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مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.
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بدرقه آخر
وداع باشکوه با رییس جمهور و همراهان شهیدش

دوئل بر سر
 نفت و سلاح

»آگهی  مزایده کتبی  -  چاپ دوم  «  
    شهرداری رودسر درنظر دارد به استناد بند یک مصوبه جلسه شماره 131  مورخ  1403/2/22  شورای اسلامی  شهر رودسر، 4 عدد 
کیوسک که ) 2 عدد به متراژ 3 × 3 متر مربع  و 2 عدد به متراژ 5 × 3 متر مربع ( واقع در پارک مسافر را برای مدت 3 سال از طریق 

سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.Setadiran.IR  به بخش خصوصی به صورت اجاره واگذار نماید .
»  شرایط شرکت در مزایده  «

- متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( از روز شنبه مورخ  
1403/2/29   لغایت روز چهارشنبه مورخ 1403/3/9    اقدام نمایند .

- کیوسک صرفا جهت موارد ذیل اجاره داده می شوند : 
کیوسک شماره یک با ابعاد 3 × 3  جهت سوپر مارکت  ، کیوسک شماره  دو با ابعاد 5 × 3  جهت رستوران ایـرانی ، کیـوسک شمـاره 

سه  با ابعاد 5 × 3  جهت فست فود ، کیوسک شماره چهار  با ابعاد 3 × 3  جهت کافی شاپ 
   - پایه کارشناسی کیوسک ها با ابعاد 3 × 3  متر مربع هر کدام ماهیانه 25/000/000 ریال و با افزایش سالانه 20 درصد مجموعاً 
برای 3 سال هر کدام 1/092/000/000 ریال و کیوسک ها با ابعاد  5 × 3 متر مربع هر کدام ماهیانه 40/000/000 ریال و با افزایش 
سالانه 20 درصد مجموعاً برای 3 سال هر کدام 1/747/200/000 ریال می باشد که برنده مزایده هر کدام از چهار کیوسک فوق می 
بایست سه ماه از اجاره سال اول را بصورت نقد قبل از انعقاد قرارداد به حساب شهرداری رودسر واریز و مابقی با اعمال افزایش سالانه 
20 درصد طی 11 فقره چک که به مدت هر یک از چکها سه ماه خواهد بود تا استهلاک کامل اجاره بها در زمان انعقاد قرارداد تحویل 

امور مالی شهرداری رودسر  نماید .
- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارک 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس : www.Setadiran.IR  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت 

قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
- مبلغ تضمین جهت شرکت در مزایده هر کدام از کیوسک های 3 × 3 متر مربع  به مبلغ   109/200/000 ریال و برای هر کدام از 
کیوسک های 5× 3  متر مربع به مبلغ 174/720/000 ریال   می باشد که به صورت نقدی به شماره حساب 0107366126009 بانک 

ملی واریز و یا با دریافت ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری رودسر باشد اقدام نمایند.
- سپرده نفرات اول تا سوم مزایده تا انجام تشریفات قانونی مزایده و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد.

- چنانچه برندگان اول و دوم سوم مزایده از انعقاد قرارداد خودداری نمایند به ترتیب سپرده  شرکت در مزایده آنها به نفع شهرداری 
رودسر ضبط  خواهد شد.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادها در سامانه دولت ) ستاد ( تا پایان ساعت  12 روز  یکشنبه  مورخ  1403/3/20 می باشد.
- متقاضیان جهت ارائه تمامی اسناد پاکت ) الف و ب و ج ( از طریق سامانه فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند ضمناً شرکت کننده می 

بایست محتوای پاکت ) الف ( را به صورت در بسته تا زمان اعلام شده 1403/3/20 به  کارفرما تحویل نماید.
- تاریخ بازگشایی پیشنهادهای ارائه شده روز  دوشنبه مورخ  1403/3/21 راس ساعت  9:00 در ساختمان شهرداری رودسر خواهد بود.

- هزینه درج آگهی، هزینه کارشناسی  و غیره به عهده برنده مزایده می باشد.
- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار می باشد.

- سایر جزئیات  اطلاعات در اسناد مزایده قید گردیده است .
- پیشنهادات فاقد سپرده، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد. /ح41

مازیار صفائی اصلی- شـهـردار رودسـر 
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 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب با حضور در دانشگاه تهران بر پیکر شهید آیت الله سیّدابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور اسلامی ایران، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت الله آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، رحمتی 

استاندار آذربایجان شرقی و همراهان گرامی ایشان که در سانحه هوایی به شهادت رسیدند، نماز اقامه کردند .
در پایان اقامه نماز بر پیکر این شهدا رهبری معظم انقلاب با در آغوش کشیدن فرزندان شهدا آنها را مورد تفقد قرار دادند.

پس از اقامه نماز توسط رهبری، پیکر رییس جمهور فقید کشورمان و همراهان جهت انتقال به  مشهد و خاکسپاری در حرم 

رضوی در میان خیل انبوه عزاداران به سمت میدان آزادی تشییع شد.
یکشنبه 30 اردیبهشت در جریان سانحه ای که برای بالگرد رئیس جمهور رخ داد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، امیر 
عبداللهیان ، آیت الله آل هاشم ، استاندار آذربایجان شرقی و سردار سیدمهدی موسوی رئیس یگان حفاظت رئیس جمهوری 

و سه خدمه پروازی این بالگرد در حین خدمت رسانی به شهادت رسیدند.
روز سه شنبه پیکر این شهدای خدمت در تبریز و قم با شکوهی کم نظیر تشییع شد.

انتخابات زودهنگام ؛ فرصتی برای 
  چرا بایدن در نظرسنجی های اخیراحیای اعتماد زخم خورده مردم
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نگاه

یادداشت

احتمال مسدودسازی دارایی تتر ایرانی ها، دقیقا وقتی دوباره طرح شد 
که تقاضا برای معروف ترین استیبل کوین دنیا در بالاترین حد ممکن 

قرار دارد.
به گزارش فرارو؛ استیبل کوین نوعی ارزدیجیتال است. با این تفاوت که 
قیمت استیبل کوین نوسان ندارد و همیشه معادل یک دلار باقی می ماند. 
همین ویژگی کمک می کند تتر و سایر استیبل کوین ها را جایگزین دلار 
برای سرمایه گذاری بدانند یا در معاملات راه دور جایگزین پول نقد کنند. 
در نقاطی از دنیا که دسترسی به دلار با محدودیت روبرو است، تتر ارج و 
منزلت مضاعف پیدا می کند. بنیاد تتر، نهاد ناظر بر مسائل مربوط به تتر 
و وضع کننده قوانین مربوط به خرید و فروش تتر، در آمریکا ریشه دارد 
و چند وقت یکبار دستورالعمل خود را بازنگری می کند تا مطمئن شود 
با اعمال سخت گیری های تازه موجبات زحمت کاربران چینی، روس، 

ایرانی و... را فراهم کرده است.
سایت چینالیسیس، در تحلیل داده های شبکه های بلاکچین فعالیت 
حوزه  در  فعالیت  با  همزمان  داده اند  نشان  سایت  این  مدیران  دارد. 
کریپتوکرانسی، مشتاق همکاری با موسسات مالی و نهاد های دولتی 

هستند و هدفشان جلب اعتماد و افزایش رضایت آنهاست.
چینالیسیس، چند ابزار کاربردی در اختیار مشتریان خود قرار می دهد. 
چیزی مثل ابزار Know Your Transaction که در شناسایی 
تراکنش ها کاربرد دارد. خدمات چینالیسیس رایگان نیست و برای اینکه 
قدرت خود را نشان دهند چندوقت یکبار گزارشی منتشر می کنند و در 
آن به موارد مرتبط با پولشویی، تحلیل بزرگ ترین کیف پول ها و ردیابی 

انتقال های غیرقانونی مشمول تحریم های بین المللی می پردازند.
زدن  دور  برای  تلاش  با  ایرانی ها،  تتر  دارایی  مسدودسازی  احتمال 
تحریم های بین الملل ارتباط پیدا می کند. آمریکایی ها با تهدید و ارعاب 
شرکت های خارجی را به همراهی با خود مجبور می کنند و نمی گذارند 
در موارد مالی با کشور هایی از جمله کره شمالی و ایران همکاری داشته 

باشند.
صرافی های ارز دیجیتال ایرانی با وجود دست وپا زدن آمریکا، راهکار هایی 
برای دور زدن تحریم ها یاد گرفته اند و مثلا در سال 2021 میلادی، 
توانستند تنها در بخش کارمزد معاملات به سرویس های خارجی حدود 

یک میلیارد دلار پول بپردازند.
سایت چینالیسیس در گزارش های خود به روند فعالیت بازار ارز دیجیتال 
ایران و صرافی های ایران از جمله نوبیتکس، والکس، اکسکوینو نیز 
می پردازد و از وقتی اعلام شد قرار است بنیاد تتر با سایت چینالیسیس 
تتر  دارایی  مسدودسازی  احتمال  خطر  زنگ  باشند،  داشته  همکاری 

ایرانی ها به صدا درآمد.
خرید تتر، معامله تتر و نگهداری تتر در کیف پول برای کاربران ایرانی 
از مدت ها قبل با محدودیت روبرو بود. بنیاد تتر سال های قبل صرافی ها 

و خدمات دهنده های مختلف را وادار کرد، ایرانی ها را اذیت کنند، اما 
خریدوفروش تتر در ایران با وجود تحریم و سخت گیری بنیاد تتر، ادامه 

دارد.
قیمت تتر در ایران معادل یک دلار است و، چون قیمت دلار در بازار آزاد 
بالا و پایین می شود، می توان تتر را جایگزین دلار کرد. از ظرف دیگر 
محدودیت معاملات دلار در بازار ارز داخل کشور، میزان محبوبیت تتر 

بالا می برد.
خرید و فروش دلار در سال های اخیر به امری پررنج تبدیل شده است. 
حتی اگر بتوانید خودتان را با نوسانات مداوم و لحظه ای دلار سازگار 
کنید، باز مواردی مثل نگهداری، مالیات و قانون سد راه شماست. پس 
خرید تتر جایگزین دلار شده و شاهد شکل گیری بازار سرمایه گذاری 

جدیدی هستیم.
ایرانی ها تنها ظرف 24 ساعت گذشته در صرافی نوبیتکس، یک میلیون 
و ۸00 هزار تتر جابجا کرده اند که عددی معادل 104 میلیارد تومان 

می شود.
احتمال مسدودسازی دارایی تتر ایرانی ها، باعث شده در روز های اخیر 
فشار فروش تتر در صرافی های داخلی افزایش بالا برود و در اتفاقی 
عجیب قیمت تتر از دلار عقب بیفتد. به عنوان مثال دلا ها در معاملات 
غیرقانونی، قیمت دلار در روز یکشنبه را 5۸ هزار و 350 تومان اعلام 
می کردند، اما تتر در همان لحظه 56 هزار و 750 تومان فروخته می شد.

احتمال مسدودسازی دارایی تتر ایرانی ها می تواند در صورت بی توجهی 
ایرانی به خصوص  امنیتی تقویت شود. بیشتر کاربران  به هشدار های 
سرمایه گذاران حرفه ای ارز دیجیتال، از تجربه های گذشته درس گرفته اند 

و دارایی خود را در کیف پول مطمئن نگهداری می کنند.
انتقال دارایی ارزدیجیتال به کیف پول و دوری از نگهداری سرمایه در 
صرافی ها، راه اندازی صندوق های SAFU و استفاده از آدرس متغیر 
برای کیف پول، خودداری از ارتباط مستقیم با کاربران خارجی و تکیه 
بر کیف پول پشتیبان از جمله راهکار های کاربر ایرانی به منظور کاهش 

احتمال مسدودسازی دارایی تتر ایرانی هاست.
فهرست صرافی های ارز دیجیتال تحریم کننده کاربران ایرانی مداوم 
به روزرسانی می شود، اما حتی اگر صرافی شما در فهرست نیست، توصیه 
اکید شده هرگز دارایی تان را از صرافی خارجی به صرافی خارجی منتقل 
نکنید. چون صرافی های خارجی به محض شناسایی تراکنش های انجام 
شده توسط یک کیف پول مشمول تحریم کینه توزانه آمریکا به واسطه 
داشتن کلیدخصوصی حق خودشان می دانند حساب کاربر را مسدود کرده 

و درخواست برداشت او را رد کنند.
احتمال مسدودسازی دارایی تتر ایرانی ها را باید جدی گرفت. آمریکایی ها 
از شیوه نظارت و ردیابی خود موفق شدند  با استفاده  دو سال پیش 
تراکنشی به میزان 1.2 میلیارد دلار را ردیابی کنند که با هدف دور زدن 
تحریم بین المللی علیه ایران از مبدا صرافی روسی گاراتکس انجام شده 
بود. همچنین دو ایرانی تنها به دلیل انجام معامله ای به ارزش 110 هزار 

دلار با صرافی نوبیتکس در فهرست تحریم قرار گرفتند.
احتمال مسدودسازی دارایی تتر ایرانی ها را می توان با رعایت مسائل 
کنار  مورد،  جدیدترین  شاید  و  توصیه  اولین  اما  داد،  کاهش  امنیتی 
گذاشتن خرید تتر و سرمایه گذاری روی سایر انواع استیبل کوین مثل 

Dai، USDC است.

»ازرا کلاین«
 آنچه بیش از ارقامِ نظرسنجی های »جو بایدن« نگران کننده است، 
او  افُتِ  و علت  دارد  قرار  ارقام  این  در پس  است که  انکار دلایلی 

محسوب می شود.
بایدن در میان رأی دهندگان احتمالی، با 1 امتیاز در »ویسکانسین« 
و 3 امتیاز در »پنسیلوانیا« از »دونالد ترامپ« عقب تر و با 1 امتیاز در 
»میشیگان« پیشتاز است. غلبه بر این 3 ایالت، راهی برای انتخاب 

مجدد او است و بدون شک امکان پذیر است.
بااین حال، بایدن در حال مغلوب شدن است و مسیری که پیش رویش 
قرار گرفته، روزبه روز صعب تر می شود. بایدن در سال 2020، فقط 
در میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین به پیروزی نرسید. او قهرمان 
آخرین  براساس  اکنون  ولی  بود.  »نوادا«  و  »جورجیا«  »آریزونا«، 
»فیلادلفیا  روزنامۀ  و  سینا«  کالج   و  »نیویورک تایمز  نظرسنجی 
اینکوایرر« با 6، 9 و 13 امتیاز در این ایالت ها از ترامپ عقب است. 
آیا این ایالت ها قرمز )جمهوری خواه( شده اند؟ خیر. همین نظرسنجی 
نشان می دهند که دموکرات ها در رقابت های سنای آریزونا و نوادا 
رتبۀ بالاتری دارند. آن ها همچنین در رقابت های سنا در پنسیلوانیا و 

ویسکانسین نیز پیشتاز هستند.
  به نظر می رسد این هفته تیم بایدن با به چالش کشیدنِ ترامپ در 
در 27  نخست  مناظرۀ  می کند.  متحول  را  رقابت  روند  مناظره،  دو 
ژوئن برگزار خواهد شد و دیگری در ماه سپتامبر. ویدئوی کُری خوانیِ 
بایدن جنجال برانگیز بود. او می گفت: »دونالد ترامپ در سال 2020 
دو مناظره را به من باخت و از آن زمان حاضر به مناظره با من نشده. 
حالا طوری رفتار می کند انگار می خواهد دوباره با من سرشاخ شود. 
مناظره  تو  با  دوبار  بار؟  یک  چرا  رفیق.  بساز،  را  روزم  بسیارخوب، 

می کنم.«
 به نظر می رسد بایدن جواب بلوفِ ترامپ را می دهد که همیشه دلش 
دعوا می خواهد ولی واقعیت این است که او تمایلی به مناظره های 
بیشتر ندارد در همان روز هم از 3 مناظره ای که کمیسیون مناظرات 
بود،  کرده  برنامه ریزی  اکتبر  و  سپتامبر  برای  ریاست جمهوری 
کناره گیری کرد و درخواست کمپین ترامپ برای برگزاری 4 مناظره 

را رد کرد.
شاید واقف نباشد که نتیجۀ کنارکشیدن از مناظره  چیزی نیست جز 
سابقۀ بد و سیاست پرابهام. درخلال فعالیت کمپین های انتخاباتی، 
مناظره ها بیش از هر عامل دیگر در ایجاد انسجام و اطلاع رسانی 
را به یک سوم کاهش داده  بایدن تعداد مناظره ها  به مردم مؤثرند. 
و به این ترتیب کار کاندیداهای آینده را راحت تر کرده است. درواقع 
با این کار پیغام می دهد که مناظره ها را به کلی کنار بگذارید و بروید 

پی کارتان.
 از نظر استراتژیک به راحتی می توان فهمید که چرا نامزدی قدرتمند 
و پیشتاز نمی خواهد وجهۀ خود را در جریان مناظره ای بد از بین ببرد. 
جمهوری خواهان  مقدماتی  مناظره های  از  ترامپ  هم  به همین دلیل 
و  است  بایدن عقب  داشت که حالا  توجه  باید  اما  صرف نظر کرد، 
به فرصت هایی نیاز دارد تا به رأی دهندگان ثابت کند که دربارۀ او 
اشتباه کرده اند. او به بزنگاه هایی نیاز دارد تا آن ها را متقاعد کند که 
پنداشتِ ذهنی خود را درمورد ترامپ کنار بگذارند. بایدن می توانست 
سه چهار موقعیت یا شاید بیشتر از این داشته باشد و بازی را به نفع 

خود تغییر دهد.
بد  از  انگار  را گرفته که  فاتح  نامزدی  بایدن ژست  به عبارت دیگر،   
او و  ادامه می دهد.  رقابت  به  بازنده است،  به جای کسی که  حادثه 
دموکرات ها باید این مسأله را در نظر بگیرند و تحلیل کنند که چرا در 
نظرسنجی ها عقب افتاده اند و چه می توان کرد تا این وضعیت جبران 

شود. روشن ترین دلایل در کاهش آراء بایدن به قرار زیر است:
   اول/ نادرستی نظرسنجی ها: شاید معتقد باشند که نظرسنجی ها 
اشتباه می کنند. به نظر می رسد بایدن چنین دیدگاهی داشته باشد. او 
هفتۀ گذشته به سی ان ان گفت: »داده های نظرسنجی همیشه اشتباه 
بوده است. »آکسیوس« -سایت خبری آمریکایی که در سال 2016 
به همتِ کارمندان سابق پولیتیکو یعنی جیم وندهای، مایک الن و 
روی شوارتز تأسیس شد.- گزارش می دهد که انکار نظرسنجی ها در 

مبارزات انتخاباتی بایدن، متداول است.
در این مورد دو نکته وجود دارد. اولین نکته این است که چنین چیزی 
صحت ندارد. حتی زمانی که کارشناسان، موج قرمز را در سال 2022 
پیش بینی می کردند، نظرسنجی ها نشان دادند که جمهوری خواهان 
نظرسنجیِ  سایت  است.  بوده  آن ها  با  حق  و  کرده اند  کوتاهی 
»فایوترِتی ایِت« در گزارشی آورده است که: »نظرسنجی ها در سال 
2022 دقیق تر از هر دوره ای ]دست کم از سال  199۸ تا آن زمان[ 

بوده اند..
   نکتۀ دوم این است که اگر نظرسنجی ها در انتخابات ریاست جمهوریِ 
اخیر اشتباهاتی داشته اند، به علتِ تعصب نسبت به دموکرات ها بوده 
است. ترامپ در سال های 2016 و 2020 قوی تر از آن چیزی بود که 
نظرسنجی ها پیش بینی می کردند. نتیجۀ نظرسنجی ها ممکن است 
اشتباه باشد، اما لزوماً به نفع بایدن نیست و می تواند به این معنا باشد 

که ترامپ قوی تر است و اتفاقاً در حق او اجحاف شده است.

دو  در هر  اسلامی،  اخیر مجلس شورای  انتخابات 
مرحله اول و دوم، بیش از هر چیزی، زنگ هشداری 
برای نظام بود چه آن که رکورد پایین ترین میزان 

مشارکت مردم در یک انتخابات را شکست.
در ادبیات سیاسی جمهوری اسلامی، حضور مردم 
و  مردم  بین  علقه  میزان  نوعی  به  انتخابات،  در 
حاکمیت را نمایندگی می کند؛ از این برای نظامی 
که پیدایش و پویش آن، بر اساس خواست اکثریت 
واضح  پیام  یک  باید  مشارکت  کاهش  است،  بوده 

برای تغییر و اصلاح تلقی شود.
   تمثیل این مشارکت مایوس کننده  قلبی با ضربان 
ضعیف بود و درست در این گیر و دار، شوکی بدان 
وارد شد و آن، درگذشت شهادت گونه رئیس جمهور 
سید ابراهیم رئیسی بود که علاوه بر آن که حامیان 
او را در اندوه فرو برد، بلکه منتقدانش را نیز مغموم 
ایجاد  بین شان  ملی  ساخت و یک »هم عزایی« 

کرد.
 طبق قانون اساسی، تا 50 روز بعد از فقدان رئیس 
جمهور، انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری برگزار 
این رو، قرار است روز ۸ تیر 1403  از  می شود و 
برای انتخاب رئیس جمهور جدید، رأی گیری شود.

انتخابات  با یک  اکنون  انتخابات سرد،  از یک  بعد 
ناگهانی روبرو هستیم و با توجه به فضای عاطفی 
و سیاسی ایجاد شده در کشور، فرصتی برای نظام 
وضعیت  به  منجر  اشتباهات  تا  است  شده  ایجاد 
و  کند  اصلاح  فوریت  قید  به  را  انتخاباتی مجلس 
بازگرداندن   ، مردم  بیشتر  مشارکت  برای  را  زمینه 
امید به صندوق، تحکیم رابطه ملت و حاکمیت و 

تقویت اعتماد عمومی فراهم سازد.
  تبدیل بحران به فرصت، هنر سیاستمداران واقعی 
قاعدتاً  که  نظام  دلسوزان  رود  می  انتظار  و  است 
مردمی  پشتوانه  و  مشارکت  میزان  اندیشناک  باید 
جمهوری اسلامی هستند، این هنر را به خرج دهند 
و با عبور از دام مهلک خالص سازان، خونی تازه به 

رگ های نظام بدهند.
حضور  امکان  ایجاد  و  سیاسی  فضای  گشایش 
در  سیاسی  رویکردهای  و  سلائق  همه  صاحبان 
مردمی  پشتوانه  تقویت  و  احیا  رو،  پیش  انتخابات 
دادن،  هدر  را  طلایی  فرصت  این  است.  نظام 
جمهوری  و  مردم  به  همزمان  ظلم  و  تدبیری  بی 

اسلامی است.

چگونه تحریم ها بر ایمنی هلیکوپتر های کهنه ایران اثر می گذارد؟ 
جان پل راتبون، سیلویا پفیفر و فیلیپ جورجیادیس در یادداشتی در 
روزنامه فایننشال تایمز نوشتند:در حالی که بالگردی با عمری چند 
دهه ای که هزاران ساعت پرواز را پشت سر گذاشته بود، در مه غلیط 
عازم سفری بر فراز یک منطقه جغرافیایی ناهموار و کوهستانی شد، 

شرایط دشوارتر از این نمی توانست باشد.
در ادامه این مطلب آمده است: هنوز مشخص نیست که چرا بالگرد 
آمریکایی بل 212 که حامل رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ایران 
بود روز یکشنبه در منطقه ای کوهستانی در نزدیکی مرز جمهوری 

آذربایجان سقوط کرده است.
اما تحلیلگران و مقام های سابق دولتی می گویند، با توجه به اینکه 
بخش عمده ناوگان حمل و نقل هوایی ایران به دلیل تحریم های 
آمریکا و سایر کشور های غربی قادر به خرید پرنده های جدید و 
تامین قطعات یدکی نیست، به احتمال بسیار زیاد باید مشکلات 

فنی را عامل این سقوط دانست.
تهران هنوز توضیح رسمی ای درباره علت سانحه منتشر نکرده 
است. مقام های اسرائیلی این سیگنال را ارسال کرده اند که دخالتی 
در این حادثه نداشته اند. در عین حال چاک شومر، رهبر اکثریت 
سنای آمریکا گفته، آژانس های اطلاعاتی آمریکا به وی گفته اند که 

هیچ گونه شواهدی از اقدام خرابکارانه وجود ندارد.
در عوض مقصر محتمل تر، سالخورده بودن ناوگان هوایی است 
است.  گشته  فرسوده  و  مستعمل  استفاده  دهه ها  نتیجه  در  که 
تحریم های چندین ساله غربی علیه شرکت های ایرانی و کنترل 
صادرات محصولات هوافضا سبب شده تا ایران نتواند ناوگان خود 
را نوسازی کند یا به قطعات یدکی و قرارداد های تعمیر و نگهداری 

دسترسی یابد.
هواپیما های مسافربری ایران شامل تعدادی ایرباس ای 300 است 
که تولید آن ها بیش از یک دهه قبل متوقف شده است. بر اساس 
آمار های گروه سیریوم، سن متوسط هواپیما های ناوگان مسافربری 
ایران تقریبا 2۸ سال است که بیش از دو برابر متوسط جهانی است. 
ایرباس ای 300  از یک  ایران همچنان  ایرلاین اصلی  ایر،  ایران 

استفاده می کند که تقریبا 40 سال عمر دارد.
راب موریس، رئیس موسسه مشورتی سیریوم گفت: »هواپیما های 
قدیمی تر معمولا کمتر قابل اتکا هستند و این را می شود از متوسط 
میزان استفاده از آن ها متوجه شد. میزان استفاده متوسط از آن ها 4.۸ 
ساعت در روز است که حدود نصف متوسط جهانی است.« بیش 
از 75 درصد هواپیما های تجاری ایران بیش از 25 سال سن دارند.

پس از آنکه ایران در سال 2015 به توافق هسته ای با قدرت های 
برداشته شد و  از تحریم های غرب  یافت، بخشی  جهانی دست 
تهران توانست برای نوسازی ناوگان هوایی خود قرارداد هایی را با 
شرکت های بوئینگ و ایرباس به ارزش بیش از 40 میلیارد دلار به 

امضا برساند.
اما آن گشایش به یکباره و پس از خروج یکجانبه رئیس جمهور 
وقت آمریکا از توافق هسته ای در سال 201۸ و وضع صد ها تحریم 

فلج کننده دیگر بسته شد.
بخش عمده ناوگان نیروی هوایی ایران حتی از ناوگان مسافری این 
کشور نیز سالخورده تر بوده و متشکل از هواپیما های آمریکایی چند 
دهه قبل )که بسیاری در دهه 1970 خریداری شدند( و هواپیما های 
ساخت شوروی سابق است. تعداد معدودی از آن ها نیز جت های 

فرانسوی میراژ اف 1 اس هستند.
مقام های اطلاعاتی غربی معتقدند روسیه امسال در حال »پیش 
بردن« توافقاتی پنهانی برای عرضه جت های جنگنده اس یو-35 
اینکه قراردادی به سرانجام  از  اما شواهدی  بوده است.  ایران  به 

رسیده باشد وجود ندارد.
بر اساس اعلام انستیتوی بین المللی مطالعات استراتژیک، نیرو های 
متعارف ایران با مشکل »فزاینده تجهیزات از رده خارج« مواجه اند 
و »وجود تجهیزات کهنه... به طور ویژه در نیروی هوایی این کشور 

برجسته است.«
تحلیلگران می گویند این مسئله احتمالا یک عامل مهم در سقوط 
بالگرد حامل رئیس جمهور ایران در وضعیت بد آب و هوایی بوده 

است.
عنوان  به   ،412 بل  یعنی  آن  چهارپره  نوع  کنار  در  بالگرد  این 
بالگرد هایی قابل اتکا شناخته می شوند. این نوع بالگرد که ابتدا در 

دهه 1960 میلادی تولید شد و در جنگ ویتنام مورد استفاده قرار 
گرفت، از آن زمان تاکنون همچنان در عملیات های هوایی جهانی 
ثابت قدم بوده است. امروزه این نوع بالگرد ها توسط سازمان هایی 
و  تایلند  پلیس  ژاپن،  ساحلی  گارد  استرالیا،  هوایی  نیروی  نظیر 

سازمان آتش نشانی آمریکا مورد استفاده قرار می گیرد.
کارلوس سسنیک، استاد مهندسی هوافضا در دانشگاه میشیگان 
گفت: »بل 212 و 412 بالگرد هایی پر استفاده با سابقه ایمنی خیلی 
خوب هستند...، اما در هر حادثه ای شرایط عملیاتی باید مد نظر 
قرار گیرد و آب و هوا و تعمیر و نگهداری جزء اصلی ترین فاکتور ها 

هستند.«
اتفاقا به نظر می رسید که همین ملاحظات در سانحه اخیر نقشی 
حیاتی ایفا کرده اند. بر اساس آمار های سیریوم، ایران دارای 62 
فروند بالگرد بل فعال است که شامل 13 بل 212 است. تحلیلگران 
اطلاعاتی معتقدند بالگرد سانحه دیده دارای شماره ثبت 6-9207 
بوده که نشان می دهد در سال 1994 تحویل نیروی هوایی ایران 
شده است. حدود 60 درصد از ناوگان بالگردی ایران بیش از چهل 

سال عمر دارند.
در  تجاری  تحریم های  و  مالی  مسائل  کارشناس  متین،  دانیل 
موسسه حقوق اچ اف دبلیو گفت، تعویض قطعات سیستم های فنی 
بالگرد های بل مطمئنا با مقررات کنترل صادرات ایالات متحده، 

بریتانیا و اروپا مواجه خواهد شد.
مارتین گفت، به رغم برخی محدودیت ها در تحریم های آمریکا 
پرواز های  ایمنی  برای  امکان درخواست مجوز صادرات  از جمله 
غیرنظامی، مشخص نیست که چه تعداد شرکت برای صادرات 

چنین قطعاتی درخواست داده اند.
مارتین افزود: »ایالات متحده ایرلاین ها و تجهیزات را هدف قرار 

داده است... من فکر نمی کنم شما بتوانید بگویید که آمریکا مشغول 
هدف قراردادن هواپیما های تجاری عادی بوده...، اما این اقدامات 

تاثیر اجتناب ناپذیری بر ملاحظات ایمنی می گذارد.«
بل تکسترون، یعنی همان شرکتی که سازنده بالگرد حامل ابراهیم 
رئیس بوده گفته: »بل هیچ گونه رابطه ای با ایران ندارد یا از ناوگان 

بالگردی آن ها حمایت نمی کند.«
هرچند بالگرد ها در مقایسه با هواپیما ها امنیت کمتری دارند و نرخ 
به حدود 1.3 مورد در 100 هزار  آمریکا  در  آن ها  سوانح مرگبار 
ساعت می رسد، در حالی که این رقم برای هواپیما ها 0.9۸ مورد 
است، اما بالگرد ها همچنان ستون فقرات لجستیک نظامی و سفر 
مقام های ارشد برای فواصل کوتاه در بسیاری از کشور ها به شمار 
می روند. به گفته سسنیک، آن ها همچنین »بسیار امن تر از راندن 

یک خودرو هستند.«
در  اتفاق می افتد.  بیشتر  نظامی  بالگرد های  این وجود، سوانح  با 
ماه فوریه و پس از وقوع دو حادثه سقوط در یک ماه، گارد ملی 
آمریکا موقتا تمام بالگرد ها خود را زمینگیر کرد. ماه گذشته در مالزی 
ده عضو کروی پروازی در حادثه ای که برای یک بالگرد نیروی 
دریایی اتفاق افتاد کشته شدند، در حالی که در حادثه ای دیگر عالی 

رتبه ترین افسر نظامی کنیا کشته شد.
بالگرد های روسی استفاده شده در نیرو های نظامی کلمبیا نیز اخیرا 
دچار حوادثی شده اند که جدیدترین آن را می توان سقوط مرگبار ماه 

گذشته یکی از آن ها با 9 کشته دانست.
اما ایران که به پرواز بالگرد ها و هواپیماهایش از طریق تامین قطعات 
به صورت قاچاق و مهندسی معکوس ادامه می دهد، تاریخچه ای 
طولانی در این زمینه دارد. در سال 2005، یک هواپیمای ترابری 
ارتش به یک بلوک آپارتمانی در تهران برخورد کرد و منجر به 
کشته شدن 12۸ تن شد. سال گذشته یک بالگرد حامل وزیر ورزش 
وقت ایران که تلاش داشت در یک زمین فوتبال فرود بیاید سقوط 
کرد. وزیر زنده ماند، اما دستیار وی کشته شد و 12 نفر زخمی شدند. 
پنج ماه بعد، یک جت آموزشی در غرب ایران دچار سانحه شد و دو 

سرنشین آن جان خود را از دست دادند. 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه سابق ایران تحریم های آمریکا 
را عامل سانحه اخیر و جان باختن رئیس جمهور رئیسی دانسته 
است. وی گفته: »این رویداد ها در فهرست جنایات آمریکا علیه 

مردم ایران ثبت خواهد شد.«

سردار وحید مجید گفت: در ساعات گذشته 550 رصد تخصصی 
از تارنما های فعال در فضای مجازی صورت گرفت و ۸0 تارنما 
در زمینه انتشار مصادیق توهین آمیز و شایعه درباره سانحه بالگرد 
حامل رئیس جمهور و همراهانش شناسایی شد. رئیس پلیس فتا 
از تشکیل پرونده قضایی برای منتشرکنندگان مصادیق توهین آمیز 
درباره سانحه بالگرد رئیس جمهور خبر داد. با ثبت نام در بیت پین، 

شانس برنده شدن یک بیت کوین و 3 اتریوم رو از دست نده!!

به گزارش انتخاب ، سردار وحید مجید گفت: در ساعات گذشته 
550 رصد تخصصی از تارنما های فعال در فضای مجازی صورت 
گرفت و ۸0 تارنما در زمینه انتشار مصادیق توهین آمیز و شایعه 
درباره سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور و همراهانش شناسایی شد.

 به نوشته خبرگزاری دانشجو ، وی افزود: به تعدادی از مدیران این 
تارنما ها تذکر داده شد و برای تعدادی هم پرونده قضایی تشکیل 

شده است.

تذکر و تشکیل پرونده برای 80 سایت 
به اتهام انتشار مصادیق توهین آمیز 
درباره سقوط بالگرد رئیس جمهور 
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پخش ویژه برنامه شهید جمهور از شبکه افق سیما
جمهوری  محترم  ریاست  رئیسی،  آیت الله  شهادت  مناسبت  به  جمهور«  »شهید  ویژه برنامه  پخش 
اسلامی ایران و جمعی از همراهانش به روی آنتن افق سیما می رود.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه 
شهید  رئیسی،  آیت الله  شهادت  مناسبت  به  جمهور«  »شهید  زنده  برنامه  ویژه  سیما،  اطلاع رسانی 
امیرعبداللهیان و جمعی از همراهانشان با پوشش زنده جزئیات مراسم تشییع و تدفین شهدای حادثه 
سقوط بالگرد ریاست جمهوری و جزئیات ادامه مسیر ریاست جمهوری در آینده، سه شنبه اول خرداد 

ماه تا پنجشنبه 3 خرداد ماه ساعت 9 صبح، 12 ظهر، 17 عصر و 20 شب به روی آنتن افق سیما می رود.
همچنین در ادامه ویژه برنامه زنده »شهید جمهور« روز جمعه، چهارم خرداد ماه حوالی ساعت 10 صبح با آیتم های متنوع از قاب 
افق سیما پخش می شود.ویژه برنامه »شهید جمهور« همزمان با لحظه اعلام رسمی خبر شهادت آیت الله رئیسی شروع به کار 
کرد و به آنتن افق رسید. ویژه برنامه »شهید جمهور« با پوشش کامل رسانه ای و دعوت از کارشناسان و فعالان سیاسی، فرهنگی 

 پنجشنبه  3 خرداد  1403و رسانه ای به بررسی ابعاد این حادثه تلخ می پردازد.
 شماره 6767 

ادبیات و کتاب

کتاب »متن پنهان اشعار
 قیصر امین پور« رونمایی شد

سینما و تلویزیون

سازمان تنظیم و مقررات صوت و تصویر فراگیر در 
کنار اعلام برخی از پلتفرم های شبکه نمایش خانگی 
بر روی این نکته تأکید کرد که پخش برنامه های 

شاد شبکه نمایش خانگی لغو می شوند.
سینماها،  تعطیلی  دنبال  به  تسنیم،  گزارش  به 
نمایش های تئاتر و توقف برنامه ها و سریال های طنز 
تلویزیون، برخی از پلتفرم های شبکه نمایش خانگی 

از توقف پخش محتوای طنز خودشان خبر دادند. 
براساس اعلام سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا( به 
مناسبت شهادت شهدای راه خدمت، رییس جمهور 
محترم، وزیر امورخارجه، امام جمعه تبریز و هیئت 
برنامه های  پخش  عمومی  عزای  مدت  در  همراه 
شبکه  و  فراگیر  تصویر  و  صوت  سکوهای  شاد 

نمایش خانگی لغو خواهد شد .
پس  پلتفرم ها  برنامه های  پخش  جدول  بنابراین 
برخواهد  خودش  روال  به  عمومی  عزای  پایان  از 

گشت. 
از شامگاه 30 اردیبهشت 1403 خبرهایی مبنی بر 
سقوط بالگرد حامل رئیس جمهوری منتشر شد و در 
به  ایشان و هیات همراه  امروز خبر شهادت  صبح 

طور رسمی اعلام شد.

پخش برنامه ها و 
سریال های شاد در شبکه 

نمایش خانگی لغو شد کتاب علمی »متن پنهان اشعار قیصر امین پور« تألیف علی سلطانی زاده در دومین روز 
از همایش پاسداشت زبان و ادبیات فارسی با نقد و بررسی تخصصی رونمایی شد.

به گزارش خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(، در این نشست محمدرضا ترکی، استاد 
و ÷پوهشگر زبان و ادبیات فارسی با گرامیداشت یاد قیصرامین پور، عضو پیوسته 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی گفت: رویکرد توجه به ادبیات انقلاب اسلامی 
تداوم داشته باشد و در این راستا به زودی کتاب »ادبیات پایداری« منتشر می شود. 
یکی از خدمت های قیصر امین پور به دانشکده ادبیات دانشگاه تهران پاسخ به ابهامات 
آیندگان درباره شعر »همزاد عاشقان جهان« است؛ درواقع امین پور در این شعر درباره 

بخشی از ادبیات معاصر توضیح داده است.
ترکی به معلمی به عنوان وجه اشتراک قیصر امین پور و سلطانی زاده اشاره کرد: وجه 
اشتراک امین پور و سلطانی زاده این است که هر دو به شدت معلم هستند؛ امین پور 
رفتار و منش اش معلمی است و تعابیری که در اشعارش به کار می برد، فضای مدرسه 
را تداعی می کند. شاید دلیل اصلی آن این باشد که او قبل از اینکه شاعر رسمی باشد، 
شاعر کودک و نوجوان است. در این اثر هم سلطانی زاده ویژگی معلمی خود را با تکرار 

درس و برخی حرف ها نشان داده است.
همچنین حسینعلی رحیمی، با اشاره به برنامه های گروه ادبیات انقلاب اسلامی 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی در سال گذشته گفت: یکی از طرح های سال 
گذشته این گروه انتشار کتاب »متن پنهان اشعار قیصر امین پور« بود. دکتر قیصر 
امین پور از نامدارترین شاعران انقلاب اسلامی و به نوعی نشان دهنده رویکرد گروه 
ادبیات انقلاب اسلامی فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی به ادبیات انقلاب و معاصر 

است.
رحیمی با اشاره به تحریف ها در مقابل صیانت از آراء و اندیشه های شعری قیصر 
امین پور در گروه ادبیات انقلاب اسلامی فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی گفت: 
تفسیر رأی ها دربارۀ دکتر قیصر امین پور به خاطر محبوبیت و دلایل فنی و ادبی 
پس از درگذشت این شاعر زیاد است؛ روایت های جدیدی از شاعرانی مثل امین پور 
ارائه می شود که دغدغه مندان ادبیات انقلاب و معاصر باید به عنوان یک وظیفۀ ادبی 
و فرهنگی جلوی این تحریف ها و مصادره ها ایستادگی کنند. گروه ادبیات انقلاب 
اسلامی فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی نمی خواهد کسی این شاعران را مصادره 
کند. از همین رو وظیفه دارد با شیوۀ علمی نگذارد قطعیات و مستندات تاریخی 

دگرگون شود و می خواهد غبار جهل و تحریف را از ادبیات انقلاب بزداید.
وی اظهار کرد: یکی از سیاست های گروه ادبیات انقلاب اسلامی فرهنگستان زبان 
و ادبیات فارسی توجه به پژوهش های ممتازی است که در نهادهای دانشگاهی 
صورت می گیرد و کتاب »متن پنهان اشعار قیصر امین پور« نیز کتابی علمی است که 
موضوع رساله دکتر سلطانی زاده بوده است. فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی یک 
نهاد حاکمیتی سیاستگزاری و برنامه ریزی در حوزه زبان است. فعالیت همه گروه های 
این مجموعه در حوزه زبان است و در این زمینه هیچ موازی کاری با دستگاه های 
دیگر ندارد. ما از تمامی دستگاه ها بیرون از فرهنگستان زبان می خواهیم، اگر کار 
پژوهشی فاخر و ارزشمندی انجام می دهند به ما معرفی کنند، تا پس از همخوان 

کردن متن با معیارهای فرهنگستان آنها را منتشر کنیم.
ادامه علی سلطانی زاده درباره علت نوشتن کتاب »متن پنهان اشعار قیصر  در 
امین پور« توضیح داد: جرقه اولیه نوشتن این کتاب در دوران کارشناسی ارشد به 
جهت علاقه ای که به دکتر قیصر امین پور داشتم در من زده شد. می خواستم با این 
کتاب ادای دینی به استادم داشته باشم. بنا به مشغله هایی که داشتم، این فرصت تا 
پس از درگذشت دکتر امین پور به من دست نمی داد. پس از درگذشت او هر کسی 
می خواست او را به نام خود مصادره کند و هر کسی برداشتی از شعرهای او داشت. با 
توجه به شناختی که از دکتر امین پور داشتم و دیدم آنچه از آن صحبت ها می شود و 
آنچه در جامعه از او می بینم، نسبتی با این شاعر ندارد. به این نتیجه رسیدم که رساله 

دکترای خود را درباره این شاعر بنویسم.
او درباره نام کتاب »متن پنهان« به جای بینامتنیت در کتاب »متن پنهان اشعار قیصر 
امین پور« گفت: در ابتدا عنوان »بینامتنیت« را برای کتاب انتخاب کرده بودم، اما بعد 
از آن به اصطلاح »متن پنهان« استادشفیعی کدکنی در کتاب »معمای هستی« 

ارجاع و انتخاب کردم.
وی با اشاره به اینکه قیصر امین پور در شعرش از حافظ کپی کاری نکرده است، 
اظهار کرد: قیصر امین پور در اشعارش هر آنچه سعدی، مولوی، حافظ و عطار گفتند 
را تکمیل کرد؛ در زبان قیصر امین پور نفوذ کلام این بزرگواران زیاد است. اما زبانش 

کپی کاری از حافظ نیست.
اسدی، استادیار ادبیات فارسی دانشگاه ایلام و استاد راهنمای سلطانی زاده در توضیح 
بینامتنیت در کتاب »متن پنهان اشعار قیصر امین پور« گفت: انباشت متن ها موجب 
تصادم، تلاقی و تنافی در یک متن می شود و متن را متحول و پویا می کند. اگر 
امروز شعر حافظ همچنان زنده و پویا است، به خاطر این ویژگی است. ما در زمینۀ 
بینامتنیت نظریه پردازان زیادی نداریم. دکتر شفیعی کدکنی، تنها نظریه پردازی است 

که در بحث ایستایی و پویایی خیال این نظریه را تولید کرده است.
در این نشست شرکت کنندگان، ازجمله دکتر زهیر توکلی کتاب »متن پنهان اشعار 

قیصر امین پور« را نقد و بررسی کردند و نویسنده کتاب نیز توضیحاتی را ارائه کرد.
در این مراسم گوشه هایی از مستند »همزاد عاشقان جهان«، روایتی از زندگی قیصر 

امین پور به نمایش درآمد.
اینفوگرافیک

پژوهشگران ایرانی در حق خیام نیشابوری کم لطفی کرده اند
 زبان ساده خیام باعث جهانی شدنش شد

فاطمه اوانی، پژوهشگر و استاد زبان و ادبیات فارسی گفت: با وجود 
همت زیاد اروپاییان به شناساندن خیام، این شاعر بزرگ در کشور 
خود غریب مانده و پژوهشگران ایرانی در حق وی کم لطفی کرده اند.

ماه  اردیبهشت   2۸ )ایبنا(:  ایران  کتاب  خبرگزاری  ادبیات  سرویس 
ریاضیدان،  نیشابوری،  خیام  است.  خیام  عمر  حکیم  نام  به  مزین 
هجری  ششم  و  پنجم  قرن  ایرانی  شاعر  و  دانشمند  ستاره شناس، 
ملکشاه،  سلطان  فرمان  به  شمسی  تقویم  تصحیح  و  است  قمری 
از  ریاضیات  در  تحقیقات  انجام  و  اصفهان  در  رصدخانه  راه اندازی 
در  خیام  آثار  میان  از  می روند.  شمار  به  وی  علمی  کارهای  جمله 
اشکل من  ما  کتاب های »رساله فی شرح  مقابله  و  و جبر  ریاضی 
مقداری  لمعرفه  الاحتیال  فی  »رساله  اقلیدس«،  کتاب  مصادرات 
را  الامکنه«  لوازم  و  منهما  مرکب  جسم  فی  »الفضه  و  الذهب« 

می توان نام برد.
برای بررسی سبک شعری و اندیشه خیام نشستی به میزبانی ایبنا 
و با حضور فاطمه اوانی، نویسنده، پژوهشگر ادبی و استاد دانشگاه، 
الهام آمینیایی، استاد دانشگاه و مترجم و جواد وندنوروز، رئیس بنیاد 
استاد شهریار برگزار شد که مباحث مطرح شده در این نشست را از 

نظر می گذرانید.
طریق  از  و  است  رباعیات  برای  خیام  اصلی  - شهرت 
ترجمه خوبی که ادوارد فیتز جرارد از آثار او داشت به 
شهرت جهانی رسید. برخی از آثار او باعث شده او را 
پوچ گرا بدانند. آیا این نظر درست است؟ برخی اعتقاد 
دارند که حافظ هم از خیام تأثیر پذیرفته است. به نظر 
درست  می دهند  نسبت  خیام  به  که  تفکراتی  این  شما 

است؟
فاطمه اوانی: حضرت مولانا دوبیتی معروف دارد که می گوید:

من به هر جمعیتی نالان شدم
جفت بدحالان و خوش حالان شدم

هرکسی از ظن خود شد یار من
از درون من نجست اسرار من

این شعر درباره خیام نیشابوری هم مصداق دارد و هر کسی از ظن 
و تفکر خود به خیام نگاه می کند. معمولًا دو نگاه به خیام وجود دارد 
یکی قشریون هستند که او را ملحد و زندیق خواندند در حالی که 
طبق تاریخ خیام به دین اعتقاد داشته و به قوانین دینی و مذهبی 
پایبند بوده است. برخی دیگر نیز خیام را در حد تصوف بالا بردند 
و او را صوفی خوانده اند. این دو نگاه افراطی همیشه به خیام وجود 
داشته و خود او را نیز آزار می داده. تا جایی که خیام شعری دارد که 

می گوید:
دشمن به غلط گفت که من فلسفی ام

ایزد داند که آنچه او گفت نی ام 
لیکن چو در این غم آشیان آمده ام

آخر کم از آنکه من بدانم که کی ام
خیام فقط شاعر نبوده در اصل او حکیمی بوده فراتر از عالم معمولی؛ 
وی نجوم می دانسته، به دانش ریاضی، نجوم، فلسفه، دین، تاریخ، 
موسیقی مسلط بوده و حتی طراح تقویم جلالی بوده که قوی ترین 
تقویمی است که ما داشته ایم. اندیشه های خیام به دو بخش اصلی 
مرگ و زندگی اختصا. دارد. اوقتی افراد زیاد به مرگ فکر می کنند 
باعث می شود وقت را غنیمت بشمارند و قدر زمان حال را بدانند و 
در لحظه زندگی کنند و زندگی در لحظه هنر خاصی می خواهد. خیام 

در جایی می گوید:
از دی که گذشت هیچ از او یاد مکن

فردا که نیامده ست فریاد مکن
بر نامده و گذشته بنیاد مکن

حالی خوش باش و عمر بر باد مکن
پس  داریم  هم  خودمان  دینی  آموزه های  در  ما  را  خیام  نگاه  این 
نمی توان گفت که خیام بی دین و ملحد بوده است. چنان که حضرت 
علی )ع( هم فرمودند: »گذشته گذشته است و آینده نیامده است پس 
در زمان حال که فرصتی بین دو عدم است زندگی کن.« منظور خیام 
از زندگی در حال و بی توجهی به گذشته و آینده پوچ گرایی نبوده 
بلکه همیشه توصیه به زندگی در حال می کرده که این نگاه فقط 
درباره خیام نبوده بلکه آنچه شمس با آن، مولانا را به این مولانایی 
که ما می شناسیم تبدیل کرد این بود که او را از قال به حال رساند و 
از علمی که فقط سر و صدا داشت به علمی رساند که عشق ورزی را 
به او یاد داد. هیچ انسانی نمی تواند عاشق باشد مگر اینکه در زمان 

حال زندگی کند.
درباره شهرت خیام نیز لازم به ذکر است که آن اندازه که اروپایی ها 

و آمریکایی ها خیام را می شناسند ایرانی ها او را نمی شناسند. در این 
چند دهه که درباره خیام اطلاعاتی به دست ایرانی ها رسیده به همت 
نویسندگانی چون صادق هدایت، غلامحسین یوسفی و محمدعلی 
اروپا رفتند خیام را شناختند و مقالات و  فروغی بوده که وقتی به 
به  می شده  کار  آنجا  در  خیام  رباعیات  اساس  بر  که  را  کتاب هایی 
ایران آوردند. خیام در اروپا توسط ادوارد فیتز جرارد شناخته شد. در 
فاصله سال 1۸59 تا آخر قرن این کتاب به زبان انگلیسی 25 بار به 
چاپ رسید و به شهرت خیام در اروپا افزود. بعد از آن ژوکسفکی، 
هدایت  صادق  و  فروغی  محمدعلی  نفیسی،  سعید  سن،  کریستین 
از  بسیار ساده اند،  رباعیات خیام  بیشتر خیام شدند.  موجب شناخت 
و  نبرده  کار  به  چنانی  آن  تخیلات  دور هستند،  به  تکلف  و  تصنع 

حرفش را ساده و با اندیشه مطرح می کند.
- پیام اصلی خیام چه بود؟

اوانی: باده ای که در اشعار خیام وجود دارد شامل دو نوع یکی باده 
انگوری و دیگری باده حاصل از تامل در ناپایداری زندگی است و 
نموداری از تمتع حیات و استعاره ای از لذت بردن و نماد خوش باشی 
است. از میان گذشتگان ما هم افراد زیادی نگاه غیرمنصفانه به خیام 
خیام طعنه  به  العباد«  کتاب »مرصاد  در  رازی  الدین  نجم  داشتند. 
این  از  که  و طبایعی  و دهری  فلسفی  »بیچاره  و می گوید:  می زند 
مقام ]یعنی فهم علت خلقت خود[ محرومند و سرگشته و گم گشته 
کیاست  و  رحمت  و  فضل  به  ایشان  نزد  به  که  فضلا  از  یکی  تا 
معروف و مشهور است و آن عمر خیام است، از غایت حیرت در تیهِ 
ضلالت او را جنسِ این بیت ها می باید گفت…« استاد غلامحسین 
یوسفی در مجله ایران شناسی می نویسد: »در میان شاعران فارسی 
زبان هیچکس شهرت جهانگیر حکیم عمر خیام نیشابوری را ندارد. 
اشتهار  این  دارد بی گمان  رباعیات خیام  با همه جاذبه و لطفی که 
مرهون ترجمه ادوارد فیتز است که با ذوق و سلیقه ای که خودش 
بار د ر 1۸59 آن را ترجمه کرده  از رباعیات خیام داشته نخستین 
است.« استاد یوسفی معتقد بود دلیل شهرت خیام توجهی بوده که 
کم کاری  پژوهشگران  ایران  در  متاسفانه  داشتند.  او  به  اروپایی ها 
اروپا هنوز هم همایش هایی برای خیام برگزار می کنند.  کردند، در 
خیام در کشور ما بسیار غریب است. مولانا هم مانند خیام به مثبت 
اندیشی و در حال زیستن تاکید داشته این اندیشه ای است که بعد 
کاربردی  بسیار  ایران  ادبیات  رسیدند.  آن  به  اروپایی ها  سال   700
است. مولانا در هر لحظه وجود خدا را یادآور می شود و خداوند را 
نوری می داند که وجودش مانع هر ترسی می شود. ادبیات ما با عشق 
خدا و عرفان گره خورده و ما وقتی با ادبیات ارتباط می گیریم سراسر 

عشق و شادی را جذب خواهیم کرد.
- بنیان اصلی اندیشه خیام بر چه اصلی استوار است؟

و  ادبی  غنای  واسطه  به  ایران  کلاسیک  شاعران  آمینیایی:  الهام 
ابیاتی که  با  از یک شاعر بودند و صرفاً  فرهنگی که داشتند بیش 
مزین به آرایه های ادبی و صور خیال باشد مواجه نیستیم بلکه با یک 
اندیشه و فلسفه فکری بکر مواجه هستیم و این امر لزوم  تفکر و 
مطالعه دقیق تز از زیبایی شناختی ظاهری را نشان می دهد. کسی 
که چنین فلسفه فکری در پشت اشعارش بوده نیست گرا نیست و 
ایمان  نشان دهنده  زیبایی های خلقت  از  بردن  لذت  به  این تشویق 
قوی این دانشمند شاعر است. تمام شعرای کلاسیک ما، هم عالم 
شاعر  را  او  که  دارم  تردید  خود  من  خیام  درباره  شاعر.  هم  بودند 
او بر  اندیشمند بدانیم یا عالم شاعر. گاه این دانش و حکیم بودن 
بعد شعری غلبه می کند. کسی که دانش دارد قطعاً پوچ گرا نیست 
و تشویق او به لذت بردن و در حال زندگی کردن نشان ایمان زیاد 
اکثر  که  زمانی  در  است.  زندگی  پیدای  و  پنهان  ارزش های  به  او 

بیت  دو  در  می توانسته  و  بوده  رباعی سرا  خیام  بوده،  قصیده  اشعار 
دانش خود را جمع کند و خواننده را با ذهن پرسشگر خودش همسو 
کند. مخاطبان هم وقتی اشعار خیام را می خوانند با ذهن او همراه 
می شوندکه این اتفاق در مورد شاعران دیگر از جمله نظامی و مولانا 

هم وجود دارد.
پژوهش گران ایرانی در حق خیام نیشابوری کم لطفی کرده اند/ زبان 

ساده خیام باعث جهانی شدنش شد
- درصد زیادی از اشعار فقط منسوب به خیام است آیا 

این درست است؟
ابیات مربوط به خیام است کار  اینکه کدام  فاطمه اوانی: شناسایی 
بسیار سختی است و کار مصححین و نسخه شناسان است. به طور 
مثال برخی از ابیات را برای ابن سینا می دانند که منسوب به خیام 
است. بعضی از ابیاتی که صادق هدایت منسوب به خیام می داند و 
با پژوهشی که انجام دادند تقریباً حدود 70 بیت را مصححین برای 
دارم  من  که  برداشتی  نیست.  نیست گرا  خیام  قطعاً  می دانند.  خیام 
دارد  وجود  مرگ  چون  که  بوده  این  اعتقادش  خیام  که  است  این 
بدانید.  قدر  را  حال  زمان  در  زندگی  است  محدود  انسان  زندگی  و 
خیام چون حکیم بوده خودش اعتراض می کند به کسانی که هجمه 
می آورند و او را بی دین می دانند. این اتفاق برای ابن سینا هم افتاده 
بود و او را نیز برخی ملحد می دانستند. در صورتی که خیام بسیار 
ارتباط معنوی خوبی داشته و به اعتقاد من کسانی که اسمشان زنده 
کسی  وجود  در  عشق  اگر  داشته اند.  خدا  با  خوبی  ارتباط  می ماند 
باشد نمی تواند نیست گرا باشد. انسان های عادی بعد از چند صباحی 
فراموش می شوند اما کسانی که عشق و معنویت داشتند و به جایی 

رسیدندبا خدای خود ارتباط خاصی داشتند که ماندگار شدند.
ادبیات کاربردی است. کاربرد اشعار خیام  - گفتید که 

در زمان ما چیست؟
فاطمه اوانی: مردم ما متاسفانه یا در گذشته هستند یا در آینده و این 
مخرب است؛ خیام تمام صحبت و نصیحتش این بوده که در حال 
زندگی کنیم؛ توانمندی های خود را بسنجیم، راه های ثروت سازی و 
آرامش را بسازیم و لذت ببریم. لازمه زندگی در زمان حال توکل 
کردن است. به شرطی اضطراب آینده را نخواهیم داشت که توکل 
داشته باشیم، برنامه ریزی داشته باشیم و دست به عمل بزنیم. به هر 
حال خیام و امثال خیام فقط شاعر نبودند و تمام اشعارشان درس 

زندگی است و به نوعی روانشناسی امروز است.
چه  خیام شناسی  حوزه  در  پژوهشی  خلا  رفع  برای   -

کارهایی باید انجام دهیم؟
شناخت  برای  خوبی  کارهای  به تازگی  هم  ایران  در  اوانی:  فاطمه 
مهم  این  به  زیادی  انجمن های  و  است  شده  انجام  خیام  بیشتر 
می پردازند. در بنیاد استاد شهریار هم بزرگداشت خیام و شناساندن 
بدانیم  باید  و  این حوزه در دستور کار است  او و چاپ مقالاتی در 
کشورهایی که به ادبیات کشورشان بها می دهند یقیناً مردم شادتری 

دارند.
الهام آمینیایی: امروز، رباعیات خیام شهرت جهانی دارد. تمام شاعران 
ما از جمله سعدی نظامی پتانسیل جهانی شدن دارند و ادبیات هر 
کشور نماینده هویت ملی هر کشور است و راه جهانی شدن ادبیات 
ما ترجمه صحیح این آثار است و اگر جهانی نشویم به انزوا خواهیم 
رفت. شعرای کلاسیک ما عارف و دانشمند، اندیشمندان زمان خود 
ستاره شناس ریاض دان بودند. خیام نیشابوری رسیدن به آرمان های 
الهی را در زمان حال زیستن می بیند که به نوعی اعتماد به خداوند 
و توکل است. خیام بر خلاف شعرای کلاسیک ما گوشه نشین نبوده 
و شاد زیستن و لذت بردن را مسیر خوب زیستن می داند. شاعران 
قرارگرفته اند.  تاثیر وی  ایران و کشورهای دیگر تحت  در  بسیاری 
جهان  نقاط  اقصی  در  از  فاخری  آثار  و  بوده  گونه  این  هم  خیام 
از  یکی  ادبی  ترجمه  اینکه  با  است.  شده  سروده  وی  از  تقلید  به 
سخت ترین شاخه های ترجمه است و یک سری همزادپنداری هایی 
را می طلبد و باید به فرهنگ مبدا و مقصد مسلط بود تا اشعار قابل 
درک باشد، ساده گویی، کوتاه گویی و ساده بودن افکار خیام سبب 
انجام شود. مشکل  این شاعر  اشعار  از  شده که ترجمه های زیادی 
اصلی اما این است که ادبیات و آثار نویسندگان ما همیشه از منظر 
نظری مورد بررسی قرار گرفته و نقد عملی بسیار کم بوده است. این 
در حالی است که همه این اشعار پتانسیل بالایی دارند تا در سطح 
جامعه به صورت عملی به کار برده شوند و برای علوم مهندسی و 
با  کسی  می شود  مگر  کنند.  کمک  می توانند  بسیار  رشته ای  میان 
زندگی  بد  و  باشد  آشنا  به صورت عملی  اشعار مولانا سعدی خیام 

کند؟

سینما جهان

فیلم هایی که عنوان شان را از نام یک پروتاگونیست زن 
می گیرند؛از میلدرد پیرس و استلا دالاس گرفته تا نورما 
ری و ورا دریک و جکی براون بلادرنگ به اهمیت نقش 
زن در قلب یک داستان اذعان می کنند و غالبا چالش ها 
و فداکاری های آن ها را به نمایش می گذارند اما در عین 
حال مقاوم بودن و کاراکتر قدرتمند زن ها را نیز برجسته 

می نمایند.
امیلیا  فیلم  درباره  نکته  خبرآنلاین،همین  گزارش  به 
صادق  اودیار  ژاک  ساخته  جنایی  موزیکال  پرز،یک 
است،حتا اگر خود آن زن بعد از گذشت مدت زمانی 
از فیلم آفتابی نشود،آن هم به بعیدترین شکل ممکن.

کارگردان فرانسوی همیشه یک روحیه ماجراجویانه را به 
نمایش گذاشته،با اطمینانی فروتنانه بین ژانرهای مختلف 
سوئیچ می کند و در دهمین فیلم بلند خود به غافلگیری 

ادامه می دهد
 Ecoute فیلم که برداشت بسیار آزاد اودیار از رمان.
به قلم نویسنده و ژورنالیست فرانسوی بوریس رازون 
است به شکلی ماهرانه سبک های متعدد و گوناگونی را 
در خود جای می دهد.اساس فیلم، درامی درباره بزهکاری 
و رستگاری است اما جریانی ساده و طبیعی از بذله گویی 
آلمودوواری در کنار لحظاتی از ملودرام،نوآر،واقع گرایی 
اجتماعی،نمایش های تلویزیونی پر سوز و گداز،تنش های 
فزاینده به سمت تعلیق در آن جریان دارد که درنهایت 
به تراژدی ختم می شود.همه این ها به شکلی یکدست و 
یکپارچه در یک هسته مرکزی از کشف و کاوش در هویت 
جنسی و حقوق برابر برای ترنس ها پیچیده می شود که از 
طریق بازی فوق العاده کارلا سوفیا گاسکون،یک کشف 
شگفت انگیز که عنوان فیلم از کاراکتر او وام گرفته شده 
روی پرده سینما به نمایش درمی آید.گرما،درک نفس 
لذت بخش،پیچیدگی و اصالت،شاید حتا خلوصی که بر 
کاراکترسازی او پرتو نور می افکند بدون شک بیش از 
هر چیز مدیون همسانی های کاراکتر با زندگی واقعی این 
ستاره اسپانیایی است؛به گفته خودش او قبل از این که 
یک هنرپیشه زن شود یک هنریشه مرد بوده،یک پدر 
قبل از این که یک مادر شود.اودیار کاری انجام داده که 
فیلم موزیکال تنها ژانری باشد که می تواند همه این ها را 
 New Song در خود جای دهد.او از کامیل هنرمند
برای نوشتن آوازها و پارتنر وی کلمنت دوکول برای 
ساختن موسیقی بهره گرفته است.در کنار گاسکون،زوئی 
را  ریتا  نقش  است.او  نبوده  این  از  بهتر  سالدانا هرگز 
بازی می کند،یک وکیل مدافع جنایی جوان و تازه کار 
با رییسی که از ذهن قانونی درخشان و مهارت های 
نگارشی او بیش از حد بهره می برد اما تمام اعتبار کار 
را از آن خود می کند.برخی از هواداران فرانکوفیل سینما 
امیدوارند که اودیار به ساختن درام هایی مثل یک پیامبر یا 
زنگار و استخوان ادامه دهد اما هر فیلم سازی که از تکرار 
خودش خودداری کند و به جای آن به تجربه کردن و 
حرکت در مسیرهای جدید ادامه دهد باید تحسین شود.

با امیلیا پرز او فیلمی تر و تازه و تاثیرگذار ساخته است.

واکنش منتقدان به »امیلیا پرز« 
ساخته ژاک اودیار

بازیگر سینما: دقت رئیس جمهور به نقدهای هنرمندان مثال زدنی بود
 می گفتند: حق با شماست

بازیگر و کارگردان سینما و تلویزیون گفت: من نقد تندی به تجاری سازی 
هنر داشتم؛ آیت الله رئیسی در آخر صحبت من گفتند» شما در ابتدا 
گفتید که چهار نکته را مطرح می کنید، در صورتی که سه نکته را گفتید. 
نکته آخر را چرا مطرح نکردید؟« دقت ایشان به نقدهای هنرمندان، 

مثال زدنی بود.
امیر دژاکام بازیگر و کارگردان سینما و تلویزیون درباره شهادت آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی و هیات همراهش به خبرنگار ایرنا گفت: متاسفم. 
اتفاق خیلی تلخی بود؛ از این جهت که رئیس جمهوری کشور را از دست 
دادیم؛ بخش ناراحت کننده ماجرا نیز این است که چرا باید این اتفاق 
می افتاد؟ ما طراحان و مهندسان خیلی قدرت مندی داریم، چرا باید این 

سانحه برای مسئولین کشور اتفاق بیفتد؟
دژاکام ادامه داد: یک روز هنرمندان با ایشان گفت وگویی داشتند و من را 
هم دعوت کردند. من از قبل گفته بودم که حرف های من تند است، ابایی 
ندارم و نقدهایم را مطرح می کنم. همچنان به من گفتند بیا و حرفهایت را 
بزن. آن روز من مساله تجاری سازی هنر را مطرح کردم و از قضا خیلی 

هم تند بیان کردم.
این بازیگر افزود: نقد من درباره تجاری سازی هنر بود؛ تجارت، تجارت 
است و هنر، هنر است. این دو کنار هم قرار نمی گیرند. تئاتر نباید از 
هنرمندان کرایه بگیرد، تئاتر نباید از هنرمندان درصد بگیرد. تئاتر مادر 
هنرهاست و ما مادر خودمان را برای فروش عرضه نمی کنیم. نباید تئاتر 

شهر و تالار وحدت را کرایه داد.
بازیگر سینما: دقت رئیس جمهور به نقدهای هنرمندان مثال زدنی بود/ 

می گفتند: حق با شماست

بازیگر سریال آوای باران گفت: من آن روز خیلی تند صحبت کردم 
و ایشان گوش کرد و در آخر سمت من آمدند و گفتند: شما در ابتدای 
سخنان خود گفتید که چهار نکته را مطرح می کنید در صورتی که سه 
نکته را گفتید. نکته آخر را چرا مطرح نکردید؟ من هم گفتم: به من وقت 
ندادند و ایشان گفت: همین حالا بگویید. ایشان این مساله را پیگیری کرد 
و دستور پیگیری هم داد. دقت ایشان به نقدهای هنرمندان مثال زدنی 
بود.دلم بابت از دست دادن ایشان واقعا سوخت. ایشان پس از شنیدن 
صحبت های من گفتند حق با شماست و شما درست می گویید و دستور 
پیگیری دادند.دژاکام با اشاره به واکنش آیت الله رئیسی گفت: دلم بابت از 
دست دادن ایشان واقعا سوخت. ایشان پس از شنیدن صحبت های من 

گفتند حق با شماست و شما درست می گویید و دستور پیگیری دادند.
بازیگر مجموعه زخم کاری درباره نقدی که به تجاری سازی هنر داشت، 

به  را  باشد چرا سالن ها  قرار است درآمدزایی داشته  اگر  تئاتر  افزود: 
پیتزافروشی و صرافی تبدیل نمی کنیم؟ تئاتر برای درآمدزایی معنایی 
است، چندین سال بعد باید تاثیر آن را دنبال کرد. شاهنامه فردوسی 

چندین و چند قرن بعد منافع فرهنگی برای ما ایجا می کند.
تاجر و هنرمند رویه کارشان مشخص است. اگر هنرمند شدیم باید مثل 
یک هنرمند رفتار کنیم و اگر تاجر شدیم مثل یک تاجر. تجار حق 
اظهارنظر درباره مسائل فرهنگی را ندارند. آنها کاسب اند و هنرمند هم 

که بخواهد از طریق هنر پول دربیاورد، کاسب است و هنرمند نیست.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی خادم الرضا )ع( و هشتمین رئیس جمهور 
مسیر  در  اردیبهشت 1403-   30- یکشنبه  عصر  که  ایران  اسلامی 
بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت شهر تبریز، در منطقه 
ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمام 
همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( 

به مقام رفیع شهادت نایل آمد.
حجت الاسلام سیدمحمدعلی آل هاشم، نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار 
حفاظت  یگان  فرمانده  موسوی  سیدمهدی  سردار  شرقی،  آذربایجان 
رییس جمهور و تعدادی از محافظان و خدمه بالگرد، از سرنشینان بالگرد 
حامل رییس جمهور بودند.هیات دولت در پی شهادت رئیس جمهور و 
هیات همراه در بیانیه ای اعلام کرد: مسیر پرافتخار و خدمت با تاسی به 
روحیه خستگی ناپذیر آیت الله رئیسی قهرمان و خادم ملت و یار وفادار 
رهبری ادامه خواهد داشت و کوچکترین خللی در مدیریت جهادی کشور 

ایجاد نخواهد شد.



 

صادقی نیارکی با بیان اینکه یکی از عوامل پایین بودن نرخ زاد و ولد در استان گیلان ضعف صنعت و عدم اشتغال جوانان است گفت: بسیاری از افراد جویای کار به استان های مجاور مهاجرت می کنند و در همان جا ساکن می شوند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، تعدادی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی رییس کل دادگستری استان گیلان دیدار کردندحجت الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی رییس کل دادگستری استان گیلان با اشاره به اینکه ارتقاء پایه صنعت استان بالا رفتن بودجه را نیز به دنبال دارد 
اظهار داشت: صنعت گردشگری نعمتی خداوندی است و باید هدفمند بوده و نمایندگان مردم نیز باید از تمام ظرفیت و همت خود برای صنعت و رشد آن بهره گیرند.وی با بیان اینکه یکی از عوامل پایین بودن نرخ زاد و ولد در استان گیلان ضعف صنعت و عدم اشتغال جوانان است گفت: بسیاری 
از افراد جویای کار به استان های مجاور مهاجرت می کنند و در همان جا ساکن می شوند.رییس شورای قضایی استان با تاکید بر هم افزایی و همفکری همه دستگاه ها در راستای تقویت صنایع استان تصریح کرد: اگر در مدیریت استان یکپارچگی شکل بگیرد شاهد رشد وضعیت اقتصادی گیلان 
خواهیم بود.وی با اشاره به شعار سال که »جهش تولید با مشارکت مردم« انتخاب شده و تاکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب مبنی بر توجه به صنعت و اقتصاد کشور خاطرنشان کرد: نمایندگان مردم باید در مسیر رشد صنعت استان از هیچ کوششی فروگذار نکنند وحمایت از تولید و فعالان اقتصادی 

و رفع مشکلات این حوزه در سند تحول و تعالی قوه قضاییه نیز به صورت خاص مورد توجه قرار گرفته و واحد های تولیدی بسیاری از حمایت های دستگاه قضایی برخوردار شده اند.
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رئیس کل دادگستری گیلان؛یکی از عوامل پایین بودن نرخ زاد و ولد در گیلان ضعف صنعت و عدم اشتغال جوانان است4

خبر

و  رشت  شهرستان های  مردم  نماینده 
خمام در مجلس شورای اسلامی گفت: 
سفر اول آقای رئیسی به استان بسیار 
با  جلسه  چند  سفر  از  قبل  بود،  خوب 
ایشان در تهران داشتیم و در پیگیری 
سفر  در  حتی  بود،  خیلی حساس  امور 
اخیر به مازندران، بحث پسماند و زباله 

سراوان و رسیدگی به دغدغه مردم منطقه سراوان توسط ایشان مورد تاکید 
قرار گرفت.

و  رئیسی  آیت الله  با تسلیت شهادت  ایسنا  با  جبار کوچکی نژاد در گفت وگو 
همراهانش در سانحه سقوط بالگرد، اظهار کرد: شهادت آیت الله رئیسی به 

همراه وزیر امور خارجه، امام جمعه و استاندار تبریز حادثه دردناکی بود.
نماینده مردم شهرستان های رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به دستاوردهای سفر اول آیت الله رئیسی به استان گیلان در افزود: آیت الله 
بحث  به  و  بود  فاضلاب شهر رشت حساس  و  پسماند  روی  بسیار  رئیسی 
رودخانه ساماندهی شود؛  این  تاکید داشت که  و  بود  سیااسطلخ ورود کرده 
برای  و  انجام شده  آن  از  به مصوبات سفر که بخشی  باتوجه  اول  در سفر 
تکمیل بخش دیگر ایشان به شدت پیگیر بود، قطعا سفر دوم آیت الله رئیسی 
به استان پربارتر از سفر اول می شد زیرا بسیاری از پروژه های ناتمام استان 
مثل فاضلاب، پسماند، راه آهن، تالاب انزلی، پروژه های گردشگری و فرهنگی 

تعیین تکلیف می شدند.
کوچکی نژاد بیان کرد: در بحث تالاب انزلی واقعا معضلات اساسی داریم و 
تالاب در آستانه خشک شدن است که خطری جدی بوده، علاوه بر این سد 
آبه گیلان، احداث سدهای  سپیدرود و سدهای احداث شده بالادست، حق 
کوچک در استان و آب شرب روستاییان و اقتصاد دریا محور، از مباحث جدی 

استان است که در سفر دوم می توانستیم بیشتر به آن بپردازیم.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به نقش شهید 
حسین امیرعبداللهیان در دیپلماسی، گفت: ایشان را از قبل می شناختم و در 
مجلس نهم در حوزه روابط بین المللی مجلس فعالیت داشت، در مدتی که وزیر 
امور خارجه شد توانست اقتدار نظام جمهوری اسلامی را در دنیا نشان دهد و 
گروه های مقاومت را منسجم و متحد کند و همواره در کنار فرماندهان نظامی 

در میدان حاضر بود و وحدت و هماهنگی را در منطقه رقم زد.
وی در خصوص راهبرد مجلس برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراهای اسلامی گفت: امروز جلسه ای پیرامون برگزاری انتخابات داشتیم، 
بر اساس قانون انتخابات شوراهای اسلامی و ریاست جمهوری باید همزمان 
انجام گیرد، الان باید این قانون را اصلاح کنیم یا تغییر دهیم زیرا اگر مجریان 
این قانون را به همین شکل برگزار کنند تخلف قانونی برایشان ثبت می شود، 

جلسه  دیگر هم عصر امروز پیرامون این موضوع برگزار می شود.

بیش از 27 تن کود شیمیایی قاچاق 
و  مرکز  رشت  شهرستان های  در 
ماسال واقع در غرب گیلان کشف 

شده است.
خبری  پایگاه  از  ایرنا  گزارش  به 
محمد  سرهنگ  گیلان،  پلیس 
امنیت  پلیس  ،رئیس  خوش  خلقت 

اقتصادی گیلان از کشف 17 تن کود شیمیایی و 201 دستگاه سم پاش قاچاق 
در بازرسی از انبار یک واحد صنفی در شهرستان رشت خبر داد.

انجام  با  استان  اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموران  اینکه  بیان  با  ادامه  در  وی 
تحقیقات از احتکار کودهای شیمیایی داخل انبار یک واحد صنفی در شهرستان 
رشت مطلع شده و موضوع را مورد پیگری قرار دادند، افزود: پس از تحقیقات 
صورت گرفته و احراز صحت موضوع، پلیس به آدرس محل مورد نظر اعزام 

شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی گیلان از کشف 17 تن کود شمیایی احتکار شده 
و 201 دستگاه سم پاش قاچاق در بازرسی از مغازه اعلامی خبر داد و با اعلام 
اینکه کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات را 19 میلیارد و 250 میلیون 
ریال برآورد کردند، بیان کرد: در این خصوص متهم 44 ساله برای سیر مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.
همچنین سرهنگ مرتضی ترازی فرمانده انتظامی ماسال نیز گفت: در بازرسی 
از یک دستگاه کامیون در این شهرستان، 10 تن و 500 کیلوگرم کود قاچاق 

کشف شد.
حین  قاچاق،  با  مقابله  منظور  به  آگاهی  پلیس  ماموران  اینکه  بیان  با  وی 
گشت زنی در سطح حوزه به یک دستگاه کامیون باری حین تردد در سطح 
حوزه استحفاظی مشکوک شده و برای بررسی آن  را متوقف کردند، افزود: در 

بازرسی از این خودرو، 10 تن و 500 کیلوگرم کود قاچاق کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان ماسال از معرفی متهم 56 ساله این پرونده برای 
سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش تقریبی 

این کشفیات را هشت میلیارد و 400 میلیون ریال برآورد کردند.
کولرهای گازی قاچاق به مقصد نرسیدند

بنا به گزارش دیگری از این پایگاه خبری، جانشین فرمانده انتظامی استان 
گیلان از کشف 2۸ دستگاه کولر گازی قاچاق به ارزش بیش از 14 میلیارد 

ریال در شهرستان رودبار واقع در جنوب گیلان خبر داد.
سردار حسین حسن پور با بیان اینکه ماموران یگان امداد رودبار حین کنترل 
وسایل نقلیه عبوری در ورودی این شهر به یک دستگاه خودرو باری نیسان 
که از مسیر شمال به جنوب در حال حرکت بود، مشکوک شده و برای بررسی 
آن را متوقف کردند، افزود: در بازرسی از این خودرو، 2۸ دستگاه کولر گازی 

قاچاق کشف شد.
نظر  طبق  را  کشفیات  این  ارزش  گیلان،  استان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
کارشناسان 14 میلیارد و 400 میلیون ریال عنوان و بیان  کرد: در این رابطه 

متهم 20 ساله برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

دانشنامه پایان تحصیلات دوره کارشناسی رشته حقوق 
دانشگاه آزاد اسلامی میبد، متعلق به اینجانب مریم خسروی، 

فرزند نوروزعلی، با شماره شناسنامه 279، با شماره ملیّ 
2269419۸۸1، صادره از علی آباد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

پسماند سراوان و زباله گیلان دغدغه 
شهید جمهور بود

بیش از 27 تن کود شیمیایی قاچاق در گیلان 
کشف شد

دلنوشتهادبی

خبر

حکایت خادمی که در روز میلاد به  میقات رفت

یک میلیون و 200 هزار سند از رزمندگان 
گیلان جمع آوری شد

رحیمه احمدپور
آینه  در  رخدادها  بعضی  همزمانی 
ما سخن  با  زبان  به صد  تاریخ  ی 
است  منزلی  وحی  گویند.گویا  می 
که شنیدنش تنها کمی صیقل روح 

میخواهد و روشنای دیده.
جمهور  رییس  بالگرد  تلخ  سقوط 

ترین  دردناک  و  ترین  تلخ  جزو  شاید  ما  همگی  برای  هرچند  کشورمان 
شنیده ها باشد اما همزمانی این حادثه در آستانه ی میلاد امام رضا )ع( 
برای بزرگمردی که نمک خورده ی سفره ی رضوی و خادم دلسوخته ی 
شاه خراسان است بدون تردید جزو یکی از آن زبان های گویای تاریخ است. 
مردی که انگار شاه خراسانی اش باید  نامه ی خادمی اش را در ارتفاعات پر 
رمز و راز ورزقان و در روز میلادش ممهور می کرد تا جهان بداند که او  به 

راستی خادم امام و خادم مردمش بود.
و  فراز  و  قوسها  و  کش  در  گاه  که  مایی  همان   ، مردمش  واقعی  خادم 
نشیب های زندگی او را هم خوش نشین و بی دغدغه و اهل زدن و خوردن 
و بردن! خطابش کردیم!  شاید در تقدیر چنین مردانی باید شهادت نوشته می 
شد تا بدانیم سید ابراهیم رییسی چه آسمانها که درنوردید و چه نقاط صفر 

مرزی و پرت که راهی نشد تا از صدها درد مردمش یکی را بکاهد.
انگار او باید می رفت تا ما صدای هق هق اش را پای ضریح ضامن آهو 
بشنویم و پشت ردای مستحکم صدارتش ، رأفتش را به تماشا بنشینیم؛ تا 
بدانیم او نه از جمله ی سیران و بی دغدغه گان بلکه از خانواده ای برخواست 
که به گفته ی خودش  حتی در اوایل طلبگی روزهایی بود که یک تومان 
بیشتر در جیبش نداشت و سفره ی دلش را پای حرم می گشود و از خود او 

گشایش  می گرفت!
رییس جمهور باید می رفت! تا کارنامه ی درخشان مدیریتش در تمامی 
عرصه های زیرساختی کشور به مردمش و به دنیا شناسانده می شد چرا که 
اگر می ماند پس از ۸ سال نخفتن و نگفتن، نه تواضعش اجازه می داد  و 
نه شاید بدخواهان می گذاشتند کسی خدماتش را، آنگونه که امروز، تریبون 

رسانه ها کند.
او رفت تا چون سلیمانی ها اسطوره ی تاریخ شود؛  به راستی حیف بود تصویر 
چنین بزرگمردی در کنار رجایی ، دومین رییس جمهور  کشورمان در یک 

قاب،ماندگار نباشد.

ارزشهای  نشر  و  آثار  حفظ  مدیرکل 
تاکنون  گفت:  گیلان  مقدس  دفاع 
یک میلیون و 200 هزار سند از شهدا، 
جمع  گیلانی  جانبازان  و  رزمندگان 
آوری شده که بی شک با راه اندازی 
سامانه جامع اسنادی در این استان، 

این آثار بیشتر خواهد شد.
به گزارش ایرنا، سرهنگ پاسدار حسن حبیبی  در نشست خبری به مناسبت 
این اسناد  گرامیداشت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر اظهار کرد: 

شامل وصیتنامه،نامه های آزادگان،دلنوشته و عکس شهدا است.
وی ادامه داد: قرار بود موزه دفاع مقدس گیلان روز سوم خرداد ماه به همراه 
چهار استان دیگر توسط شهید خدمت آیت الله رئیسی افتتاح شود که به دلیل 

سانحه پیش آمده، افتتاح این موزه به تاخیر افتاد.
حبیبی افزود: ساختمان اسناد و کتابخانه این موزه نیز حدود 97 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و نخستین کتابخانه تخصصی هم در این مرکز رونمایی خواهد 
شد و گنجینه شهدا که هم اینک در سبزه میدان رشت قرار دارد، به این مکان 

انتقال خواهد یافت.
وی در ادامه به سالروز آزادسازی خرمشهر نیز اشاره و بیان کرد: سه هزار و 
500 برنامه و فعالیت به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر در استان گیلان 
اجرا خواهد شد که برپایی یادواره شهدای گرانقدر در اقصی نقاط گیلان و 
برگزاری یادواراه 260 شهید گیلانی عملیات بیت المقدس، از مهمترین این 

برنامه ها است.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس گیلان اضافه کرد: برپایی 
صبحگاه مشترک نیروهای مسلح، برگزاری شب شعر، اجرای زنگ ایثار و 
مقاومت در برخی از مدارس منتخب گیلان و برپایی میز خدمت مدیران نیز از 

دیگر برنامه های سالروز آزادسازی خرمشهر در استان گیلان است.
سرهنگ حبیبی به آزادسازی خرمشهر اشاره و ادامه داد: چهل و دومین 
سالروز آزادسازی خرمشهر را پیش رو داریم که پس از پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی، عملیات بیت المقدس باعث عزت ملت و تثبیت انقلاب شد.

وی خاطرنشان کرد: مقدمه پیروزی های متوالی ما در هشت سال دوران 
المقدس و آزادسازی خرمشهر آغاز شد که  دفاع مقدس از عملیات بیت 
سرانجام موفق شدیم بیش از پنج هزار و 400 کیلومتر از خاک عزیز ایران 

را بازپس بگیریم.
وی گفت: متاسفانه نقش نفوذی ها امثال بنی صدر مانع از ورود مردم و 
رزمندگان به جبهه ها شده بود و از سوی دیگر اشغال خرمشهر، بهترین 
با  اما  ایران بود؛  از  امتیاز  فرصت برای رژیم بعثی برای مذاکره و گرفتن 
ابتکار امام راحل)ره( مردم وارد صحنه شدند و رزمندگان موفق به بازپس 
گیری خرمشهر و سایر مناطق شدند و معادله جنگ نیز با انجام عملیات بیت 

المقدس به نفع ایران سوق داده شد.
وی اظهار کرد: البته امسال در شرایطی سالروز آزادسازی خرمشهر را گرامی 
می داریم که کام مردم باتوجه به حادثه ای که برای شهید خدمت آیت الله 
رئیسی و همراهانشان اتفاق افتاد تلخ است؛ زیرا کسانی از جنس مردم و با 

دغدغه آنان، برایشان فدا شدند.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس گیلان در ادامه گفت: شهید 
خدمت آیت الله رئیسی یکی از پیشکسوتان دوران دفاع مقدس و محصول 
مکتب امام راحل)ره( بود و به همین دلیل کار و تلاش را در کنار مردم می 

پسندید.
سرهنگ حبیبی با بیان اینکه فسادستیزی یکی از ویژگی های بارز شهید 
خدمت آیت الله رئیسی بود ،افزود: یکی از دستاوردهای مهم دوران دفاع 
مقدس، پرورش و تقویت نیروهای همطراز با انقلاب همانند آیت الله رئیسی 
بود که نظام ما همواره به چنین مدیران جهادی و کاربلد نیاز دارد تا بن بستها 

را باز کند.
گیلان هشت هزار شهید و 22 هزار جانباز را تقدیم نظام مقدس جمهوری 

اسلامی کرده است.

رئیس جمهور  بی منت  تلاش  سال ها  مزد  رشت-لیجار:»شهادت« 
محبوب جمهوری اسلامی ایران بود/ ارائه خدمات سلامت محور به 

مردم تشدید شود.
به گزارش معین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی 
علوم  دانشگاه  رئیس  آشوبی-  دکتر محمدتقی  )گیل وب دا(؛  گیلان 
پزشکی گیلان صبح امروز در نشست اضطراری هیئت رئیسه دانشگاه 
ابراهیم  سید  دکتر  آیت الله  جانکاه  شهادت  تبریک  و  تسلیت  ضمن 
سانحه  در  همراه  هیئت  و  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری  رئیسی 
سقوط بالگرد، اظهار کرد: شهادت، مزد تلاش سال ها خدمت بی منت 
رئیس جمهوری محبوب، انقلابی و مردمی بود که خداوند این مدال 

افتخار را به خالص ترین بندگان خاص خود می دهد.
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبری  فرمایش  از  بخشی  به  اشاره  با  وی 
مبنی بر اینکه فقدان رئیس جمهور و همراهان وی، اختلالی در کشور 

و  باعظمت  ایران کشوری  اسلامی  افزود: جمهوری  نمی کند،  ایجاد 
دارای سرمایه های ارزشمند فراوانی است که وجود استوانه هایی نظیر 

آیت الله شهید دکتر رئیسی نمونه ای از آن ها هستند.
تمامی  تعطیلی  اعلام  با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
جانبی  برنامه های  تمامی  کرد:  اظهار  دانشگاه،  جانبی  برنامه های 
کنگره  دوره  دوازدهمین  جمله  از  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
کشوری سوختگی ایران موقتاً تعطیل است و صرفاً تا اطلاع ثانوی 
ارائه خدمات آموزشی، بهداشتی و درمانی به مردم و خدمت گیرندگان 

به نحو مطلوب ارائه شود.
دکتر آشوبی با بیان اینکه، ولایتمداری، انقلابی بودن، مردمی بودن 
و خدمت بی منت از شاخص های رئیس جمهوری سیزدهم بود، گفت: 
روح پرفتوح شهدای سانحه ازجمله رئیس جمهوری زمانی از ما راضی 
نظر  در  را  خدا  رضایت  تنها  مردم  به  خدمت  درراه  که  بود  خواهند 
خدمت  مردم  به  مضاعف  رئیسی  شهید  آیت الله  همچون  و  بگیریم 

کنیم.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در اولین سفرش به گیلان 
برای حل ابرچالش زباله در سروان ضرب الاجل تعیین و 
سفر دوم خود به این استان را مشروط به بهبود این زخم 
عمیق کرد؛ با این ضرب الاجل اقدامات بسیار خوبی در 
راستای حل معضل پسماند سروان انجام شد و قرار بود 
آخر این هفته میزبان ایشان باشیم. اما پایان اردیبهشت 
با حسرت بی پایانی برای مردم گیلان همراه شد؛ حسرت 

سفر دوم شهید جمهور.
پانزدهمین  در  مجریه  قوه  رئیس  رئیسی  ابراهیم  سید 
سفر استانی خود، ۸ بهمن ماه 1400 به گیلان سفر کرد. 
از وزرا و اعضای کابینه دولت  تعدادی  در سفر مذکور 
سیزدهم همراه رئیس جمهور در مناطق مختلف استان 

حضور یافتند.
رئیس جمهور در سفر به گیلان با کارکنان شرکت صنایع پوشش 
ایران دیدار و گفت وگو کرد، از مرکز کنترل ترافیک دریایی بندر 
کاسپین و خط آهن قزوین-رشت-انزلی بازدید کرد و با نخبگان، 
علما، خانواده شهدا، ایثارگران و جمعی از اقشار مختلف مردم دیدار 

کرد.
30 میلیارد تومان برای حفظ و حراست جنگل های استان گیلان، 
باغات مرکبات، 1600  توسعه  بهبود و  برای  تومان  میلیارد   50
 2176 اعتبار  تخصیص  کشاورزی،  بخش  برای  تومان  میلیارد 

میلیارد تومانی برای راه های گیلان، پیش بینی 750 میلیارد تومان 
برای راه آهن انزلی-آستارا از جمله مصوبات سفر نخست رئیس 

جمهور دولت سیزدهم به گیلان بود.
امام جمعه لاهیجان با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی و تیم همراه 

ایشان، گفت: مردم گیلان منتظر سفر دوم رئیس جمهور بودند.
حجت الاسلام و المسلمین جواد سلیمانی در گفت وگو با ایسنا با 
بیان تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهانش در پی سانحه ، 
اظهار کرد: این ضایعه عظیم را خدمت رهبر معظم انقلاب، مردم، 
خادمان ملت و دولت و خانواده هایشان تسلیت عرض می کنم، 
امیدوارم خداوند متعال این سید محرومان را با اولیایش در روز 

میلاد امام رضا)ع( محشور کند.
امیدوارم عزیزانی که همراه  افزود:  امام جمعه لاهیجان 
رئیس جمهور بودند، وزیر انقلابی و با فضل امور خارجه، 
امام جمعه مردمی و محبوب تبریز، استاندار پرتلاش تبریز 

و دیگر همراهان مورد رحمت خداوند متعال قرار گیرند.
گیلان در حسرت سفر دوم شهید جمهور

به  رئیسی  آیت الله  نخستین سفر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
و  ترسیم  را  مهمی  فصل های  بود،  اهمیت  حائز  گیلان 
یک راهبردنگاری خوبی در ساماندهی استان تعیین کرد، 
گفت: مردم گیلان منتظر سفر دوم رئیس جمهور بودند که 
زودتر انجام شود، اما خب ایشان رئیس جمهور پیگیری بود 
و تا کارها مطلوب پیش نمی رفت، در سفر استانی حضور 
نمی یافت، در استان یکسری کارها به خاطر برخی موانع و مسائل 
عقب مانده بود اما با پیگیری های استاندار گیلان کارها به سمتی 
پیش می رفت که بعد از آذربایجان شرقی، ایشان به گیلان سفر 

کنند.
وی بیان کرد: با رفتن یک خدمتگزار، خدمتگزاران دیگری به 
رویش قطار انقلاب می پیوندند، طبق نویدی که پیامبر اکرم داده 
مردان و زنانی از فارس دنیا را متحول خواهند کرد، لذا باید به آینده 
امیدوار باشیم و در این شرایط برای پیشرفت انقلاب و کشور فقط 

گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب باشیم.

گفت:  کشور  داخلی  آبهای  آبزی پروری  پژوهشکده  رئیس 
نژاد  کپور  ماهی  رشد  و  تکثیر  شاخص های  مقایسه  »پروژه 
تاتای وارداتی از کشور مجارستان با ماهی کپور معمولی نژاد 
چینی رایج در استان گیلان« به انجام رسید و با معرفی این 
نژاد به برخی از مزارع پرورش ماهیان گرمابی، کمک شایانی 
به تجدید نسل و بازسازی مولدین این ماهی شده و می شود.

اظهار  ایرنا  با  بورانی روز دوشنبه در گفت و گو  محمد صیاد 
کرد: پژوهشکده آبزی پروری آبهای داخلی کشور این پروژه 
را با همکاری اداره کل شیلات گیلان، مرکز حفظ و بازسازی 
ماهیان  پرورش  پیشرو  مزارع  و  رشت  انصاری  شهید  ذخایر 

گرمابی در استان گیلان به پایان رساند.
وی افزود: در سال 1397 تخم سبز کپور تاتا توسط موسسه 
تحقیقات علوم شیلاتی از مجارستان وارد شد و پژوهشکده های 
آبزی پروری آبهای داخلی کشور و آبزی پروری جنوب کشور 
را برعهده  نژاد  این  برای پرورش و معرفی  مطالعه و تحقیق 

گرفتند.
وی تصریح کرد: این  پژوهشکده با همکاری اداره کل شیلات 
گیلان و مرکز بازسازی ذخایر و حفظ ذخایر ژنتیکی ماهیان 
این  انکوباسیون تخم  انصاری رشت مراحل  استخوانی شهید 
ماهی را طی کرد و به تولید بچه ماهی دست یافت؛ بخشی از 
لاروهای تولید شده از این طریق به ایستگاه تحقیقاتی  تکثیر 

و پرورش آبزیان فومن منتقل شد.
وی ادامه داد: با تبدیل لاروها به بچه ماهیان پنج تا 10 گرمی 
تزریق شد که  استان  در  به 6 مزرعه  ماهیان  این  از  تعدادی 
حاصل همکاری و استقبال مزارع پرورش بخش خصوصی آن 
توانست حدود 40 درصد جایگزین  بازار  در  تاتا  شد که کپور 

کپور معمولی رایج چینی شود.
صیاد بورانی بیان کرد : قدیمی بودن مولدین کپور رایج کشور، 
عدم دسترسی آبزی پروران به مولدین باکیفیت، تلاقی مداوم 
درون خانوادگی کپورهای معمول و رایج چینی طی سالهای 
متمادی، بروز صفات نامناسب، کاهش راندمان تکثیر، کاهش 
رشد  خوش  و  شده  اصلاح  ماهیان  بچه  تولید  رشد،  ضریب 
خالص و مقاوم به بیماری، کاهش قابلیت اقتصادی و درنتیجه 
و ضرورت  اهمیت  از دلایل  دهندگان  پرورش  درآمد  کاهش 

ورود ماهی کپور نژاد تاتا به صنعت آبزی پروری کشور بود.
صیاد بورانی اظهار کرد: با ورود این نسل جدید از ماهی کپور، 
نسلی خوب با بافت، گوشت و طعم مناسب، درصد فیله بالاتر، 
بازار پسند )شکل ظاهری بشقابی و گرد مانند(، درصد بالای 
هچ )بالای 95 درصد تخم گشایی( نسبت به کپور معمولی، 
بازماندگی لارو و بچه ماهی ها در استخرهای  درصد بالای 
تولید در واحد سطح را شاهد  افزایش  خاکی، دورریز کمتر و 

خواهیم بود.
رئیس پژوهشکده آبزی پروری آبهای داخلی کشور یکی دیگر 

پروری  آبزی  پژوهشکده  انجام  حال  در  مهم  های  پروژه  از 
امکان پرورش تک گونه ماهی سفید  را  آبهای داخلی کشور 
در استخرهای خاکی تا اندازه بازاری اعلام کرد و افزود: این 
پروژه در سه مرحله انجام شد که مرحله نخست آن تولید انبوه 
بچه ماهیان سفید پرورشی از لارو تا وزن 10 گرم بود که در 
این مرحله بچه ماهیان با استفاده از غذای دستی به وزن مورد 

نظر رسیدند.
صیاد بورانی ادامه داد: مرحله دوم این پروژه تولید ماهی تا وزن 
200 گرم بود که توسط کارشناسان تحقیقاتی و با همکاری و 
مساعدت اداره کل شیلات گیلان بویژه مرکز حفظ و بازسازی 
در  شد؛  انجام  رشت  انصاری  شهید  استخوانی  ماهیان  ذخایر 
این مرحله اثر تراکم های مختلف بر شاخص های رشد، خونی 
در  پرورای  و  پرواری  پیش  مرحله  در  سفید  ماهی  ایمنی  و 
با  ماهیان  این  و  گرفت  قرار  بررسی  مورد  خاکی  استخرهای 
وزن  گرم   400 حدود  به  محصور  شرایط  در  و  دستی  غذای 

رسیدند.
تعیین  مولد  بعنوان  ماهیان  این  از  تعدادی  کرد:  تصریح  وی 
شدند و عملیات تکثیر مصنوعی ماهیان مولد نر و ماده و تولید 
لارو از آنها انجام شد و صدها هزار لارو از این بچه ماهیان 
انصاری ذخیره سازی شد.  در استخرهای خاکی مرکز شهید 
امیدواریم  ادامه دارد و  با اهلی سازی ماهی سفید  این پروژه 
آبزی  صنعت  به  هم  پرورشی  سفید  ماهی  نزدیک  آینده  در 
پروری کشور معرفی شود تا گام مهمی در حوزه امنیت غذایی 

و افزایش تنوع گونه های پرورشی کشور برداشته شود.
صیاد بورانی اظهار کرد: در این پروژه نسل وحشی ماهی سفید 
با نسل f۱ )نسل اول ماهی پرورشی( به لحاظ شاخص های 

رشد، ایمنی با تحلیل اقتصادی مقایسه خواهد شد.
وی گفت: پروژه پرورش ماهی سفید در حوضچه های بتنی 
با آب دریا از دیگر پروژه های در دست اجراست که در سه 
فاز تعریف شده، فاز نخست رسیدن بچه ماهیان از مرحله یک 
گرمی به وزن 10 گرم با غذای دستی است که این مرحله با 
موفقیت انجام شد و در طول حدود یک ماه و نیم تا 2 ماه این 

ماهیان به وزن مورد نظر رسیدند.
رئیس پژوهشکده آبزی پروری آبهای داخلی کشور اضافه کرد: 
مرحله دوم این پروژه رساندن ماهی از وزن 10 گرم به حدود 
100 گرم بود که اکنون توانستیم به میانگین وزنی حدود 40 

گرم دست یابیم. امیدواریم با ادامه این پروژه بتوانیم با پرواری 
کردن این ماهی گام موثری در تولید این ماهی با استفاده از 
آب دریا بویژه اراضی ساحلی برداریم؛ در صورت دستیابی به 
خصوصی  بخش  به  آن  دستاوردهای  پروژه  این  فنی  دانش 

منتقل می شود.
صیاد بورانی تاکید کرد: کسب نتایج مطلوب از این پروژه منجر 
به معرفی ماهی سفید به قفس های مستقر در دریا خواهد شد 
و ما اکنون درحال برنامه ریزی برای اجرایی شدن آن هستیم 
انزلی  که بزودی با همکاری بخش خصوصی در منطقه آزاد 

انجام می شود.
علوم  تحقیقات  موسسه  های  اولویت  و  اهداف  ها،  سیاست 
های  شیوه  معرفی  غذایی،  امنیت  حوزه  در  کشور  شیلاتی 
متنوع  های  فرآورده  تولید  آبزیان،  پرورش  و  تکثیر  در  نوین 
از محصولات آبزیان، استفاده از زائدات و ضایعات محصولات 
افزایش  کشور،  غذایی  صنایع  اقتصادی  چرخه  در  آبزیان 
افزایش  کیلکا،  همانند  اندام  کوچک  ماهیان  انسانی  مصرف 
صید  در  مسئولانه  مدیریت  پروری،  آبزی  در  آب  وری  بهره 
وصیادی، کمک به حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان، ارائه طرح 
ها و پروژه های مختلف در حوزه آبهای طبیعی همانند سواحل 
دریای کاسپین و تالاب انزلی و سایر منابع آبی کشور جهت 
و  حفظ  یا  و  ها  محیط  این  در  پروری  آبزی  استعداد  تعیین 
ارائه  و  بهداشتی  پایش  و  آبی و مطالعه  منابع  ارتقای کیفیت 
اقدامات  خصوص،  این  در  خاص  ها  دستورالعمل  و  نکات 
کیت  خصوص  در  دامپزشکی  سازمان  همکاری  با  پژوهشی 
تولید واکسن ها جهت شناسایی و  بیماری و  های تشخیص 
راههای پیشگیری از بیماریهای عفونی و حفظ ذخایر ژنتیکی، 
اصلاح نژاد آبزیان و تحقیقات کاربردی در زمینه تولید غذای 

اقتصادی و اختصاصی و غذای زنده آبزیان است.
 105 قدمتی  کشوربا  داخلی  آبهای  پروری  آبزی  پژوهشکده 
در  که  است  کشور  شیلاتی  تحقیقاتی  مراکز  اولین  از  ساله 
گونه  از 12  بیش  پرورش  و  تکثیر  به زی فن  دستیابی  زمینه 
ماهیان  همانند  کاسپین  دریای  بومی  و  اقتصادی  ماهیان  از 
خاویاری، ماهیان گرم آبی و سرد آبی و گونه های بومی دریای 
کاسپین )سفید و آزاد وغیره( گام های موثری برداشته و این 
خصوصی  بخش  و  اجرایی  دستگاه های  اختیار  در  تکنیک ها 

قرار گرفته است.
ذخایر  بازسازی  در خصوص  مهمی  گام های  پژوهشکده  این 
دهه  از  سفید  ماهی  همانند  خزر  دریای  اقتصادی  گونه های 
حویق،  همچون  مهم  های  رودخانه  در  تاکنون  گذشته  های 
با کمک  به دریا  خشکرود، سفیدرود، و رودخانه های منتهی 
کارشناسان شیلاتی برداشته و از ابتدای تاسیس تاکنون بیش 

از 350 پروژه تحقیقاتی به انجام رسانده است.

دکتر آشوبی در نشست اضطراری با هیئت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی گیلان:
»شهادت« مزد سال ها تلاش بی منت رئیس جمهور محبوب جمهوری اسلامی 

ایران بود؛ ارائه خدمات سلامت محور به مردم تشدید شود

در پی شهادت آیت الله رئیسی؛
گیـلان در حسـرت سـفر دوم شهیـد جـمهور

ماهی کپور تاتا در سبد پرورش ماهیان گرمابی قرار گرفت
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مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به اینکه بیش از 159 هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن استان حائز شرایط فعال هستند، گفت: از این تعداد تاکنون بیش از 130 هزار متقاضی تایید نهایی شده اند.به گزارش ایرنا از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)اصفهان(، 
علیرضا قاری قرآن روز سه شنبه با اشاره به آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن استان افزود: بیش از 463 هزار نفر در استان برای طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که پس از بررسی و پالایش  لازم از متقاضیان ثبت نام شده، در زمان حاضر افزون بر 159 هزار نفر 
حائز شرایط فعال هستند.وی افزود: تاکنون برای بیش از 51 هزار و 500 متقاضی، افتتاح حساب صورت گرفته و عملیات احداث بیش از 3۸ هزار و ۸00 واحد طرح نهضت ملی مسکن در استان نیز آغاز شده است.مدیرکل راه و شهرسازی اصفهان اظهار داشت: تحویل واحدها 
بر اساس زمان مشخص شده در قراردادها انجام می شود و بیشتر این قراردادها 2 ساله است همچنین در این خصوص واریز به موقع آورده توسط متقاضیان نیز بسیار حائز اهمیت است.وی اضافه کرد: آورده اولیه متقاضیان40 میلیون تومان است و مبلغ نهایی و بهای تمام شده 
هر واحد با توجه به هر پروژه، مشخصات فنی، متراژ و تاریخ شروع قراردادها متفاوت است، به همین دلیل مبلغ واریزی متقاضیان نیز با توجه به شهر و پروژه مورد نظر تفاوت دارد.قاری قرآن با بیان اینکه تاکنون بیش از پنج هزار و500 پروژه طرح نهضت ملی مسکن در سامانه 
طرح های حمایتی تولید مسکن در شهرهای استان اصفهان تعریف شده است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر قرارداد با سازنده برای افزون بر 45 هزار و 700 واحد منعقد و از این تعداد برای بیش از 21 هزار و 500 واحد قرارداد مشارکت مدنی با بانک های عامل تنظیم شده است.

 پنجشنبه  3 خرداد  1403
 شماره 6767 

۱5۹ هزار متقاضی در اصفهان حائز شرایط طرح نهضت ملی مسکن هستند 

زمین برای ساخت 80 هزار واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در البرز جانمایی شد

خانه صلح و میانجیگری در 
دادگستری گرمسار ایجاد شد

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان البرز 
اعلام کرد: زمین مناسب برای احداث ۸0 هزار واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این استان تعیین 

و جانمایی شده است.
ایرنا  با خبرنگار  »احسان مسعودی« ه در گفت وگو 
افزود: در مجموع 9۸ هزارو۸5۸ واحد مسکونی در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن به عنوان سهمیه برای استان 
البرز تعیین شده که 45 هزارو257 واحد آنها به مسکن 

محرومان و حمایتی اختصاص یافته است.
وی ادامه داد: از کل این سهمیه احداث سه هزارو200 
واحد مسکونی در روستاهای استان البرز در دست اقدام 
قرار گرفته و 20 هزارو114 واحد به صورت خودمالکی 
هزارو۸5۸  مجموع 9۸  از  شود؛همچنین  می  ساخته 
هزارو200   15 البرز  استان  سهمیه  مسکونی  واحد 
واحد آنها به دانشجویان متاهل و مسکن استیجاری 

اختصاص یافته است.
تاکنون  البرز گفت:  راه وشهرسازی  اداره کل  معاون 
27۸ هزارو 1۸4 نفر در این استان برای طرح نهضت 
ملی مسکن نام نویسی کرده اند که از این تعداد 1۸5 

هزارو 797 نفر آنها حائز شرایط لازم هستند.
وی بیان کرد: از 1۸6 هزار نفر واجد شرایط استان البرز 
حدود 41 هزار نفرآنان تا 29 اردیبهشت ماه سال جاری 
تائید نهایی شده اند که 20 هزار نفر آنها آورده اولیه خود 

یعنی حداقل 400 میلیون ریال واریز کرده اند.
مشخص شدن واحدهای مسکونی 19 هزار خانوار

البرز  استان  راه وشهرسازی  اداره کل  معاون مسکن 
گفت : از مجموع 20 هزار خانوار که آورده اولیه خود را 
پرداخت کرده اند، محل ساخت واحدهای مسکونی 19 
هزار خانوار آنها مشخص شده و یک هزار خانوار دیگر 

نیز به زودی مشخص می شود.
واحد   400 هزارو  یک  ساخت  کرد:  بیان  مسعودی 
مسکونی در شهرستان فردیس و یک هزارو 600 واحد 
مسکونی در ماهدشت کرج در مجموع سه هزار واحد 
در  استان  راه وشهرسازی  اداره کل  توسط  مسکونی 

دست اقدام است .
وی افزود: ساخت حدود 13 هزار واحد مسکونی دیگر 
در سایت الحاقی اشتهارد در برنامه کاری قرار گرفته 

است.

راه اندازی خانه صلح و  از  رییس دادگستری گرمسار 
میانجیگری خبر داد و گفت: کاهش ورودی پرونده ها 

به دستگاه قضایی راهبرد اصلی این مجموعه است.
سه  روز  صفدری  فرشید  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
شنبه در آیین افتتاح خانه صلح در دادگستری گرمسار 
بیان کرد: صلح یاران باید در این واحد قبل از تشکیل 
با  و  کنند  را شناسایی  اختلافات  ریشه های  پرونده، 
اخلاق مداری حاکم بر مردم، ضمن آسیب شناسی و 
رفع ریشه های اختلاف، موجب اشاعه فرهنگ ایثار و 

سازش بین اصحاب دعوی را فراهم آورند.
وی با بیان اینکه افزایش مشارکت های مردمی در 
آفرینی صلح  نقش  و  نهاد سازش  تقویت  بسترهای 
یاران در اصلاح ذات البین از دیگر سیاست های دستگاه 
قضایی است، افزود: با ورود فعال »صلح یاران« مجرب، 
متعهد و متخصص به عرصه صلح و سازش در جامعه 
امید است کاهش ورودی پرونده به دادگستری فراهم 

شود.
وی با اشاره به اینکه تحقق صلح و سازش بین مردم 
مهم،  پرونده های  بر  تمرکز قضات  در  موثری  نقش 
کوتاه شدن زمان و فرآیند رسیدگی و کاهش اطاله 
دادرسی خواهد داشت، گفت:تحقق این امر در نهایت 

منجر به صدور آراء متقن می شود.
خانه صلح و میانجیگری در دادگستری گرمسار ایجاد 

شد
رییس دادگستری گرمسار تأکید کرد: سیاست برنامه 
عملیاتی سال جاری دادگستری استان سمنان ناظر بر 
انتفاع مردم از خدمات قضایی است و به همین سبب 
حمایت دادگستری شهرستان گرمسار از نهادهای صلح 

و سازش در دستور کار قرار دارد.
تعالی و سیاست های  ایرنا، سند تحول و  به گزارش 
رییس قوه قضاییه بر کاهش جمعیت کیفری تاکید دارد 
و در همین راستا موضوع کاهش جمعیت کیفری و 
اعِمال تمام شاخصه های مربوط به این مساله از نحوه 
مسوولان  مدنظر  قانونی،  ارفاق های  و  قرارها  صدور 

قضایی در استان سمنان است.
بر همین اساس و همزمان با دهه کرامت و با استفاده 
خانواده  آغوش  به  زندانی  قانونی 103  ارفاق های  از 

بازگشتند و از زندان های استان سمنان آزاد شدند.

و  اجتماعی  فرهنگی،  کمیسیون  رییس 
ورزشی شورای اسلامی شهر قزوین گفت: 
دومین  در  را  سوم  رتبه  قزوین  شهرداری 
رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت کسب کرد.

از  معین   خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
قزوین،قاسم اللهیاری در این باره اظهار کرد: 
های  دستورالعمل  و  ها  سیاست  اجرای  با 
ابلاغی شورای ششم در حوزه جوانی جمعیت 

و فرزندآوری و حمایت های تشویقی پرسنل، شهردار قزوین نیز در این حوزه به عنوان مدیر 
برتر در دومین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت انتخاب شد.

وی با بیان اینکه جایزه ملی جوانی جمعیت به عنوان نخستین رویداد علمی فرهنگی و 
اجتماعی ملی در حوزه جمعیت کشور شناخته می شود، توضیح داد: دومین رویداد اهدای 
جایزه ملی جوانی جمعیت در روز گذشته با حضور  محترم جمهور در سالن اجلاس سران 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد که در بخش مدیران این رویداد مهدی صباغی 

شهردار قزوین به عنوان برگزیده سوم معرفی شد.
اللهیاری با بیان اینکه در سال گذشته کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قزوین در 
موضوع سیاست های افزایش جمعیت و فرزند آوری به طور جدی ورود کرد، یادآور شد: 
پس از نشست های مختلف، سیاست های حوزه فرزندآوری به شهرداری قزوین ابلاغ شد تا 

لایحه شایسته و خوبی از سوی شهرداری ارایه شود .
به گفته وی، این لایحه که منجر به مصوبه مهم شورا نیز شده است و مورد توجه دستگاه 
ها و سازمان های مختلف استان قزوین نیز قرار دارد، فضای تشویقی مطلوبی برای پرسنل 
ایجاد کرده و همه این سیاست ها باعث شد تا در سطح کشور نیز نشان ویژه و جایزه جوانی 

جمعیت از آن شهرداری قزوین شود.
دبیر شورای اسلامی شهر قزوین ضمن تبریک به اعضای شورای اسلامی شهر قزوین، 
شهردار و مدیران شهری قزوین خاطرنشان کرد: امیدواریم در راستای تحقق سیاست های 
افرایش جمعیت و فرزند آوری شاهد اجرای برنامه های خوب و سیاست های تشویقی 

مناسبی باشیم.

استان  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل 
اردبیل از تمهید شرایط و برنامه ریزی برای 
نفر-ساعت  هزار   12 و  میلیون  سه  ارائه 
آموزش های مهارتی در آموزشگاه های آزاد 
فنی و حرفه ای این استان در سال جاری 

خبر داد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اردبیل، 
رحیم یونسی روز دوشنبه گفت: امسال در راستای تحقق شعار »جهش تولید با 
مشارکت مردم« و سیاست های سازمانی مبنی بر گسترش فعالیت های بخش 
به من منظور گسترش حضور بخش  مناسب  بسترهای  ایجاد  با  خصوصی 
غیردولتی برای ارتقای انگیزه آنها در توسعه آموزش های مهارتی تلاش همه 

جانبه ای آغاز شده است.
وی بیان کرد: بر همین اساس و با توجه به پیش بینی ها و برنامه ریزی های انجام 
شده در سال جاری سه میلیون و 12 هزار نفر-ساعت آموزش  در رشته های 

مختلف مهارتی در آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای استان ارائه خواهد شد.
با اشاره به تعهدهای بخش  مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان اردبیل 
خصوصی در ارائه آموزش های مهارتی افزود: تعهد آموزشی پیش بینی شده برای 
آموزشگاه های آزاد استان در چهار خوشه خدمات، صنعت، کشاورزی، فرهنگ 

و هنر است.
وی خدمات را شامل امور مالی و بازرگانی، بهداشت و ایمنی، خدمات آموزشی، 
برق،  را شامل  زیبایی، صنعت  و  مراقبت  فناوری اطلاعات،  پوشاک،  صنایع 
ساختمان، صنایع نساجی و عمران، فرهنگ و هنر را شامل صنایع دستی، بافت 
و دوخت های سنتی، فرش، هنرهای تجسمی و هنرهای تزیینی( و کشاورزی را 

شامل خدمات تغذیه ای و صنایع غذایی عنوان کرد.
یونسی همچنین با اشاره به تلاش ها برای توسعه بخش خصوصی در استان 
اردبیل در سال جاری، یادآور شد: تعداد 323 آموزشگاه آزاد و دولتی فنی و 
حرفه ای در حال حاضر زیر نظر اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان فعالیت 

دارند که شامل 26۸ آموزشگاه ویژه بانوان و 55 آموزشگاه ویژه آقایان است.
استان اردبیل با جمعیت افزون بر یک میلیون و 2۸0 هزار نفر در شمال غربی 
ایران همجوار با استان های آذربایجان شرقی، گیلان، زنجان و در همسایگی 

کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از تحویل لوله توسط یک خیّر 
آبرسان و اجرای اصلاح شبکه توزیع آب شرب روستای جعفرآباد از توابع بخش 

سردرود شهرستان رزن، خبر داد.
فرهاد بختیاری فر روز سه شنبه در جمع خبرنگاران افزود: عملیات اجرایی اصلاح 
هزار متر از شبکه توزیع آب روستای جعفرآباد، با ارسال لوله ها از بنیاد خیریه حاج 

اکبر ابراهیمی در اردیبهشت ماه 1403 انجام شد.
وی با بیان اینکه اصلاح شبکه توزیع آب روستای جعفرآباد به طول هزار متر 
و با لوله پلی اتیلن سایز 63 میلی متر اجرا شد، افزود: اصلاح شبکه توزیع آب 
شرب این روستا به دلیل فرسودگی شبکه و در راستای کاهش هدر رفت آب 

صورت گرفت.
بختیاری فر با اشاره به اینکه عملیات حفاری با کمک دهیاری و شورای اسلامی 
روستا انجام شد، خاطرنشان کرد: 4۸ فقره از انشعابات آب این روستا نیز اصلاح 

و استاندارد سازی شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اصلاح و نوسازی ۸9 کیلومتر 
شبکه آب استان در سال 1402خبر داد و گفت: اصلاح شبکه های فرسوده 

بخشی از اقدامات فنی برای کاهش هدررفت آب است.
بختیاری فر افزود: 9۸1 کیلومتر از شبکه آب شهری استان معادل 37.22 درصد 
و 2۸۸ کیلومتر از شبکه آب روستایی استان معادل 7.5 درصد نیازمند اصلاح و 

نوسازی است.آبفای استان همدان 6۸0 هزار مشترک دارد.

شهرداری قزوین رتبه سوم را در رویداد جایزه 
ملی جوانی جمعیت کسب کرد

مدیرکل فنی و حرفه ای:
بیش از سه میلیون نفر ساعت آموزش  مهارتی 

در اردبیل ارائه می شود

اصلاح شبکه توزیع آب آشامیدنی روستای 
جعفرآباد رزن با کمک پدر آبرسان ایران

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: افزایش ۸0 درصدی تخت های 
بیمارستانی در مدت سه سال دولت آیت الله رئیسی که در حال ساخت وساز 
یا فعالیت است، نشان از دغدغه مندی و رفع مشکلات مردم توسط این اسوه 

خستگی ناپذیر است.
ایرنا؛ حسن ملکی زاده در نشست ویدئوکنفرانسی هیئت رئیسه  به گزارش 
تاریخ  اظهار کرد: در طول  بهداشت  با وزیر  بوشهر  دانشگاه علوم پزشکی 
یکهزار  و  دانشگاهی  فعال  تخت   60 و  یکهزار  اسلامی  انقلاب  شکوهمند 
آمده  وجود  به  بوشهر  استان  در  غیردانشگاهی  و  دانشگاهی  تخت   576 و 
بود، اما به برکت دولت سیزدهم و طی مدت عمر همین دولت، راه اندازی و 
فعال سازی ۸00 تخت بیمارستانی حاصل مصوبات سفر این ابرمرد بزرگ به 

استان بوشهر بوده است.
وی افزود: شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی فردی مؤمن، جهادی، پرتوان 
و پرتلاش در راستای خدمت به ایران و اعتلای اسلام عزیز بود که مردم 
استان بوشهر هرگز توجه های این شهید راه خدمت را برای ارتقا زیرساخت 

های درمانی فراموش نمی کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تصریح کرد: رشد شاخص های زیرساختی 
درمانی در این دولت به گواه آمار و ارقام قابل سنجش با گذشته است و وقتی 

از افزایش این زیرساخت ها صحبت می شود پیوست آن عملکردی است که 
این دولت از خود تاکنون بر جای گذاشته است.

رئیسی  ابراهیم  سید  آیت الله  شهید  بارز  ویژگی  داد:  ادامه  زاده  ملکی 
بی نظیری  عملکرد  حوزه ها  همه  در  و  بود  زیستی  ساده  و  خستگی ناپذیری 

و کم نظیری داشت.

وی بیان کرد: سفرهای استانی این بزرگ مرد، شهره خاص و عام بود، وی 
دفتر نشینی را انتخاب نکرد و دائماً در حال تلاش برای پیگیری امور مختلف 
مردمی بود و در این مسیر گام برمی داشت و خداوند شهادت این ابرمرد در 

راه خدمت به مردم قرار داد.
ابدی  بزرگ مرد  این  نام  اینکه  بیان  با  بوشهر  دانشگاه علوم پزشکی  رئیس 
سید  آیت الله  شهید  گفت:  بود  خواهد  جاودانه  اسلامی  ایران  برای  تاریخ 
ابراهیم رئیسی اقدامات بزرگ و قابل توجهی را در حوزه های مختلف استان 

بوشهر انجام داده اند.
این  بی نظیر  بلکه  کم نظیر  اقدام  از  بخشی  اینکه  بیان  با  زاده  ملکی  دکتر 
ابرمرد در استان بوشهر، توجه ویژه ایشان به حوزه سلامت بوده است افزود: 
عقب ماندگی در تخت های بیمارستانی سال ها مردم ولایتمدار استان بوشهر 
را رنج می داد، اما با حضور این مرد بزرگ و آمدن دولت ایران قوی خدمات 

بسیار قابل توجه در استان بوشهر در این حوزه انجام گرفت.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر عنوان کرد: تخت های بیمارستانی که 
در استان بوشهر غیرفعال بودند با سرکار آمدن دولت آیت الله رئیسی فعال 
شد و هرگز استان بوشهر بزرگ مردی های این اسوه مردم داری را فراموش 

نخواهد کرد.

باشکوه خود در  و  با حضور بی سابقه  تبریز  پرور  مردم مومن و شهید 
میدان شهدا و خیابان های اطراف با شهید آیت الله رئیسی و همراهانشان 

وداع کردند.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم الرضا)ع( و هشتمین 
رئیس جمهوری اسلامی ایران که عصر یکشنبه 30 اردیبهشت 1403 در 
مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت شهر تبریز، در 
منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به 
همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی 

الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شد.
حسین  تبریز،  جمعه  امام  و  ولی فقیه  نماینده  هاشم،  آل  الله  آیت 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رئیس جمهور و تعدادی 
از محافظین و خدمه بالگرد از سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور بودند.

تهران  مقصد  به  را  تبریز  رییس جمهور  استانی/  آخرین سفر   -  13:43
ترک کرد

ایرنا -« رییس جمهور استان ... را به مقصد تهران ترک کرد«، جمله ای 
کلیشه ای و تکراری که در سفرهای استانی شهید جمهور بارها نوشتیم 
و خواندیم، اما شاید هیچ کس فکر نمی کرد حضور در تبریز آخرین سفر 

استانی آیت الله رئیسی باشد .
13:29 - وداع شکوهمند آذربایجانی ها با شهدای خدمت

تبریز- ایرنا- امروز مراسم بدرقه مردم تبریز از مسئولان خدوم و شهدای 
خدمت در حالی برگزار شد که علاوه بر مردم شهیدپرور و ولایت مدار 
این شهر، از مردم دیگر استان های شمالغرب کشور نیز حضور یافته و با 

مسئولان خدوم خود وداع کردند.
13:16 - تجلی عشق به خادمان مردم در تبریز

تبریز - ایرنا - همه آمدند تا نشان دهند که بین آنهایی که به فکر مردم 
هستند و برای خدمت به آنها آستین بالا زده اند با آنهایی که از مردم دور 
شده و فاصله گرفته اند فرق بسیار قائلند و عشق و علاقه شان به خادمان 

ملت، ابدی و همیشگی است.
13:0۸ - بدرقه میلیونی از شهدای خدمت نشانه دلدادگی به نظام است

اسکو در مجلس دوازدهم  و  آذرشهر  تبریز،  ایرنا- منتخب مردم  تبریز- 
گفت: بدرقه میلیونی مردم آذربایجان از شهدای خدمت و ریاست جمهوری 

نشان دهنده عمق دلدادگی مردم به نظام اسلامی است.
12:39 - تشییع تاریخی و بدرقه ای به یاد ماندنی

کشور  جای  جای  و  تبریز  مردم  حضور  خروشان  دریای  ایرنا-  تبریز- 
اسلامیان با چشمان گریان تصویری از وفاداری و قدرانی از شهدای خدمت 
به  برای همیشگی  و در خاطره ها  ثبت  تاریخ  در  برجای گذاشت که  را 

یادماندنی شد.
12:22 - بدرقه رئیس جمهور و همراهانش توسط مردم آذربایجان شرقی 

در تاریخ ماندگار شد
تهران- ایرنا- نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: بدرقه 
و حضور پرشکوه مردم آذربایجان شرقی در مراسم تشییع رئیس جمهور و 

همراهانش در تاریخ ماندگار شد.
12:17 - مردم آذربایجان شرقی با حضور بی نظیر در مراسم تشییع پیکر 

شهدای خدمت حماسه آفریدند
شورای  مجلس  در  اسکو  و  آذرشهر  تبریز،  مردم  نماینده  ایرنا-  تهران- 
اسلامی با بیان اینکه یکی از خصوصیات رئیس جمهور، مردمی بودنش بود، 
گفت: ازدحامی که ما امروز با حضور مردم در تشییع جنازه شهدای خدمت 

می بینیم نشان از مردمی بودن این بزرگواران دارد.
بیانگر  تشییع شهدای خدمت  مراسم  در  12:12 - جمعیت عظیم حاضر 

مردمی بودن آنها است
شورای  مجلس  در  اسکو  و  آذرشهر  تبریز،  مردم  نماینده  ایرنا-  تهران- 
اسلامی با بیان اینکه یکی از خصوصیات رئیس جمهور، مردمی بودنش بود، 
گفت: ازدحامی که ما امروز با حضور مردم در تشییع جنازه شهدای خدمت 

می بینیم نشان از مردمی بودن این بزرگواران دارد.
11:5۸ - آیین تدفین »رحمتی« چهارم خرداد در مراغه برگزار می شود

مراغه- ایرنا- معاون استاندار آذربایجان شرقی و فرماندار شهرستان ویژه 
مراغه گفت: آیین تشییع و تدفین شهید راه خدمت دکتر »مالک رحمتی« 
ساعت 10 روز جمعه پیش رو مصادف با چهارم خردادماه در مسجد شهدای 

این شهرستان برگزار می شود.
11:43 - بدرقه شهدای خدمت با حضور بی سابقه مردم تبریز+ فیلم

تبریز - ایرنا - مردم تبریز و سایر نقاط استان آذربایجان شرقی با حضور 
گسترده و باشکوه خود در مراسم وداع با شهدای خدمت قدرشناسی خود را 

به نظام و خدمتگزاران انقلاب نشان دادند.
11:40 - تشییع پیکر شهدای خدمت در تبریز

پیکر شهید آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور و شهدای خدمت، 
صبح سه شنبه ) 1 خرداد 1403( با حضور مردم تبریز در میدان شهدا و 

خیابان های اطراف تشییع شد.
11:09 - فیلم…وداع شکوهمند مردم تبریز با شهدای خدمت

تبریز-ایرنا- مردم مومن و شهید پرور تبریز با حضور باشکوه و مثال زدنی 
و  رئیسی  الله  آیت  شهید  با  اطراف  های  خیابان  و  شهدا  میدان  در  خود 

همراهانشان وداع کردند.
10:53 - پیام تسلیت مجمع استانداران کشور به مناسبت شهادت آیت الله 

رئیسی
تبریز - ایرنا - »مجمع استانداران جمهوری اسلامی ایران« در پیامی با 
اعلام تسلیت حادثه غم انگیز شهادت آیت الله رئیسی و همراهان به مقام 
معظم رهبری و ملت تاکید کرد که »با هدایت رهبر معظم )مدظله العالی( 
و حضور مردم عزیز از این حادثه نیز عبور و شاهد رشد و شکوفایی کشور 

عزیزمان ایران خواهیم بود.«
10:34 - آیت الله رئیسی تصویری ماندگار از خدمت صادقانه به یادگار 

گذاشت
تبریز - ایرنا - رییس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور گفت: آیت 
الله رئیسی در قاب ریاست جمهوری تصویری جاودانی و ماندگار از خدمت 

صادقانه و مخلصانه از خود به یادگار گذاشت.
تشییع تاریخی شهدای خدمت با حضور بی سابقه مردم تبریز/ درحال بروز 

رسانی است
10:02 - وحیدی: رئیس جمهور و وزیر امور خارجه الگویی برای خدمت و 

دیپلماسی شجاعانه هستند
امور  وزیر  و  رئیس جمهور  اینکه  بر  تاکید  با  کشور  وزیر  ایرنا-  تهران- 
خارجه همانند حاج قاسم الگویی برای حرکت، خدمت و دیپلماسی شجاعانه 
ساختند، گفت: چه کسی می تواند نطق جانانه آیت الله رئیسی در دفاع از 

فلسطین و غزه را فراموش کند.
۸:54 - تبریز آماده بدرقه شهدای خدمت/جمعیتی میلیونی برای وداع با 

رییس جمهور محبوب
تبریز - ایرنا - تبریز در اولین روز خرداد در حالی با هوای بارانی آماده 
بدرقه شهید آیت الله رئیسی می شود که جمعیتی میلیونی در خیابانهای 

تبریز حاضر شده اند.
۸:45 - الگوسازی »رحمتی« برای شهادت طلبی بسیجیان

مراغه- ایرنا- »مالک رحمتی« و برادرش »صالح« حدود 20 سال قبل 
تابلویی از تصاویر شهدای محله شریعت آباد و پایگاه شهید مدنی مراغه 
را روی دیوار مسجد نصب کردند و قاب تصاویر 2 شهید دیگر را خالی 
گذاشتند تا بسیجیان بر سر آن رقابت کنند و اکنون تصویر همین استاندار 

جوان دولت مردمی در یکی از این قاب ها نقش می بندد.
بدرقه شهدای خدمت با حضور بی سابقه مردم تبریز/ درحال بروز رسانی 

است
۸:15 - محدودیت های ترافیکی مراسم بدرقه شهدا در تبریز

تبریز- ایرنا- رئیس پلیس راهور آذربایجان شرقی ضمن عرض تسلیت به 
ملت شریف ایران علی الخصوص مردم شهید پرور استان محدودیت های 
ترافیکی مراسم بدرقه شهدا در تبریز را اعلام کرد.بدرقه شهدای خدمت با 

حضور بی سابقه مردم تبریز/ درحال بروز رسانی است
7:49 - مرثیه ای برای فرزند آسمانی

تبریز- ایرنا- وقتی پدر فوت شود، می گویند فرزندش یتیم شده است اما از 
دست دادن فرزند آنقدر غم سنگینی است که نامی برایش پیدا نمی کنند.

بدرقه شهدای خدمت با حضور بی سابقه مردم تبریز/ درحال بروز رسانی 
است 

شده  اتوکلاوه  سبک  بتن  تولیدکنندگان  انجمن  سراسری  همایش  هفتمین 
ایران)AAC( که با حضور تولیدکنندگان این حوزه از استانهای مختلف کشور 

در محل هتل صفاییه یزد برگزار شد. 
 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد در این همایش  با تاکید بر استفاده 
از فناوری های نوین در صنعت ساخت و ساز استان گفت: بهره برداری از این 
فناوری ها برای ارتقای کیفیت و افزایش سرعت ساخت در اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن  در استان ضروری است. 
 »محمد جواد ابوالحسینی«  با توجه به افق دولت در ساخت چهار میلیون مسکن 
در قالب نهضت ملی مسکن در کشور افزود: این میزان ساخت مسکن فرصتی 

برای تولیدکنندگان مصالح ساختمانی با فناوری های نوین است. 
 وی اظهار کرد: استفاده از فناوری های روز و مصالح ساختمانی جدید می تواند 
علاوه بر افزایش عمر ساختمان ها، در کاهش مصرف انرژی در کشور موثر باشد. 
 وی خاطرنشان کرد: صنعتی سازی در صنعت ساختمان در دهه 40 و 50 در 
کشور کلید خورد و تجربیات خوبی در این دهه به صورت موردی اشاعه پیدا کرد، 
در کشورهای توسعه یافته عمدتاً این اقدام بعد جنگ جهانی دوم آغاز و در ادامه 
بسیاری کشورهای دنیا به دلیل محدودیت های انرژی و سایر عوامل به این سمت 

و سوی سوق یافتند.  
ابوالحسینی با بیان توقف موقتی این نوع ساخت و سازها در مقاطعی پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی به دلیل شرایط حاکم بر کشور گفت: بعد چند سالی 
حرکت های مختلفی در زمینه ساخت و ساز در کشور شروع شد و با ساخت 

مسکن مهر یک جهش خوبی در این بخش صورت گرفت. 
 وی با بیان این که یزد از گذشته جزو استان های مطرح در تولید آجر و بلوک های 
بوده است، گفت:  از خاک رس مناسب  به دلیل برخورداری  سفالی در کشور 
برخی واحدهای تولیدی در شهرستان های اردکان و میبد در زمینه تولید مصالح 

ساختمانی نوین به ویژه بتن سبک اقدام کردند.  
و با اشاره به ساخت 60 هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در 
استان یزد تصریح کرد: فرصت خوبی است که تولیدکنندگان مصالح ساختمانی 

نوین در ساخت و ساز این واحدها ورود کنند. 
 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد یادآور شد: صنعت ساختمان استان یزد 

نسبت به استان های همجوار از جایگاه مطلوبی برخودار است . 
 ابوالحسینی ضمن تبریک تایید بتن سبک اتوکلاو شده توسط مرکز ملی تحقیقات 

ساختمان، اهتمام به موضوع قیمت و رقابت پذیری با محصولات مشابه را نیز حائز 
اهمیت خواند و ابراز امیدواری کرد که صنعت ساختمان سازی کشورمان به سمت 

ساخت و سازهای ایمن و ارزان تر سوق یابد. 
 *** 

سبک  بتن  اینکه  به  اشاره  با  همایش  این  در   AAC انجمن  هیات  رییس   
اتوکلاوه شده علاوه بر وزن سبک و مقاومت بالا افزود:  مقاومت در برابر حرارت 
و صداحمل ونقل راحت و سریع ،امکان بازیافت و استفاده مجدد، مقاومت در برابر 
زلزله ،کاهش هزینه های ساخت وساز و صرفه جویی در مصرف انرژی از جمله 

مزیت های ان است. 
 عزیزیان با اشاره به افزایش تولید این محصول در کشور افزود: اکنون زیر 10 
درصد این بتن در کشور در مناطق سردسیر مورد استفاده قرار می گیرد همچنین 

به قطر و عمان هم صادر می شود. 
 وی اضافه کرد: در اکثر کشورهای پیشرفته بتن اتو کلاوه شده مورد استفاده 

صنعت ساختمان قرار می گیرد. 
  *** 

مدیر شرکت ایلیا نوین سازه میبد در این همایش گفت: در استان یزد همگرایی و 
تعامل خوبی بین تولیدکنندگان بتن سبک اتوکلاوه شده وجود دارد. 

 خلیلی افزود: در خرید و فروش محصولات نباید رقابت منفی نباید وجود داشته 
باشید و قیمت شکنی هم نکنیم بلکه باید از تجربیات یکدیگر در این صنعت 

استفاده کنیم. 

 وی با اشاره به تولید کاشی و سرامیک در استان گفت: استان یزد بعنوان قطب 
تولید محصولات در کشور تبدیل شده است و بخش قابل توجهی از این تولیدات 

به خارج از کشور صادر می شود.  
خلیلی ادامه داد: امیدواریم مجموعه انجمن بتن سبک اتوکلاوه شده با اعتماد به 

نفسی که دارند در این تولید این محصول موفق باشند. 
 عضو هیات مدیره و دبیر سازمان نظام مهندسی ساختمانی یزد هم گفت: مطابق 
با مقرارت ملی ساختمان و به ویژه مبحث پنجم این مقرارت استفاده از مصالح 

ساختمانی استاندارد وظیفه تمام مجریان و سازندگان ساختمانی است . 
 »مهدی شهسواری« با بیان اینکه کنترل و نظارت بر ساخت و ساز بر عهده 
ناظران است، اظهار کرد: مصالحی که به صورت نوین وارد بازار می شود قطعا 
با بررسی استانداردها و آیین نامه آن توسط مرکز تحقیقات ساختمان و شورای 

مرکزی ساختمان در دستور کار ما قرار می گیرد. 
 وی در خصوص تخلفات ساختمانی در استان افزود: برخی تخلفات در زمینه 
شهرسازی است که مازاد بر تراکم ساخته می شود و بعضی تخلفات هم مربوط به 

رعایت نکردن استانداردهای لازم و مقرارت ملی ساختمان است. 
 وی اضافه کرد: بیشتر تخلفات در استان یزد در حوزه شهرسازی مازاد بر تراکم 

است. 
 هم چنین در این نشست از ساختمان های باربر سه طبقه با مصالح ساختمانی 

AAC  نیز با حضور معاون  استاندار یزد رونمایی شد. 
 در این همایش تعدادی از تولیدکنندگان بتن سبک اتوکلاوه شده استان های 
مختلف کشور حضور داشتند که نقطه نظرات در زمینه این محصول بیان و 

تصمیمات لازم اتخاذ شد.  
همچنین در زمینه راهکارهای اجرایی افزایش سرعت ساخت و ساز و کیفیت 

ساخت مسکن بحث و تبادل نظر شد. 
 بلوک ها و پنل های سبک اتوکلاوی از انواع مصالح ساختمانی نوین است که 
علاوه بر تولید از مواد اولیه تماماً قابل بازیافت، دارای مزیت هایی مانند سبک 
بودن، سرعت بالای نصب، کاهش هزینه ها، سازگاری با محیط زیست، عایق 
صدا، قابل برش بودن با اره، افزایش طول عمر ساختمان، مقاوم در برابر رطوبت 
و یخ زدگی، مقاوم در برابر آتش سوزی، افزایش مقاومت ساختمان در برابر زلزله 

و امکان افزایش فضای داخلی ساختمان است. 
 این همایش به میزبانی شرکت ایلیا نوین سازه میبد برگزار شد.

تـشییـع تـاریـخی در تبــریـز

هفتمین همایش سراسری انجمن تولیدکنندگان AAC در یزد برگزار شد 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خبر داد؛
افزایش 80 درصدی تخت های بیمارستانی استان بوشهر در دولت سیزدهم
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رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار در نامه ای به روسای کانون وکلای سراسر کشور اعلام کرد: ثبت درخواست هر نوع صدور، تمدید یا انتقال پروانه وکالت، خارج از درگاه ملی مجوزها متوقف و سامانه تخصصی صدور پروانه وکالت آن کانون به درگاه ملی مجوزها متصل شود.به گزارش سرویس اقتصاد کلان جهان صنعت 
نیوز، در متن نامه سیدامیر سیاح آمده است: قانون »تأمین مالی تولید و زیرساخت ها« در تاریخ 17/02/1403 توسط رئیس جمهوری برای اجرا ابلاغ شده و در تبصره 4 ماده 13 این قانون تصریح شده است: »کانون های وکلای دادگستری موظف اند تمامی مراحل صدور، تمدید، توسعه، اصلاح، تعلیق و ابطال هرگونه مجوز خود را 
صرفاً از طریق درگاه ملی مجوزها و به صورت الکترونیکی انجام دهد« بر این اساس خواهشمند است دستور فرمایید:1. ثبت درخواست هر نوع صدور، تمدید یا انتقال پروانه وکالت، خارج از درگاه ملی مجوزها متوقف و سامانه تخصصی صدور پروانه وکالت آن کانون به درگاه ملی مجوزها متصل شود. همکاران معاونت فنی این مرکز 
به شماره 39904147-021 آماده تمهید و راهنمایی همکاران فناوری اطلاعات کانون های وکلای دادگستری برای این مهم هستند.2. در اجرای حکم بند ز مصوبه هفتاد و هفتم هیات مقررات زدایی ابلاغی 12/06/1402، سامانه نظارت پسینی بر عملکرد وکلای محترم، با قید فوریت راه اندازی و نتیجه به این مرکز اعلام گردد.

همچنین ازآنجاکه بر اساس حکم تبصره 7 ماده 1 قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار، مجوزهای کاغذی فاقد شناسه یکتا از درگاه ملی مجوزها از 26/02/1403 )دو سال پس از لازم الاجرا شدن این قانون( بی اعتبار هستند، لطفاً دستور فرمایید اطلاعات صاحبان پروانه وکالت دادگستری، در قالب فایل پیوست به این مرکز 
ارسال شود تا برای ایشان، شناسه یکتا صادر شود.نظر به حکم صریح تبصره 4 ماده 7 قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی )اصلاحی 15/11/1399( درباره جرم انگاری هر نوع عملیات مربوط به مجوز یا پروانه خارج از درگاه ملی مجوزها، خواهش می کنم عنایت فرمایید در اجرای مفاد فوق تسریع به عمل آید.

پروانه وکالت از درگاه ملی مجوزها صادر می شود

 پنجشنبه  3 خرداد  1403
 شماره 6767 

آموزش

تفاهم  ازبکستان  و  قزاقستان  آذربایجان،  جمهوری 
با  اروپا  اتحادیه  به  برق  صادرات  برای  را  نامه ای 

استفاده از انرژی بادی و خورشیدی امضا کرده اند.
اقتصادی  یکپارچگی  برای  اقدامات  ایسنا،  گزارش  به 
مرکزی،  آسیای  و  خزر  حوزه  کشورهای  میان  در 
و  قزاقستان  آذربایجان،  است. جمهوری  گرفته  سرعت 
ازبکستان سرگرم طراحی یک برنامه انرژی سبز برای 
متصل کردن شبکه برق خود با هدف صادرات برق به 

هستند. اروپا  اتحادیه 
نامه ای در  تفاهم  امضای  از  نیروی سه کشور،  وزیران 
مشترک  صادرات  پتانسیل  تا  دادند  خبر  مه  ماه  اوایل 
مورد  را  خورشیدی  و  بادی  انرژی  از  استفاده  با  برق 

کاوش قرار دهند. قزاقستان همچنین قصد دارد ظرفیت تولید 
برق آبی خود را افزایش دهد. در تشریح طرح های همکاری، 
در  قوی  فشار  کابل  یک  احداث  سه جانبه،  نامه  تفاهم  این 
الماسدام  گفته  به  است.  کرده  پیش بینی  را  خزر  دریای  بستر 
چنین  برای  فنی  مشخصات  قزاقستان،  نیرو  وزیر  ساتکالیف، 

انتقالی، قبلا طراحی شده است. خط 
این کشور،  وزیر  از  نقل  به  قزاقستان  نیروی  وزارت  بیانیه  در 
برای  پیشنهادی،  کار  و  کسب  مدل  یک  است:  شده  گفته 
جریان  مالی،  )تامین  بین المللی  انتقال  کریدورهای  توسعه 
کشورهای  به  سبز  انرژی  فروش  برای  و  مالکیت(  و  درآمد 

اتحادیه اروپا، طراحی شده است.
تلف  را  وقت  برنامه،  این  پیگیری  در  کشور  سه  این 
مطالعات  گفت:  مه  دهم  در  قزاقستان  نیروی  وزیر  نکرده اند. 
نسبت  اروپا  اتحادیه  است.  انجام  دست  در  امکان سنجی، 

مطالعات  در  است.  کرده  علاقه  ابراز  پاک،  برق  خرید  به 
خواهد  بررسی  پروژه  ساخت  و  مالی  جزئیات  امکان سنجی، 
شد و برآورد اولیه تا پایان سال، آماده می شود. هنوز زود است 
هزینه این پروژه یا میزان برق صادراتی، تخمین زده شود. با 
حجم  درباره  ما  است  گفته  قزاقستان  نیروی  وزیر  حال،  این 

می کنیم. بالایی صحبت  سرمایه گذاری 
رونمایی  برنامه های  با  اروپا،  اتحادیه  به  برق  صادرات  هدف 
انرژی  تولید  ظرفیت  توسعه  برای  کشور  سه  این  توسط  شده 

آینده، کاملا همخوانی دارد. تجدیدپذیر در سالهای 
دارد  قصد  که  است  ازبکستان  برق،  صادرات  اصلی  محرک 
تا  از طریق منابع تجدیدپذیر  نیرو  تولید  20 گیگاوات ظرفیت 
تولید  ظرفیت  هدف،  این  به  رسیدن  کند.  تولید   2030 سال 
می رساند.  گیگاوات   27 به  را  کشور  این  تجدیدپذیر  نیروی 
بادی  تاسیسات  توسعه  برای  را  قراردادهایی  دولت  آوریل،  تا 

است  شده  پیش بینی  که  کرده  امضا  خورشیدی  و 
مه،  در  ازبکستان  کنند.  تولید  برق  گیگاوات   12

قراردادهایی برای 6 گیگاوات دیگر امضا کرد.
آذربایجان،  جمهوری  و  قزاقستان  می رسد  نظر  به 
بیشتر نقش تسهیل کننده را در ترتیبات صادرات برق 
ایفا می کنند. با توجه به فراوانی سوخت های فسیلی، 
ساده  ازبکستان  به  نسبت  آستانه  تجدیدپذیر  اهداف 
به گفته ساتکالیف، قزاقستان در  به نظر می رسد.  تر 
منابع  از طریق  برق  2.9 گیگاوات  حال حاضر حدود 
سال  تا  است  امیدوار  و  می کند  تولید  تجدیدپذیر 
2030، حداقل پنج گیگاوات برق دیگر به آن اضافه 
کند. با این حال، بسیاری از این ظرفیت ممکن است 
برق  با کمبود  قزاقستان  زیرا  باشد،  نیاز  در داخل کشور مورد 
به  این کشور  است  باعث شده  نرم می کند که  پنجه  و  دست 

یک واردکننده بزرگ برق در سال 2023 تبدیل شود.
تولید  آذربایجان،  جمهوری  پرایس،  اویل  گزارش  اساس  بر 
را   2030 سال  تا  بادی  و  خورشیدی  انرژی  گیگاوات  پنج 
ازبکستان،  و  قزاقستان  با  باکو  نامه  تفاهم  است.  هدف گذاری 
جمهوری  که  است   2023 توافقنامه  اساس  بر  بالقوه  طور  به 
و  مجارستان  جمله  از  اروپا  اتحادیه  کشورهای  با  آذربایجان 
با ظرفیت  تا از طریق کابل زیرآبی  رومانی منعقد کرده است 
صادر  برق  می کند،  عبور  سیاه  دریای  از  که  مگاوات   1000
آغاز  از  قبل  سیاه  دریای  پروژه  سنجی  امکان  مطالعه  کند. 
شد،  انجام   2022 سال  در  اوکراین  به  روسیه  نظامی  حمله 
شرایط  در  آن  پذیری  زیست  خصوص  در  سوالاتی  بنابراین 

جنگی ایجاد شده است.

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد : سال گذشته 12 هزار و ۸00 
میلیارد تومان مستمری ازکارافتادگی کلی و جزیی به 14۸ هزار و 

۸43 بیمه شده پرداخت شد.
این  بر اساس گزارش  تأمین اجتماعی؛  از سازمان  ایرنا  به گزارش 
سازمان بیمه شدگانی که به سبب بیماری ها و حوادث ناشی از کار و 
غیرناشی از کار؛ توانایی ادامه کار را به صورت کلی یا جزیی از دست 
داده یا دچار نقص عضو شده اند، تحت پوشش حمایت های سازمان 

تأمین اجتماعی قرار می گیرند.
میلیارد  پانصد  و  هزار   12 بر  بالغ  سازمان  این  گذشته  سال  در 
تومان مستمری ازکارافتادگی کلی، 32۸ میلیارد تومان مستمری 
مقطوع  غرامت  به عنوان  تومان  میلیارد  و 13  جزئی  ازکارافتادگی 

نقص عضو به بیمه شدگان واجد شرایط پرداخت کرده است.
میزان  مجموع  گذشته  سال  در  سازمان،  این  گزارش  براساس 
مستمری ازکارافتادگی کلی و جزئی پرداختی به 14۸ هزار و ۸43 
مستمری بگیر سازمان تأمین اجتماعی بیش از 12 هزار و ۸00 میلیارد 

تومان بوده است.
بیمه شدگانی که در  از  تاکید کرده است، حمایت  اجتماعی  تامین 
معرض خطرات و آسیب های جسمی و مالی قرار می گیرند، یکی از 
مهمترین کارکردها و مأموریت های سازمان تأمین اجتماعی است و 
پس از وقوع حادثه ناشی از کاریا غیرناشی از کار یا ابتلای به بیماری، 
این سازمان مأموریت دارد با ارائه حمایت های درمانی و توانبخشی، 

تلاش کند سلامت یا قابلیت ادامه کار به بیمه شده بازگردانده شود.
حمایت های قانونی برای بیمه شدگان ازکارافتاده کلی یا جزیی

به  اشاره  با  تأمین اجتماعی  سازمان  ازکارافتادگی  امور  اداره  رئیس 
این که سازمان تأمین اجتماعی مهمترین و بزرگترین سازمان بیمه 
اجتماعی در کشور است که بالغ بر 46 میلیون نفر از نیروهای مولد 
جامعه و افراد تحت تکفل آنان را تحت پوشش حمایت های خود 
دارد، در مورد حمایت های قانونی برای بیمه شدگان ازکارافتاده کلی یا 
جزیی گفت: چنانچه بر اثر حادثه یا بیماری، قدرت و توان بیمه شده 
برای ادامه کار کاهش یابد و نتواند درآمد قبلی خود را کسب کند، 
سازمان تأمین اجتماعی وی را تحت پوشش حمایت های ازکارافتادگی 

قرار می دهد.
پریسا پناهی چکینی افزود: مستمری ازکارافتادگی از جمله تعهدات 
بلندمدت مقرر در قانون تأمین اجتماعی برای بیمه شدگان اصلی است 
که این حمایت با لحاظ میزان آسیب های جسمی و روحی وارد شده 
به فرد، در قالب انواع »کلی، جزئی و غرامت مقطوع نقص عضو« 

برای بیمه شده آسیب دیده برقرار می شود.

وی ادامه داد: همه بیمه شدگان متقاضی ازکارافتادگی که به علت 
وقوع حوادث ناشی ازکار یا ابتلا به بیماری، توانایی انجام کار را ندارند، 
براساس ماده 70 قانون تأمین اجتماعی پس از اتمام مراحل درمانی و 
با توجه به گواهی پزشک متخصص معالج می توانند از طریق سامانه 
از  خدمات غیرحضوری این سازمان به نشانی es.tamin.ir و 
مسیر امور بیمه شدگان/ ثبت درخواست کمیسیون پزشکی، نسبت به 

ارائه مدارک درمانی خود برای بررسی در این کمیسیون اقدام کنند.
پرداخت بیش از 12 هزار میلیارد تومان مستمری ازکارافتادگی کلی 

و جزیی
پناهی چکینی گفت: بیمه شده ای که طبق نظر پزشک معالج غیرقابل 
توان بخشی؛  انجام خدمات  از  داده می شود، پس  علاج تشخیص 
چنان چه طبق نظر کمیسیون های پزشکی موضوع ماده 91 قانون 
تأمین اجتماعی توانایی ادامه کار خود را کلأ یا بعضأ از دست داده 
باشد و درجه کاهش قدرت کار بیمه شده 66 درصد و بیشتر باشد، 
ازکارافتاده کلی شناخته می شود. همچنین هر گاه درجه کاهش کار 
بیمه شده بین 33 تا 66 درصد و به علت حادثه ناشی از کار باشد، این 
بیمه شده ازکارافتاده جزئی شناخته می شود و چنان چه میزان کاهش 
قدرت کار بیمه شده بین 10 تا 33 درصد بوده و علت آن حادثه ناشی 

ازکار باشد، استحقاق دریافت غرامت نقص مقطوع را خواهد داشت.
وی افزود: بیمه شده ای که در اثر حادثه ناشی ازکار ازکارافتاده کلی، 
ازکارافتاده جزیی یا مشمول دریافت غرامت مقطوع شناخته شود، 
بدون در نظرگرفتن مدت پرداخت حق بیمه و بیمه شده ازکارافتاده 
کلی غیرناشی از کار که ظرف 10سال قبل از وقوع حادثه غیرناشی 
ازکار یا ابتلا به بیماری؛ حداقل حق بیمه یک سال کار را متضمن 
حق بیمه نود روز کار ظرف یک سال قبل از وقوع حادثه یا بیماری 
منجر به ازکارافتادگی، پرداخت کرده باشد، حسب مورد استحقاق 

دریافت تعهدات قانونی متناسب با آن را خواهد داشت.
ادامه  تأمین اجتماعی  سازمان  ازکارافتادگی  امور  اداره  رئیس 
شرایط   رفتن   بین   از  صورت   در  ازکارافتادگی کلی   مستمری   داد: 
ازکارافتادگی  کلی  و به  محض  اشتغال  مجدد مستمری بگیر قطع  
می شود و در صورتیکه  تقلیل  میزان  ازکارافتادگی  ناشی  از کار به  
میزان  مندرج  در مواد 73 و 74 این  قانون  باشد، حسب  مورد مستمری  
ازکارافتادگی  جزئی  ناشی  از کار یا غرامت  نقص  عضو به بیمه شده 
پرداخت  خواهد شد. همچنین اگر بر اثر گذر زمان یا هر علت،   میزان  
نتیجه   تغییر،  این   یابد و  افزایش   از کار  ناشی   ازکارافتادگی  جزئی  
مستقیم حادثه  منجر به  ازکارافتادگی  باشد، مستمری  ازکارافتادگی  

جزئی  حسب  مورد به  مستمری  کلی  ناشی  از کار تبدیل  یا میزان  
مستمری  ازکارافتادگی  جزئی، افزایش  خواهد یافت.

تعریف قانونی حوادث ناشی از کار
وی در مورد حوادث ناشی از کار و تعریف قانونی این حوادث گفت: 
حوادث ناشی از کار حسب تعریف قانون تأمین اجتماعی، حوادثی 
هستند که در حین انجام وظیفه و به سبب آن برای بیمه شده اتفاق 
می افتد. مقصود از حین انجام وظیفه در این قانون، تمام اوقاتی است 
که بیمه شده در کارگاه یا مؤسسات وابسته یا ساختمان ها و محوطه 
محوطه  از  خارج  در  دستورکارفرما  باشد یا به  آن مشغول کار 

کارگاه عهده دار انجام مأموریتی باشد.
وی افزود: همچنین اوقات مراجعه به درمانگاه یا بیمارستان یا 
برگشت  و  رفت  اوقات  و  توانبخشی  و  درمانی  معالجات  برای 
وظیفه  انجام  اوقات  جزء  نیز  کارگاه  به  منزل  از  بیمه شده 
محسوب می شود مشروط بر این که حادثه در زمان عادی رفت 
اتفاق افتاده باشد. علاوه بر این، حوادثی  و برگشت به کارگاه 
اقدام برای نجات سایر بیمه شدگان و  که برای بیمه شده حین 
مساعدت به آنان اتفاق می افتد نیز حادثه ناشی از کار محسوب 

می شود.
سازمان  حاضر  حال  در  گفت:  ازکارافتادگی  امور  اداره  رئیس 
ازکارافتاده کلی را تحت  نفر  تأمین اجتماعی 133 هزار و 225 
پوشش دارد و در سال گذشته بالغ بر 12 هزار و پانصد میلیارد 

تومان به منظور حمایت از آنان پرداخت شده است.
پناهی چکینی ادامه داد: این سازمان همچنین در حال حاضر 15 
هزار و 61۸ نفر ازکارافتاده جزئی ناشی از کار را تحت پوشش دارد 
که در مجموع در سال گذشته مبلغ 32۸ میلیارد تومان مستمری 
ازکارافتادگی جزئی به این افراد پرداخت شده است و سال گذشته 
غرامت  به عنوان  تومان  میلیارد   13 مبلغ  تأمین اجتماعی  سازمان 

مقطوع نقص عضو به بیمه شدگان پرداخت کرده است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران از شناسایی و پلمب 400 خانه 
پلاک قرمز در پایتخت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر علیرضا نادعلی سخنگوی شورای اسلامی 
شهر تهران با اعلام اینکه به طور متوسط یک یاورشهر ایجاد شده و 
پذیرش معتادان در یاورشهرها صورت گرفته است، ادامه داد: دیروز 
یاورشهر 10 با تلاش سازمان رفاه و خدمات اجتماعی راه اندازی شد. 
پیش از این شاهد کمبود فضا بودیم اما امروز 10 یاور شهر فعال شده 

و هفت هزار و 750 نفر ظرفیت برای معتادان وجود دارد.
نادعلی با بیان اینکه برخی معتادان دارای زخم باز و یا سالمند بودند 
و یا مشکلاتی از این قبیل داشتند، تصریح کرد: امروز هیچ یک از 

این افراد بیرون نمی مانند و به مراکز یاور شهر منتقل می شوند. امروز 
دیگر شاهد کلونی معتادان در سطح شهر نیستیم و آنچه در میادین 
دیده می شد، دیگر وجود ندارد و در گردنه فرحزاد، شوش غربی و 
شرقی و پارک میثاق و شیان و محلاتی از این قبیل شاهد کلونی 

معتادان نیستیم.
سخنگوی شورای اسلامی شهر با بیان اینکه 400 خانه پلاک قرمز 
شناسایی و پلمپ شده است، خاطرنشان کرد: این اقدامات مهم در 
سازمان رفاه صورت گرفته و معاونت فرهنگی و اجتماعی علاوه بر 
برگزاری رویدادهای فرهنگی در این زمینه نیز موفق عمل کرده 

است.

بـرق پـاک از خـزر بـه اروپـا صـادر می شود

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد:
پرداخت بیش از ۱2 هزار میلیارد تومان مستمری ازکارافتادگی کلی و جزیی

نادعلی خبر داد
شناسایی و پلمب 400 خانه پلاک قرمز در پایتخت

تحلیل روز 

دوئل بر سر نفت و سلاح هشدار به مالکان مسکن مهر

نگران تنهایی سالمندان

تاکنون  گفت:  جدید  شهر های  عمران  شرکت  سرپرست 
جدید  در شهر های  خالی  مسکونی  واحد  هزار  از 30  بیش 
شناسایی شده است که به تمام مالکان آن ها جهت تعیین 
تکلیف و معرفی ساکن، اخطار داده شده است.سعید غفوری، 
اظهار داشت: مالکان واحد های مسکن مهر خالی از سکنه 
تنها یک هفته برای تعیین و تکلیف واحد های خود فرصت 
دارند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی با بیان اینکه 
مالکان خانه های خالی مسکن مهر در شهر های جدید کمتر 
از یک هفته برای تعیین و تکلیف واحد های خود و یا عرضه 
آن ها به بازار مسکن فرصت دارند گفت: در 19 اردیبهشت 
ماه اعلام به مالکان واحد های مسکن مهر اولتیماتوم دادیم 
که هرچه سریعتر وضعیت واحد های خالی را مشخص کنند 
تا مالکان مشمول مالیات بر خانه های خالی نشوند.وی اظهار 
کرد: تاکنون بیش از 30 هزار واحد مسکونی خالی در شهر های 
جدید شناسایی شده است که به تمام مالکان آن ها جهت 
تعیین تکلیف و معرفی ساکن، اخطار داده شده است.غفوری 

با بیان اینکه تعدادی از مالکان وارد سامانه ملی املاک و 
اسکان شده و نسبت به تکمیل، تأیید یا تصحیح اطلاعات 
مالکیت خود و همچنین ساکنان واحد های خود اقدام کرده 
و برخی دیگر هیچ اقدامی انجام نداده اند افزود: مالکان این 
واحد ها پس از پالایش مجدد با داده های دستگاه ها، تا هفته 
آینده نهایی شده و توسط وزارت راه و شهرسازی به سازمان 
امور مالیاتی معرفی می شوند.وی با اشاره به اینکه دارندگان 
واحد های خالی در شهر های جدید به منظور تعیین تکلیف 
هرچه سریع تر واحد های خالی و عرضه آن ها به بازار مسکن 
باید اقدام کنند گفت: عرضه این واحد ها به بازار می تواند قیمت 
مسکن و اجاره بها را تعدیل کند.سرپرست شرکت عمران 
شهر های جدید تاکید کرد: مالکان مشمول مالیات نخواهند 
شد. اگر این واحد ها برای سال بعد خالی بماند میزان مالیاتی 

که از این واحد ها اخذ خواهد شد به دو برابر می رسد.

عنوان  به  سالمندان 
و  فکری  سرمایه های 
یک  ارزشمند  گنجینه های 
ارزشمندی  قشر  کشور 
واندیشه  ازتجربه  که  است 
درجهت  می توان  آنان 

برنامه ریزی های حمایتی  پویایی ونشاط جامعه بهره برد.با 
وصحیح دوره سالمندی به برهه ای طلایی درزندگی هرفرد 

تبدیل می شود.
کد خبر: 1457129

مقوله سالمندی در بسیاری از کشورها در حال تبدیل  شدن 
براساس گزارش  اجتماعی است.  از مسائل جدی  به یکی 
سازمان بهداشت جهانی، جمعیت سالمندان جهان تا سال 
ازاین  مانیز  کشور  رسید.  خواهد  نفر  2.1میلیارد  به   2050
از  سالمندی  آینده  سال های  در  و  نیست  مستثنی  قاعده 
جامعه  این که  با  بود.  خواهد  ایران  روی  پیش  چالش های 
قرار  جمعیتی«  فرصت  »پنجره  در  حاضر  حال  در  ایرانی 
دارد اما پیش بینی ها نشان می دهد تا سال 1430 جمعیت 

سالمندان ایران به 32.1درصد خواهد رسید. 
13.2درصد  حاضر  درحال  شده،  انجام  بررسی های  طبق 
جمعیت استان گیلان و 4.9درصد جمعیت استان سیستان 
و بلوچستان را سالمندان تشکیل می دهند و به این ترتیب 
و  سیستان  استان  و  سالمند  تعداد  بیشترین  گیلان  استان 
بلوچستان کمترین تعداد سالمند را دارند. علاوه بر آن، سهم 
سالمندان ایران، از رشد منفی 17 درصدی در سال 1355 
به رشد 2۸ درصدی در سال 1395 رسیده است. کارشناسان 
کاهش خانوارهای گسترده و متمرکز در یک محله، کاهش 
بعد خانوار، افزایش آمار تجرد قطعی و زنانه شدن سالمندی 

ازجمله عوامل مؤثر در تشدید مسأله سالمندی می دانند. 
     چالش های سالمندی جمعیت در کشور

در  سالمندی  سمت  به  کشور  جمعیت  این که  به  توجه  با 
حرکت است و به گفته کارشناسان تا چندسال آینده بخش 
زیادی از افراد جامعه را این گروه تشکیل می دهند پس توجه 
ویژه به این مسأله در چگونگی به حداقل رساندن چالش های 
جسمی و روحی با افزایش آگاهی و اطلاعات در خانواده ها 
و جامعه امری مهم و ضروری است.زیرا سالمندان از جمله 
آسیب پذیرترین قشرها در جامعه محسوب می شوند و به 
دلیل شرایط جسمی و روحی خاص شان از دستیابی به حقوق 
ناخواسته  یا  اجتماعی محروم می مانند و خواسته  و  فردی 
می گیرند  قرار  شهروندی  و  انسانی  حقوق  نقض  برابر  در 
فرهنگی،  ابعاد  از  بسیاری  در  آشکاری  تبعیض  و  تمایز  و 
اجتماعی و اقتصادی بر آنان روا داشته می شود.به طور کلی 
به  نیاز  درمانی،  بهداشتی  مراقبت های  هزینه های  افزایش 
زیرساخت های مراقبت از سالمندان، ناپایداری نظام رفاهی 
و افزایش وابستگی سالمندان، از جمله چالش های افزایش 

جمعیت سالمندان در کشور است.
حفظ کرامت و منزلت اجتماعی سالمندان

شرایط  در  همواره  اسلامی  ایرانی  زندگی  سبک  گرچه 
تنهایی یا زندگی مشترک از احترام و حفظ منزلت اجتماعی 
با  مناسب  ساختارهای  کمبود  اما  دارد  حکایت  سالمندان 
است،  قشر  این  به  جدی  توجه  نیازمند  سالمندی  زندگی 
وضعیت زندگی سالمندان در شرایط مدرن امروز و زندگی 
ماشینی همراه با خدمات الکترونیکی، فرصت های بسیاری 
را برای ایفای نقش اجتماعی از این قشر حذف یا کمرنگ 
چنین  در  بی سواد  و  تنها  سالمندان  ویژه  است.به  کرده 
شرایطی با مشکلات بیشتری مواجهند، با یادآوری این که 
حفظ کرامت و منزلت اجتماعی سالمندان از نگاه دینی و 
ملی یک هنجار اجتماعی است می توان به بهبود وضعیت 
سالمندان امیدوار تر شد، در ادامه چنین دیدگاهی به این اصل 
مهم انسانی می توان رسید که یک فرد به صرف خارج شدن 
از چرخه کار و فعالیت و رسیدن به سن سالمندی، نادیده 
ارائه  نظام های  تا  می شود  تلاش  بلکه  نمی شود  انگاشته 
خدمات در بخش های بهداشتی، فرهنگی، آموزشی، خدمات 
بیمه ای، حمل و نقل، بهداشت، آموزش،ارتباطات، مسکن و 
خدمات اداری، امکانات خود را به گونه ای متناسب با شرایط 
ارائه کنند.کارشناسان بر  افراد  روانشناختی و جسمانی این 
این باورند که توجه و تمرکز بر احساس تنهایی در سالمندان 
مقدمه ای برای درمان موفقیت آمیز احساس تنهایی و کاهش 
ارتباطی،  مهارت های  است،  آن  جدی  عوارض  و  پیامدها 
در  معناداری  نقش  عملکردی  ناتوانی  و  اجتماعی  حمایت 
یافته ها  این  دارند،  سالمندان  تنهایی  احساس  پیش بینی 
حاوی تلویحات مهمی در خصوص اهمیت این متغیرها در 

تجربه احساس تنهایی سالمندان است.

اقتصادنیوز: در شرایطی که خاورمیانه پرتنش ترین دوران خود را طی می کند، بسیاری از 
تحلیلگران از نقش برجسته روسیه در منطقه می گویند و باور دارند مسکو پیشتر با توسل 
به اهرم های مختلف اعم از نظامی- امنیتی و اقتصادی، خاورمیانه را از آمریکا پس گرفته 

و تلاش دارد تا نفوذش را در این منطقه برجسته تر کند.
به گزارش اقتصادنیوز، جنگ های شکست خورده آمریکا در افغانستان و عراق، علاوه بر 
خودکفایی این کشور از نظر منابع انرژی، منجر به ایجاد اجماع در داخل واشنگتن شد. 
بدین معنا که هرکدام از احزاب سیاسی حال دموکرات باشد و یا جمهوری بر کاهش 
این کشور  از مرزهای  تدریجی حضور نظامی و سرمایه گذاری سیاسی آمریکا فراتر 
بالاخص در خاورمیانه تاکید داشته و دارند. کم رنگ شدن تدریجی نقش ایالات متحده، 
و خلاء قدرت حاصل از آن در کنار مقوله هایی چون شکست نهادهای دولتی در سوریه، 
لیبی و سودان، روسیه را قادر ساخت تا به منطقه بازگردد، بازیگری که از زمان فروپاشی 

اتحاد جماهیر شوروی در آغاز دهه 1990 در خاورمیانه غایب بود.
چگونه روسیه میدان را از آمریکا گرفت؟

قبل از حمله روسیه به اوکراین و متعاقباً حمله نظامی اسرائیل به فلسطینی ها در نوار غزه، 
عقب نشینی آمریکا به مسکو اجازه داد تا حضور خود را در خاورمیانه و شمال آفریقا تقویت 
کند. این امر فراتر از روابط مسکو با تهران و اتحاد با سوریه - و پیامدهای نظامی و امنیتی 
که هر دو دلالت بر آن دارد … زمینه را برای افزایش همکاری های اقتصادی و تجاری، 
صادرات تسلیحات و پیشنهادات صادرات فناوری انرژی هسته ای به مصر، خلیج فارس، 
عراق و الجزایر هموارتر کرد. روسیه همزمان با بازگشت دوباره خود به عنوان قدرت بزرگ 
در منطقه با توسل به مداخله نظامی نیابتی )از طریق شرکت واگنر( از درگیری هایی که 
سال ها در لیبی و سودان ادامه دارد، حمایت کرد.آنگونه که میدل ایست ای المانیتور 
نوشته، در حالی که رقبای آمریکا، بازیگرانی چون ایران و سوریه از گسترش نقش روسیه 
با هدف محدود کردن فشار آمریکا بر پروژه هسته ای ایران و امکان ادغام مجدد مسکو 
در منطقه استقبال کردند، برخی از کشورهای عربی نیز نمی خواهند روابط شان با روسیه 

را از دست بدهند.
این گروه از بازیگران همچنین نمی خواهند بین ابرقدرتی که حضور نظامی برجسته ای 
در منطقه دارد، یعنی ایالات متحده، و ابرقدرتی که حال تعریف پایگاه های سنتی نظامی 
و امنیتی در خاورمیانه و شمال آفریقا است و برای پر کردن شکاف های موجود در منطقه 
به صادرات سلاح و فناوری انرژی متوسل شده، یکی را انتخاب کنند. ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه موفق شده از نتایج فاجعه بار سیاست خارجی ایالات متحده از سال 
2001 به نفع خود بهره برداری کرده تا نقش کشورش در منطقه را فراتر از نفوذ سنتی 
اش در ایران و سوریه دوباره فرموله کند. مسکو خود را به عنوان نیروی تثبیت کننده به 
خاورمیانه معرفی کرده؛ بازیگری که به دنبال همکاری نظامی، امنیتی، اقتصادی و تجاری 
با همه دولت های منطقه است، بدون اینکه از آنها بخواهد بین خود و واشنگتن یکی را 
انتخاب کنند. روسیه به آمریکا اجازه داد محدودیت هایی را برای صادرات تسلیحات به 
منطقه اعمال کند و حالا این بازیگر سلاح های خود را بدون قید و شرط عرضه می کند.

بازی مسکو در چند زمین
به گفته ناظران، روسیه از تردید ایالات متحده در قبال مسائل امنیتی در خاورمیانه با 
ارائه تصویری جدید از متحدی که آماده مداخله مستقیم نظامی و امنیتی برای دفاع از 
دوستانش )بازیگرانی چون سوریه(هست، بهره برداری می کند. روسیه تلاش دارد خود 
را در قامت متحدی ترسیم کند که قادر است بر تحولات و نتایج درگیری های جاری در 
منطقه مانند لیبی نیز تأثیر بگذارد. این کشور همچنین خود را به عنوان مخالف راه حل 
های دیپلماتیک برای پایان دادن به درگیری ها نشان نمی دهد، در همین چارچوب اهرم 
های جدیدی برای ترویج این تصویر مثبت در دسترس قرار گرفته که قابل توجه ترین 
آنها کانال های تلویزیونی عرب زبان هستند.مداخله روسیه در سوریه مانع از ایجاد رابطه 
راهبردی این بازیگر با اسرائیل نشد. نزدیکی مسکو به تل آویو نیز مانع از حفظ روابط قوی 
کرملین با ایران نشد. به همین ترتیب، همکاری و هماهنگی این کشور با اسرائیل و ایران 
مانع از صادرات سلاح مسکو به عربستان، امارات، مصر و ترکیه و یا افزایش همکاری با 

همه آنها و الجزایر در شمال آفریقا نگشت.
به نوشته میدل ایست مانیتور، تصمیم سازان روسیه در راستای تعریف ائتلاف هایی با 
دولت های خاورمیانه در باب قیمت جهانی انرژی موفقیت هایی جدی به دست آوردند، 
در همین راستا مسکو و پایتخت های خلیج فارس می خواهند در سطح بالای فعلی در 
جهت حمایت از بودجه خود تعامل داشته باشند. کرملین این موفقیت را در قاب توافق 
با مصر و الجزایر برای ساخت رآکتورهای هسته ای با بودجه و فناوری خود تکرار کرد.

بر این اساس می توان گفت که هدف راهبردی روسیه در خاورمیانه و شمال آفریقا این 
است که اجازه ندهد آمریکا بر منطقه تسلط یابد. هدف دوم، فشار جهت تعریف سیستم 
امنیتی جدید است که در آن همه قدرت های بزرگ، از جمله روسیه و چین در کنار احزاب 
با نفوذ منطقه مشارکت دارند. به نوشته ناظران، واضح است که روسیه خود را به عنوان 
یک قدرت جهانی بدیل معرفی می کند که سیاست هایش با تغییر دولت ها تغییر نمی کند و 
قادر به همکاری نظامی و امنیتی و هماهنگی در مورد قیمت انرژی به شیوه ای متمایز از 
خطوط درگیری سنتی بین اسرائیل و ایران، از یک طرف و ایران و کشورهای حوزه خلیج 

فارس؛ و ترکیه و بسیاری از احزاب عربی از دگر سو است.
به ادعای ناظران، رویکرد راهبردی روسیه موجب شد تا ایران و سوریه با مسکو همسو 
شدند، احمله روسیه به اوکراین را محکوم نکرده و از اجرای تحریم های غرب خودداری 
کنند. با این حال، ایالات متحده زمانی شوکه شد که متحدانش نیز در خاورمیانه از نه 
روسیه را به واسطه حمله به اوکراین محکوم کردند و نه به طور کامل به تحریم های 
اعمالی علیه مسکو تن دادند. دولت های عربستان سعودی، امارات، مصر و ترکیه و حتی 
اسرائیل همگی از هر گونه اقدام علیه روسیه خودداری کردند.علاوه بر این، کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس فشار دولت بایدن برای افزایش نرخ تولید نفت و گاز طبیعی 
برای کاهش قیمت های فعلی انرژی را رد کردند؛ مخالفتی که روسیه را قادر ساخت تا 
درآمدهای بالای خود از صادرات انرژی را حفظ کند.بنابراین، روسیه برخی از ثمرات این 
اتحادهای راحت با دولت های خاورمیانه و ثمره سیاست های عمل گرایانه اش را برداشت، 
برای همکاری با همگان شرطی تعیین نکرد و تلاش کرد تا با توسل به اهرم های مختلف 
چون مداخله نظامی، صادرات تسلیحات و فناوری و ارائه وعده های امنیتی تصویر جدیدی 
از روسیه قدرتمند ارائه دهد. این تصویر جدید یادآور حضور تأثیرگذار اتحاد جماهیر شوروی 

در خاورمیانه در نیمه دوم قرن بیستم است.

برگ سبز خودرو سواری پراید جی تی  ایکس  ای  مدل 13۸7  شماره  
موتور  2626577  شماره  شاسی s14122۸7542515   پلاک 56 ایران  

945 ل 57  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سیز ماشین آقای محمدعلی برومند ، فرزند جواد ، کد ملی 
4432۸10319 ، شماره پلاک 54- 5۸5ط 7۸ ، نوع سواری ، 

سیستم ولیکس ، تیپ C30  ، رنگ  سفید - روغنی ، مدل 1394 
، نوع سوخت بنزین ، شماره موتور GW4G،  و شماره شاسی  
151501070176NA6NF2115FC005690 مفقود شده است.

برگ سبز خودرو سواری پژو 405مدل1394به شماره پلاک 
49--۸32ط55به شما ره موتور 124K0614623به به شماره 

شاسی NAAM11CA6FR503074بنام مهدی هوشمند زاده 
مفقود واز درجه اعتبار ساقط است
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فوتبال جهان

 پنجشنبه  3 خرداد  1403
 شماره 6767

اوج هیجان برای ۱2 تیم  
فوتبال ایران؛ پای جام،
 آسیا و بقا در میان است

سایر اخبار

7

12 تیم حاضر در بالاترین سطح فوتبال ایران در 
واپسین روزهای این فصل، اهداف بزرگی دارند که 

برایش باید تا روز پایانی تلاش کنند.
به گزارش فوتبال 360، 27 بازی تا پایان این فصل 
از فوتبال ایران باقی مانده است و به زودی تکلیف 
در  ایران  نماینده  حذفی،  جام  فاتح  لیگ،  قهرمان 
لیگ قهرمانان آسیا 2 و همچنین سقوط  کنندگان 

لیگ بیست وسوم مشخص خواهد شد.
 به جز چهار تیم ملوان بندرانزلی، شمس آذر قزوین، 
تیم ها  الباقی  تهران،  هوادار  و  اصفهان  ذوب آهن 
هدفی بزرگ طی دیدارهای پیش رو دارند که در 

ادامه به آن ها اشاره خواهیم داشت.
جنگ سرخابی ها برای قهرمانی لیگ

استقلال و پرسپولیس با 60 و 59 امتیاز صدرنشینان 
جدول رده بندی لیگ برتر هستند. 

آن ها با توجه به فاصله ای که با رقبا ایجاد کرده اند، 
جنگی  و  شده اند  نخبگان  لیگ  سهمیه   2 صاحب 
در  قهرمانی  عنوان  کسب  برای  هیجان انگیز 

بیست وسومین دوره لیگ خواهند داشت. 
مصاف  به  ترتیب  به  باید  نکونام  جواد  شاگردان 
پیکان  و  سیرجان  گل گهر  مازندران،  نساجی 
هدایت  تحت  تیم  دیگر  سوی  در  و  بروند  تهران 
اوسمار ویرا مهیای پیکار برابر استقلال خوزستان، 

شمس آذر و مس رفسنجان خواهد شد.
کسب  برای  سپاهان  رقیب  تراکتور، 

سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 2
کنار رفتن تراکتور از جام حذفی باعث شد تا تنها 
شانس این تیم برای آسیایی شدن، کسب سهمیه 

لیگ قهرمانان آسیا 2 باشد.
مسابقات  این  در  حضور  به  موفق  لیگ  سوم  تیم 
امتیاز   4۸ با  سپاهان  حاضر  حال  در  می شود. 
سایه به سایه  امتیاز   47 با  تی تی ها  و  است  سوم 
حمید  شاگردان  می روند.  پیش  طلایی پوشان  با 
صورت  در  تا  دارند  را  شانس  این  البته  مطهری 
مذکور  سهمیه  صاحب  نیز  چهارم  رده  در  ماندن 
که  داد  خواهد  رخ  صورتی  در  اتفاق  این  و  شوند 

سپاهان، قهرمان جام حذفی شود. 
ژوزه  تیم  که  شد  خواهد  پیچیده  وقتی  ماجرا 
مورایس در ادامه ناکامی های این فصل، نتواند در 
جام حذفی هم به توفیقی دست پیدا کند. در این 
موقعیت، هر یک از این 2 تیم که رتبه سوم لیگ 
از  بعد  حذفی  جام  )ادامه  باشد  آورده  دست  به  را 
قهرمانان  لیگ  راهی  می شود(،  برگزار  لیگ  پایان 

آسیا 2 خواهد شد. 
گفتنی است که ملوان هم روی کاغذ برای ایستادن 
فقط  اما  دارد  شانس  چهارم  و  سوم  رتبه های  در 

روی کاغذ.
جام  در  قهرمانی  برای  تیم  چهار  رقابت 

حذفی
سپاهان، تنها تیمی است که هم لیگ و هم جام 

حذفی برایش با هیجان دنبال می شود. 
اولویت مورایس و شاگردانش اما قهرمانی در جام 
حذفی است. آن ها با فتح این تورنمنت، این فصل 
را با یک جام به اتمام رسانده اند و سهمیه پلی آف 
لیگ نخبگان را از آن خود کرده اند. به جز نماینده 
سیرجان،  گل گهر  میانه جدولی  تیم  سه  اصفهان، 
از شانس خوبی  اراک  آلومینیوم  و  مس رفسنجان 
شگفتی ها  جام  در  قهرمانی  اولین  کسب  برای 

برخوردار هستند. 
نداشتند،  پایانی  تیم  بین چهار  در  اگر جایی  آن ها 
حالا  اما  می شد  تشریفاتی  برای شان  فصل  ادامه 
ماجرا فرق کرده است و بدون شک آن ها نگاهی 
جدی تر به سه هفته پایانی لیگ خواهند داشت تا 
ادامه جام حذفی  با آمادگی بیش تر مهیای  بتوانند 
و  اراک  آلومینیوم  بین مس رفسنجان -  از  شوند. 
به  تیم   2 اصفهان،  سپاهان   - سیرجان  گل گهر 
تیم  و  می کنند  پیدا  راه  حذفی  جام  نهایی  دیدار 
چنگ  به  را  نخبگان  لیگ  پلی آف  سهمیه  فاتح، 

خواهد آورد.
و سرانجام پنج تیم فانوس به دست

استقلال  مازندران،  نساجی  تهران،  پیکان 
خوزستان، فولاد خوزستان و صنعت نفت آبادان، 5 
نمی کنند.  فکر  بقا  جز  به چیزی  که  تیمی هستند 
در  قائمشهری  نساج های  و  تهرانی  خودروسازان 
برای  بیش تری  بخت  امتیاز،   25 با  حاضر  حال 

ماندن در بالاترین سطح فوتبال ایران دارند. 
در ادامه 2 تیم اهوازی استقلال و فولاد با 22 امتیاز 
رتبه های چهاردهم و پانزدهم را مال خود کرده اند 
و صنعت نفتِ 20 امتیازی در قامت تیم قعرنشین، 
است.  آزادگان  لیگ  به  سقوط  یک  شماره  مدعی 
فاصله  و  نشده  قطعی  هیچ چیز  هنوز  وجود  این  با 
را  ماجرا  نتوان  تا  شده  باعث  تیم ها  بین  نزدیک 

تمام شده دانست.
در 3 هفته پایانی لیگ، دوئل های مهمی حکم فرما 
بریزد.  هم  بر  را  معادلات  می تواند  که  بود  خواهد 
باید دید سرِ آخر، کدام 2 تیم به لیگ آزادگان تبعید 

می شوند.

تاکید IOC بر محدودیت روس ها در المپیک پاریس
کمیته بین المللی المپیک )IOC( بر برخی محدودیت های خبرنگاران و تماشاگران روسی در المپیک 2024 

پاریس تاکید کرد.
به گزارش ورزش سه و به نقل از تسنیم، کمیته بین المللی المپیک )IOC( اعلام کرده است که خبرنگاران و 
تماشاگران روسی از استفاده از نمادهای کشورشان در المپیک پاریس منع شده اند. با توجه به اینکه ورزشکاران 
کشورهای روسیه و بلاروس تحت عنوان بی طرف با نام اختصاری AIN در المپیک پاریس رقابت خواهند 
کرد؛ خبرنگاران و تماشاگران این کشور مانند ورزشکاران از نمایش نمادهای ملی در اماکن برگزاری المپیک 

منع خواهند شد.
55 ورزشکار روسی و 27 ورزشکار بلاروسی می توانند به المپیک پاریس راه پیدا کنند. آنها نمی توانند در مراسم افتتاحیه و 

اختتامیه مسابقات شرکت کنند و همچنین دستاوردهای آنها در رده بندی کلی مدال لحاظ نخواهد شد.
کمیته المپیک اوکراین نیز تعدادی توصیه در مورد نحوه رفتار ورزشکاران خود با ورزشکاران روسی و بلاروسی ارائه کرده است. 
در میان توصیه ها نکاتی در مورد عدم گرفتن عکس های مشترک یا اطلاع فوری به برگزار کنندگان در صورت نقض قوانین 

مربوط به نمادهای خنثی ورزشکاران وجود دارد.

اخراج دروازه بان سیتی از 
جشن قهرمانی لیگ!

قهرمانی  جشن  از  را  کارسون  اسکات 
سنتی سیتی در یکی از باشگاه های شبانه 

شهر منچستر اخراج کردند.
اسکات  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
کارسون، دروازه بان سوم منچسترسیتی، 

در آخرین هفته لیگ برتر، قهرمانی لیگ را جشن گرفت. 
این دروازه بان 3۸ ساله که به همراه سایر هم تیمی هایش به یک باشگاه 
امنیتی  نیروهای  توسط  بود،  رفته  برای جشن گرفتن  منچستر  در  شبانه 

حوالی ساعت چهار صبح اخراج شد. 
به گزارش میل اسپورت، کارسون به دلیل دعوا با یکی از مهمانداران از 
محل جشن اخراج شد در حالی که سایر بازیکنان همراه با اعضای خانواده 

خود در جشن حضور داشتند.
اسکات کارسون از سال 2019 که از دربی کانتی به این باشگاه پیوست، 
دروازه بان ذخیره سیتی بوده است و از آن زمان او به یکی از محبوب ترین 

بازیکنان تیم پپ گواردیولا تبدیل شده است.
ادرسون، گلر ثابت سیتی، اخیرا در مورد کارسون گفته بود: »او نمونه ای از 

فروتنی است، یک الگو که شخصیتی باورنکردنی دارد.«
در مستندهایی که از این باشگاه در سال های اخیر تولید شده، دروازه بان 

کهنه کار معمولا مورد تمجید تمام هم تیمی هایش قرار گرفته است.
نقش کارسون از همان روز اول مشخص است. 

دروازه بان سوم بودن یعنی حتی یک دقیقه بازی نکردن )در شرایط عادی( 
بنابراین نقش او کمک به بازیکنان جوان و ایجاد جو خوب در رختکن است. 
چیزی که گواردیولا در مورد کارسون تایید می کند: »مردم ممکن است این 

را ندانند، اما او یک رهبر واقعی است. 
کارسون آنچه را که باور دارد می گوید و او تجربه زیادی در تیم های بزرگ 

دارد. اسکات فردی باورنکردنی است و همه او را بسیار دوست دارند.«
نکته جالب در مورد کارسون، 107 دقیقه بازی برای سیتی و کسب 11 
قهرمانی است. اولین و تنها بازی او به عنوان شروع کننده در سیتی، در 
14 می 2021 بود. تیم گواردیولا لیگ برتر را برده بود و به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا برابر چلسی هم راه یافته بود. هنوز سه بازی از لیگ باقی 
مانده بود، بنابراین پپ می خواست به کارسون فرصت بدهد. کارسون در 
سنت جیمز پارک مقابل نیوکسل بازی کرد و نتیجه نهایی 3-4 برای سیتی 

با هت تریک فران تورس بود.

تصمیم جدید وزارت ورزش: مسابقات تعطیل نمی شود

ملوان ناکام ماند

طبق اعلام معاونت قهرمانی وزارت ورزش، مسابقات ورزشی بدون 
وقفه برگزار خواهد شد.تصمیم جدید وزارت ورزش: مسابقات تعطیل 

نمی شود
به گزارش »ورزش سه«، با اینکه بعد از اعلام خبر شهادت آیت الله 
رئیسی رئیس جمهور و همراهان ایشان، پایگاه خبری وزارت ورزش 
به نقل از اسبقیان معاونت قهرمانی اعلام کرد تا پایان هفته تمامی 
مسابقات ورزشی لغو می شود، بعدازظهر امروز با برگزاری جلساتی در 

وزارت ورزش تصمیم جدید در این خصوص اعلام شد.
با  ورزش  شبکه  با  خود  گفت وگوی  در  اسبقیان  شروین  سیدمحمد 
»عروج  گفت:  ایشان  همراهان  و  جمهور  رئیس  شهادت  به  اشاره 
عرض  تسلیت  را  ایشان  همراهان  و  رئیسی  آیت الله  شهادت گونه 

می کنم. 
کردند. همواره  یاد  نیکی  به  را  رئیسی  ورزش همیشه شهید  جامعه 
حضور ارزشمندی داشتند و در مراسم تجلیل از قهرمانان با عنایت 
وزارت ورزش و  در  رئیس جمهوری که  اولین  داشتند.  ویژه حضور 

جوانان حضور داشتند. نظارت ستادی و میدانی داشتند و شورای عالی 
ورزش کشور را تشکیل دادند. 

ورزش  حامی  همیشه  شهیدمان  جمهور  رئیس  نمی کنیم  فراموش 
برنامه ملی پیشرفت ورزش کشور را در جلسه شورای عالی  بودند. 

ورزش دنبال کردند.

مدارس  و  شود  تکمیل  تمام  نیمه  پروژه های  تا  دادند  ویژه  دستور   
فراموش  ایشان  پیشرفت شایانی کند. خدمات  هم در بحث ورزش 
فراموش  را جامعه ورزش  ناپذیر  انقلابی و خستگی  نمی شود. مدیر 
نمی کند. ما با اقتدار و انضباط راه و منش و روش و شیوه و مدیریت 
جهادی او را دنبال خواهیم کرد و در این راه منویات رهبری را در نظر 
داریم. تا زمانی که راه های این مدیر انقلابی و جهادی به سرانجام 

مقصود برسد.«
اما معاونت ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش در خصوص لغو 
مسابقات در رشته های مختلف عنوان کرد: »مسابقات فوتبال که قرار 
بود دوشنبه و سه شنبهه برگزار شود فعلا لغو شده اما سایر مسابقات 

بستگی به نظر استانداران مختلف در کشور دارد. 
نظر وزیر ورزش بر این است که مسابقات بی وقفه ادامه یابد، با توجه 
با  برقرار است و همه کارها  اردوها  را داریم  المپیک  اینکه سال  به 
همواره  که  انقلابی  جمهور  رئیس  روح  شادی  برای  قوت  و  قدرت 

توصیه به کار جدی و جهادی می کردند ادامه می یابد.«

هیات بدوی مجوز باشگاهی پس از بررسی کلیه مستندات باشگاه ها 
مجوز  دپارتمان  گزارش های  به  توجه  با  و  فشرده،  جلسه  چندین  در 
باشگاه های  زمینه  در  خود  تصمیمات  فوتبال،  فدراسیون  باشگاهی 
متقاضی دریافت مجوز کنفدراسیون فوتبال آسیا، ملی، بانوان و فوتسال 

را اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، هیات بدوی مجوز باشگاهی 
پس از بررسی کلیه مستندات باشگاه ها در چندین جلسه فشرده و با توجه 
به گزارش های دپارتمان مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال، تصمیمات 
خود در زمینه باشگاه های متقاضی دریافت مجوز کنفدراسیون فوتبال 

آسیا، ملی، بانوان و فوتسال به شرح زیر اعلام کرده است:
 A باشگاه سپاهان با توجه عملکرد مطلوب باشگاه در کلیه معیارهای
 AFC Champions ؛ باشگاه حائز شرایط دریافت مجوزB و
شد.باشگاه های  داده  تشخیص    )League Elite  )ACLE
آلومینیوم اراک، استقلال تهران، پرسپولیس تهران، تراکتور تبریز، فولاد 
خوزستان و گل گهر سیرجان با توجه عملکرد مطلوب در کلیه معیارهای 
 AFC Champions مجوز   دریافت  شرایط  حائز  A؛  الزامی 
با   )Pro( ایران League Elite  )ACLE( با جریمه و ملی 
جریمه تشخیص داده شدند. با توجه به عدم انجام برخی از معیارهای 
B، این باشگاه ها برای تعیین میزان و نوع جرایم انضباطی مرتبط با 

مجوز به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع می شوند.
باشگاه های پیکان، شمس آذر قزوین، نساجی مازندران و  هوادار با 
 ،A توجه به نقص مدارک بارگذاری شده در یک یا چند معیار الزامی

 AFC Champions League حائز شرایط دریافت مجوز
Elite )ACLE( تشخیص داده نشدند. اما براساس آیین نامه مجوز 
باشگاهی، این باشگاه ها شایسته دریافت مجوز ایران )Pro(  با جریمه 

هستند. 
با توجه به عدم کفایت مدارک و مستندات در برخی معیارهای A و

B، این باشگاه ها برای تعیین میزان و نوع جرایم انضباطی مرتبط با 
مجوز به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع می شود.باشگاه های 
مس  آبادان،  نفت  صنعت  اصفهان،  آهن  ذوب  خوزستان،  استقلال 
بارگذاری  مدارک  نقص  به  توجه  با  انزلی  بندر  ملوان  و  رفسنجان 
 AFC حائز شرایط دریافت مجوز ،A الزامی شده در چندین معیار 
Champions League Elite  )ACLE(  و مجوز ملی 
ایران )Pro( تشخیص داده نشدند. لذا این باشگاه ها برای تعیین میزان 

و نوع جرایم انضباطی مرتبط با مجوز به کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال ارجاع می شوند.

باشگاه های فولاد مبارکه سپاهان و خاتون بم مطابق با آیین نامه مجوز 
باشگاهی با توجه عملکرد مطلوب باشگاه در کلیه  معیارهای A ؛ حائز 
 AFC Women s’ Champions مجوز  دریافت  شرایط 

League و ملی ایران برای لیگ برتر بانوان تشخیص داده شدند.
مدارک  نقص  به  توجه  با  سیرجان  شهرداری  و  پیکان  باشگاه های 
الزامی A، حائز شرایط دریافت  بارگذاری شده در یک یا چند معیار 
 AFC Women s’ Champions League مجوز  
این  باشگاهی،  مجوز  آیین نامه  براساس  اما  نشدند.  داده  تشخیص 
بانوان  برتر  لیگ  برای  ایران  ملی  مجوز  دریافت  شایسته  باشگاه ها 

هستند.
باشگاه های مس سونگون، گیتی پسند و آلومینیوم اراک با توجه به 
نقص مدارک بارگذاری شده در یک یا چند معیار الزامی A، حائز شرایط 
 AFC Futsal Championship Leagueدریافت مجوز
تشخیص داده نشدند.مطابق آئین نامه مجوز باشگاهی، باشگاه می تواند 

ظرف مدت پنج روز به رای هیات بدوی مجوز اعتراض نماید. 
اعتراضات هفته آینده در هیات استیناف مجوز باشگاهی بررسی خواهد 
شد. جزئیات نظر اعضای هیات بدوی در کلیه معیارهای مورد نیاز اخذ 

مجوز برای کلیه باشگاه های متقاضی ارسال شده است. 
مطابق آئین نامه مجوز باشگاهی کلیه تصمیمات هیات بدوی به اطلاع 

کنفدراسیون فوتبال آسیا می رسد.

اگر نامی از چوگان مانده به خاطر توجه رهبر انقلاب است
رئیس فدراسیون چوگان گفت: اگر امروز ورزشی به اسم چوگان در ایران 
باقی مانده، همه به خاطر توجه رهبر انقلاب اسلامی است. ایشان از 
همه ورزش ها حمایت دارد، ولی در 6 سخنرانی مختلف در خصوص 
این ورزش صحبت کردند و کلید واژه های جالبی را به کار بردند. ایشان 
فرمودند چوگان جزو ملیت، هویت و فرهنگ ایران و در واقع مال ما است.

به گزارش ایرنا، چوگان ورزش باستانی ایرانیان است که از دیرباز بین 
ایرانیان و به خصوص نظامیان به خاطر آمادگی سوارکار و اسب ها، بسیار 
رواج داشت. این ورزش با قدمت بیش از 2 هزار و 500 سال از کهن ترین 
ورزش های ایرانیان محسوب می شود.این رشته در ادوار اولیه برگزاری 
ورزش های  جزو  میلادی  تا 1936  سال 19۸6  از  المپیک  بازی های 
المپیکی محسوب می شد و در حدود ۸0 کشور جهان انجام می شود. 
ایرانیان پدید آورنده بازی چوگان بودند و تا دوران صفویه نیز این بازی در 
کشور رواج داشت، اما در سده های اخیر چوگان رو به فراموشی سپرده شد 
تا اینکه با احیای این میراث کهن، بازی چوگان در بخش میراث  فرهنگی 
ناملموس یونسکو در آذرماه سال 96 با رای اکثریت آرا در فهرست آثار 
جهانی به ثبت رسید.برای بررسی وضعیت این ورزش و دلایل کم رنگ 
شدن این میراث باستانی، به گفت وگو با اصغر ناظری، رئیس فدراسیون 

چوگان نشستیم که مشروح آن را در زیر می خوانیم:
چوگان به عنوان یک رشته ایرانی، چطور در جهان گسترش 

یافت؟
بعد از گسترش این ورزش در ایران و پس از کشورگشایی های اقوام 
نخستین ایرانی تا چین و ژاپن هم به این بازی سوق پیدا کردند. در 
کره جنوبی از روی چوگان ما ورزشی به نام چوکو انجام می شود. در همین 
کشورگشایی ها، این ورزش در هند و پاکستان نیز گسترش پیدا می کند 
و پس از آنکه هند به استعمار انگیس در می آید، با چوگان آشنا می شوند 
و آن را به اروپا می برند و باشگاه های متعددی در آن زمان در هند و 
پاکستان ساخته می شود. پس از گسترش این رشته در انگلستان نیز 
بازی هایی نظیر فوتبال، گلف و هاکی را برگرفته از این رشته، به اجرا 
می گذارند و امروز می توانیم بگوییم که خیلی از ورزش های جهان از این 

بازی باستانی ایران برگرفته شده است.
توجه خاص رهبر معظم انقلاب به این رشته، واقعیت دارد؟

اگر امروز ورزشی به اسم چوگان در ایران باقی مانده، همه به خاطر توجه 
رهبر انقلاب اسلامی است. 

ایشان از همه ورزش ها حمایت دارد؛ ولی در 6 سخنرانی مختلف در 
خصوص این ورزش صحبت کرده اند و کلید واژه های جالبی را به کار 
برده اند. ایشان فرمودند چوگان جزو ملیت، هویت و فرهنگ ایران و در 
واقع مال ما است. ایشان بر احیا، حمایت و ترویج این رشته بسیار تاکید 

کردند و صحبت هایشان همیشه پشتوانه ما بوده است.
چوگان از نظر مسئولان کشور و متخصصان فرهنگی چطور 

دیده می شود و چه اهمیتی دارد؟
چند روز گذشته جلسه ای با سیدعزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
از  را  ما گفت: »چوگان  به  او  داشتیم که  گردشگری و صنایع دستی 
خودمان می دانیم؛ بحث ورزشی به کنار ولی این بازی جزو میراث ایران 
است و وظیفه ما حکم می کند که آن را حفظ کنیم. چوگان یکی از 27 
اثری است که به اسم ایران در سازمان یونسکو ثبت شده است.« این 
افتخار را داریم که از حدود 3 هزار سال گذشته اولین ورزش تیمی و توپی 
جهان را اختراع کردیم.به نوعی که تاریخ نگاران می گویند عامل برتری 
ایرانیان در جنگ این بازی بوده است. در آن زمان اسب هم باید آماده 
نبرد می شد و تمرین نیاز داشت و این مسئله را در این بازی حل می کردند 
تا اسب بتواند مقابله و رقابت با یکدیگر را یاد بگیرند و دیگر فرار نکنند و 
با شجاعت به دل دشمن بزنند. چوب چوگان مانند شمشیر است و گوی 
نیز به شکل دشمن که تمرینات جنگی را در این بازی تشکیل می دادند.

با توجه به همراهی مسئولان حکومتی و دولتی، کم رنگی 
چوگان چه دلایلی دارد؟

اولین مشکل ما امکانات و زمین مناسب برای این رشته است که به 
سختی می توان آن را تامین کرد. در یک فضای کوچک می توان به 
تمرین رشته هایی نظیر پینگ پنگ پرداخت و یا در زمین خاکی نیز امکان 
بازی فوتبال با توپ پلاستیکی هم وجود دارد. بازی چوگان را نمی توان 
در هر زمینی انجام داد و یا نمی توان در هر فضایی اسب را نگهداری کرد.

یک تیم چوگان اگر بخواهد به صورت استاندارد تمرین کند، به یک زمین 
5 هکتاری نیاز دارد، یعنی 6 برابر یک زمین فوتبال؛ بعد از تهیه زمین 
برای هر بازیکن باید بین 4 تا 6 اسب مهیا کرد و این اسب ها نیز به هزینه 

و محل نگهداری نیاز دارند که بتوانند برای بازی آماده باشند.
70 درصد بازی چوگان را اسب انجام می دهد که کسی به آن توجه 
باید بحث نگهداری و  و  نیز یک ورزشکار است  نمی کند، پس اسب 
پزشکی را برای آن به طور جدی پیگیری کرد. شاید خنده دار باشد که 
حتی توپ چوگان را نیز باید وارد کنیم و در این سال ها نتوانستیم آن را 
تولید کنیم. همین که همه تجهیزات این رشته وارداتی است نیز یکی از 

دلایل بالا رفتن هزینه این ورزش و مشکلات بعد از آن است.
ایلخانی زاده پدرخوانده چوگان است؟

حمزه ایلخانی زاده عضو هیات رئیسه فدراسیون جهانی است که کمک 
بسیاری به این رشته می کند. لقب پدرخوانده را عده ای به خاطر تخریب 
شخصیت او رواج داده اند، اما در واقع او کمک حال این رشته و مدافع 
ایران در فدراسیون جهانی است. من تعدادی اسب دارم و هزینه نگهداری 
آن ها را می دانم؛ خوراک هر اسب در ماه حدود 60 میلیون خرج دارد و این 
هزینه را فقط به خاطر عشقم به این ورزش انجام می دهم. ایلخانی زاده 
را در  بر 250 اسب  بالغ  البرز است که  باشگاه کانون چوگان  صاحب 
آنجا نگهداری می کند. برای چوگان و در همه بازی های بین المللی نیز 
با اسب های او شرکت کردیم.ایلخانی زاده با همه زحمتی که می کشد، 
سودی نمی برد و این کارها را برای عشقش به این رشته انجام می دهد. 
او بارها گفته است که رشته چوگان را نیز همچون بچه هایش می داند. 
من سال ها است که در این فدراسیون عضو بودم و به تاریخچه آن آشنا 
هستم. به همین منظور باید بگویم که ایخانی زاده با روابط و جایگاه هایی 
که در ایران و جهان دارد، یکی از حامیان بزرگ ما است و دخالت او در 
امور فدراسیون و خلل در کار روسا واقعیت ندارد.متاسفانه چوگان طی 
این همه سال همین یک حامی را داشته است و نمی دانم بقیه مسئولان 
و افراد چه  کار می کردند؟ برای مثال شرکت توسعه که وظیفه کمک 
و حمایت از ورزش ها را دارد، بیشترین خلل و مشکل را برای ما ایجاد 

کرده است.
ماجرای درگیری فدراسیون و شرکت نگهداری و توسعه 
اماکن ورزشی بر سر مجموعه سوارکاری و چوگان شهدا 

چیست؟
فقط فدراسیون چوگان نیست که با شرکت توسعه درگیر است بلکه سایر 

فدراسیون ها با این شرکت مشکل دارند، در حالی که شرکت توسعه باید 
بازوی فدراسیون ها باشد در حالی که مجموعه ورزشی شهدا را که 400 
سال  پیش ساخته شده و همه چیز آن آماده است را از فدراسیون گرفته اند. 
شرکت توسعه به صورت غیر قانونی در حال مدیریت این مجموعه است 
ولی هزینه بیمه کارگران آن از جیب فدراسیون پرداخت می شود. این اعداد 
به جز جریمه هایی است که به خاطر شکایات مردم از این باشگاه پرداخت 
می کنیم.وزیر ورزش بارها در این خصوص دستور مساعدت دادند که این 
باشگاه به فدراسیون سپرده شود اما مدیریت های میانی کاری کرده اند 
نگاه ها به این پرونده متفاوت شود و اجازه واگذاری باشگاه به فدراسیون 
را نمی دهند.اولین تخلف شرکت توسعه گرفتن باشگاه بدون داشتن اجازه 
فدراسیون است و تخلف بعدی تصرف عدوانی مجموعه است. تخلف های 
دیگر نیز غصب اموال فدراسیون و تحصیل مال نامشروع با آن هاست. 
علیه شرکت توسعه شکایت کردیم و پس از 3 سال این تخلف را در 

دادگاه ثابت کردیم که چیزی به صدور رای قطعی نمانده است.
الان وضعیت مجموعه شهدا به شکل است؟

چیزی به اسم چمن در این زمین باقی نمانده است. بیش از ۸0 درصد 
علف هرز است و می توان انواع گیاهان را در آن پیدا کرد. وظیفه شرکت 
توسعه باشگاه داری نیست. بی توجهی این شرکت به خاطر نبود متخصص 
و درگیری های مالی، منجر به تلف شدن چند راس اسب شده است. 
مجموعه شهدا اصلا حال خوبی ندارد و برخی اوقات اسب ها یک یا 2 
روز گرسنه می مانند. 21 اسب چوگانی که قبلا در جام جهانی برای ما 
بازی کردند نابود شدند و 7 یا ۸ اسب هم کشته شدند. اسب هایی که 
باقی مانده اند هم به خاطر ضعف و گرسنگی بسیار ضعیف شده اند و در 

خطر قرار دارند.
اسب داری و نگهداری از این حیوان توصیه دین اسلام است و حضرت 
محمد )ص( می فرمایند که خیر و برکت در پیشانی اسب است. حضرت 
علی)ع( می فرمایند که هر کسی از اسب نگهداری می کند، به اندازه دانه 
به دانه خوراکی که به آن می دهد برای او در بهشت محاسبه می شود. 
این ها توصیه دین است و اگر آقایان اسب را دوست ندارند، مسلمان که 

هستند و باید به خاطر وظیفه دینی، از آن مراقبت کنند.
برای  فارس  خلیج  حوزه  و  عربی  با کشورهای  رقابت  در 

گسترش چوگان چه شرایطی داریم؟
انتخابی جام جهانی چوگان در عربستان  انتهای سال جاری مسابقات 
سعودی آغاز می شود. عربستان اصلا چوگان و چوگان باز ندارد و طبیعتا 
باید به سراغ کشورهای دیگر برود تا بتواند چوگان بازهایی را به خدمت 
بگیرد. سال 2025 کشور امارات میزبان رقابت های نهایی جام جهانی 
است. یعنی همه کشورها که نامی از چوگان در آن ها دیده نمی شود، 
در تلاش هستند که خودشان را در این عرصه به نمایش بگذارند اما ما 
همچنان درگیر پس گرفتن یک باشگاه هستیم که بتوانیم به راحتی لیگ 

خودمان را برگزار کنیم.
وضعیت هیات های استانی چطور است؟

از شروع دوره ریاست تلاش کردیم هیات های استانی را فعال تر کنیم. 
حکم سرپرستانی که منصوب شده و کمکی به این ورزش نکرده بودند 
را تمدید نکردیم و به دنبال اشخاص علاقه مند و فعال رفتیم. تعدادی از 
استان ها نیز فعالیت های خوبی داشتند؛ برای مثال هم زمان با ثبت جهانی 
چوگان در یونسکو یک مسابقه نمایشی با سطح بسیار عالی برگزار شد و 
ساخت 2 زمین استاندارد چوگان را شروع کردیم که اگر به درستی پیش 

برود، اولین زمین استاندارد را در یکی از استان ها خواهیم داشت.
در استان مازندران نیز جلساتی داشتیم و پروسه دریافت زمین در حال 
انجام است که بتوانیم این استان را نیز با ساخت ورزشگاه، فعال تر کنیم. 
باشگاه  است  قرار  و  داشتیم  بازدید  تازگی  به  نیز  را  آذربایجان شرقی 

مقاومت راه اندازی شود تا سپاه پاسداران نیز به لیگ چوگان اضافه شود.

 :VAR جدول لیگ برتر بدون
چه اتفاقی می افتاد!

برخی معتقدند VAR عدالت را به فوتبال 
عامل  را  آن  دیگر  برخی  و  برگردانده 
وقفه های طولانی و خدشه به هیجان بازی 

می دانند.
به گزارش »ورزش سه«، نیوکسل بعد از 

اینکه بیشتر از هر تیم دیگری قربانی استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی 
در لیگ برتر شد، حالا باید هزینه های احتمالی حذف از رقابت های اروپایی را 
متحمل شود. اگر این تکنولوژی وجود نداشت، حضور این تیم در رقابت های 

اروپایی فصل قطعی می شد.
روزنامه سان اسپورت انگلیس با بررسی تمامی صحنه هایی که با دخالت داوران 
ویدیویی در استوکلی پارک تغییر کرده، جدولی را بر اساس تصمیمات اولیه 
داوران در زمین چمن ترتیب داده است. بر اساس این جدول، پنج تیم اول لیگ 
برتر همان تیم های فعلی هستند؛ هرچند استون ویلا با چهار امتیاز بیشتر نسبت 

به تاتنهام در رده پنجم قرار می گرفت.
اما نیوکسل با امتیاز برابر با چلسی و به لطف تفاضل گل بهتر به رده ششم 
صعود می کرد و این تیم پوچتینو بود که باید با اضطراب بازی فینال جام حذفی 
در ومبلی را دنبال می کرد. در انتهای فصل، هر سه تیمی که سقوط کرده بودند 
باز هم سقوط می کردند، اگرچه سرنوشت لوتون تنها بر اساس تفاضل گل رقم 

می خورد.
برایتون به دلیل استفاده از این تکنولوژی پنج امتیاز را از دست داد، هرچند که 
در جدول اصلاح شده تنها یک رده پایین آمد. اورتون، فولام و ناتینگام فارست 
به لطف تکنولوژی VAR، سه امتیاز بیشتر از آنچه بدون این تکنولوژی کسب 

می کردند، به دست آوردند.
فصل پرماجرای ولورهمپتون با VAR با همان وضعیتی که شروع شد به 
پایان می رسید. کارت قرمز نلسون سمدو در آنفیلد، هفتمین تصمیمی بود که 
به ضررشان برگشت، در حالی که تنها یک بار از این تکنولوژی به سودشان 

استفاده شد.
بحث اصلی:

VAR مارتین لیپتون: نگاهی طرفدارانه به
12 ماه به جلو بروید، به تاریخ 1۸ می 2025. بعد از ۸9 دقیقه در مولینکس، 
ولورهمپتون که برای بقا نیاز به برد در آخرین بازی فصل خود دارد، منچستریونایتد 

را که به یک امتیاز برای رسیدن به لیگ قهرمانان نیاز دارد، شکست می دهد.
توپی بلند پشت مدافعین، راسموس هویلوند را در موقعیت تک به تک قرار 
می دهد. پرچم بالا نمی رود. هویلوند گل می زند. ولورهمپتون سقوط می کند. و در 
راه خانه، هواداران افسرده ولورهمپتون تصویر ثابت صحنه را روی گوشی هایشان 

می بینند. هویلوند کاملا در آفساید بوده است. اشتباهی باورنکردنی.
این سقوط به معنای حداقل یک سال حضور در چمپیونشیپ، کاهش 100 
میلیون پوندی درآمد و فروش اجباری بازیکنان کلیدی  است. در حالی که یونایتد 
50 میلیون پوند اضافی به دست می آورد. اما اشکالی ندارد. تک تک آن هواداران، 
به همراه گاری اونیل، سرمربی خندان و هیئت مدیره ولورهمپتون، صف خواهند 
کشید تا بگویند: »نگران نباشید. این همان چیزی بود که به آن رای دادیم. تلخی 

با شیرینی همراه است.«
VAR دن کینگ: نگاهی مخالف به

سه تا هورا و یک ضربه محکم بر پشت جف شی، رییس باشگاه ولورهمپتون! 
برای بیان حرفی که کسی جرات گفتن آن را نداشت، برای صحبت کردن با 
عقل سلیم با گوش های ناشنوا، برای پیشنهاد حذف VAR. شی محکوم به 
شکست است. بعید است پیشنهاد او حتی در مجمع عمومی ماه آینده لیگ برتر 
به رای گذاشته شود. و اگر هم به آن مرحله برسد، شانس کمی برای کسب 
اکثریت دو سوم آرایی که برای تصویب چنین پیشنهاد رادیکالی لازم است دارد.

اما شی با یک بیانیه در روز چهارشنبه ثابت کرد که او باهوش ترین فرد حاضر 
در آن اتاق جلسه خواهد بود. او ادعا کرد VAR »منجر به ایجاد عواقب منفی 
ناخواسته متعددی شده است که رابطه بین هواداران و فوتبال را خدشه دار می کند 
و ارزش برند لیگ برتر را تضعیف می کند.«و او کاملا درست می گوید. استدلال 
علیه VAR گسترده و در عین حال کاملا ابتدایی است. اگر معتقد هستید که 
فوتبال یک ورزش است که باید از شکوه لحظه ای و پرشور آن لذت برد، پس 
با VAR مخالف هستید. اگر معتقد هستید که فوتبال یک تجارت است، که 
بسیار مهم تر از یک بازی صرف است، باید از شواهد علمی استفاده کرد که به هر 
قیمتی به نزدیکترین نقطه به عدالت نهایی رسید، پس طرفدار VAR هستید.
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زمان برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری دوره چهاردهم 

مشخص شد /کاندیداها ۱0 تا ۱4 
خرداد ثبت نام کنند

عقب نشینی سه کشور از حضور در 
کنفرانس صلح سوئیس

احکام  به  اسلامی  جهاد  اعتراض 
لاهه دادگاه  کل  دادستان 

برهم  به  کل  دادستان  هشدار 
جامعه روانی  امنیت  زنندگان 

را  اسرائیل  حماس،  عبری:  رسانه های 
داد شکست 

روز  به عنوان  تیرماه  برگزار و هشتم  قوا  جلسه سران 
چهاردهم  دوره  جمهوری  ریاست  انتخابات  برگزاری 

تعیین شد.
که  جلسه  این  در  خرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
به میزبانی محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور و با 
حضور حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی و همچنین معاون حقوقی رئیس جمهور، قائم 
در  وزیر کشور  معاون سیاسی  و  نگهبان  مقام شورای 
محل ساختمان دولت برگزار شد، راجع به نحوه اجرای 
اصل 131 قانون اساسی مبنی بر طی فرایند انتخابات 
ریاست جمهوری در مدت 50 روز بحث و تبادل نظر 

صورت پذیرفت.
آنگونه که ایسنا روایت کرده، بر این اساس، زمانبندی 
فرایند انتخابات شامل زمان تشکیل هیات های اجرایی، 
ثبت نام نامزدها، تبلیغات و روند برگزاری مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد با توجه به توافق اولیه شورای 
نگهبان، انتخابات برای تعیین رئیس جمهور جدید در 

تاریخ ۸ تیرماه 1403 برگزار شود.
نامزدها در  نام  انتخابات ثبت  بر اساس تقویم مصوب 
روزهای دهم تا چهاردهم خرداد انجام می شود و زمان 
تبلیغات انتخاباتی نیز از روز 23 خرداد لغایت صبح هفتم 

تیرماه خواهد بود.

اقتصادنیوز: سران کشور های چین، برزیل و آفریقای جنوبی 
در نشست صلح سوئیس درباره اوکراین شرکت نخواهند 

کرد.
عقب نشینی سه کشور از حضور در کنفرانس صلح سوئیس

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
انتظار می رود که تعدادی دیگر از کشور های جنوب جهانی 
به نوعی کنفرانس صلح سوئیس درباره اوکراین را نادیده 
بگیرند. این ها شامل عربستان سعودی، نیجریه، الجزایر، 
مالزی و حتی  ونزوئلا،  اندونزی،  ایران، سنگال،  سوریه، 

رژیم صهیونیستی است.
ولودیمیر  آمیز  صلح  ظاهراً  راهبرد  که  می رسد  نظر  به 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین برای حل و فصل مناقشه 
توسط او و چند تن از میزبانانش از کشور های غربی مورد 
بحث قرار خواهد گرفت. بدون کشور های پیشرو در منطقه 
در  اجلاس صلح  و کشور های جنوب جهانی، کل  آسیا 
داووس به یک نشست عادی بین حزبی تبدیل می شود. 
این باعث افزایش اعتماد شرکت کنندگان و مشروعیت 
رئیس  بایدن،  جو  حتی  ضمن،  نمی شود.در  فرآیند  خود 
جمهور آمریکا هم صددرصد تصمیم نگرفته که به اجلاس 
سوئیس بیاید یا نه؛ و بدون آن، مطمئناً یک ضیافت خنده 
فصل  و  حل  المللی  بین  می رسد.کنفرانس  نظر  به  دار 
مسالمت آمیز مناقشه روسیه و اوکراین در تاریخ 15 تا 16 
ژوئن در شهر بورگنستاک سوئیس برگزار می شود. 160 
کشور از جمله چین دعوتنامه دریافت کرده اند. روسیه و 
بیش  نشدند.  دعوت  اجلاس  این  به  بلاروس  همچنین 
از 50 ایالت یعنی حتی کمتر از یک سوم لیست دعوت 
شده، مشارکت خود را تایید کرده اند.این در حالی است که 
روسیه به این نشست دعوت نشده است و دیپلمات ها و 
مذاکراتی که  کارشناسان سیاست خارجی می گویند که 
قرار است در سوئیس برگزار شود، به احتمال زیاد بر روی 
ایجاد اجماعی در مورد چگونگی کاهش خطرات ناشی 
از حمله مسکو به اوکراین متمرکز است.سرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه پیشتر با تاکید بر اینکه کنفرانس صلح 
اوکراین به میزبانی سوئیس یک تقلید مسخره و بی معنی 
از یک کنفرانس واقعی با مذاکرات جدی و تاثیرگذار است، 
گفته بود: هیچ یک از سیاستمداران کشور های غربی و 

اوکراین برای مذاکره جدی با روسیه آماده نیستند.

طی  فلسطین  اسلامی  جهاد  جنبش 
دیوان  کل  دادستان  کرد  اعلام  بیانیه ای 
کیفری بین المللی در لاهه بعد از جنایات 
غزه،  در  ضد جنگی دشمن صهیونیست 
تنها به درخواست صدور حکم بازداشت دو 
جنایتکار جنگی صهیونیستی یعنی بنیامین 

نتانیاهو و یواو گالانت بسنده کرده است.
به گزارش ایسنا، جنبش جهاد اسلامی فلسطین طی بیانیه ای اعلام کرد دادستان 
کل دیوان کیفری بین المللی در لاهه پس از 76 سال جنایت علیه ملت فلسطین 
و بعد از جنایات ضد جنگی دشمن صهیونیستی در غزه، تنها به درخواست هیئت 
قضات این دادگاه برای صدور حکم بازداشت دو جنایتکار جنگی صهیونیستی 
یعنی بنیامین نتانیاهو و یواو گالانت بسنده کرده است و چشم خود را بر جنایات 
صدها جنایتکار جنگی دیگر سیاسی و نظامی اسرائیلی که جنایات آنان از هفتم 

اکتبر تا به امروز مستندسازی شده، بسته است.
جنبش مذکور افزود: دادستان کل لاهه همزمان خواستار صدور حکم بازداشت 
سه نفر از رهبران مقاومت و قرار دادن نام آنها در کنار اسامی سران دشمن به 
عنوان متهم شده و این گونه بین قربانی و جلاد برابری قائل شده که این مغایر 
با قطعنامه های بین المللی است که به ملت های تحت اشغال حق مقاومت در برابر 

اشغالگر را می دهد.
جهاد اسلامی ادامه داد: ما محکوم کردن جنایات اشغالگران اسرائیلی را اقدامی 
کوچک و با تاخیر در جهت صحیح می دانیم و متهم کردن رهبران مقاومت 
برابر رژیم  برای مصادره حق مقاومت ملت فلسطین در  را تلاشی  فلسطین 
اشغالگر و تهاجم آن و گمراه سازی افکار عمومی بین المللی می دانیم که از 
زمان نکبت 194۸ تا به امروز  به شکل بی سابقه ای با ملت و مقاومت فلسطین 

همبستگی کرده است.

رسانه های عبری گزارش دادند رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف خود در نوار 
غزه شکست خورده است و حماس موفق شده این رژیم را شکست بدهد.

به گزارش ایسنا، کانال خبری عبری civilpress اعلام کرد: بعد از هفت 
ماه از جنگ غزه و درگیری ها در مرزهای شمالی با لبنان می توانیم بگوییم که 
حماس از نظر نظامی و سیاسی و به ویژه در مقابل افکار عمومی جهانی در نوار 
غزه پیروز شده است. برخی اسرای اسرائیلی طی روزهای اخیر در تابوت ها به 
اسرائیل بازگشتند. بسیاری از سربازان اسرائیلی در این جنگ جان خود را از دست 
دادند. نیروهای اسرائیلی مجددا به محله هایی بازگشته اند که اوایل حمله زمینی 

به نوار غزه وارد آن شده بودند و این نشان دهنده شکست و عدم سیطره است.
همچنین رسانه های عبری به نقل از فرمانده سابق لشکر غزه در ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند: ارتش در نوار غزه دچار سردرگمی شده است و واضح 

است که ما به اهداف خود نرسیده ایم.
روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد: جنبش حماس همچنان در نوار 
غزه زنده است و نفس می کشد. این جنبش کنترل شهرهایی از نوار غزه را در 
دست گرفته است که نیروهای اسرائیلی قبلا به آنجا حمله و سپس عقب نشینی 
کرده بودند. حماس نه تنها در غزه نفس می کشد بلکه جرات زیادی را برای 

بازگشت به قدرت خود نشان داده است.
همچنین روزنامه نیویورک تایمز آمریکا گزارش داد: رژیم صهیونیستی در تحقق 
2 هدف اصلی یعنی نابودی جنبش حماس و آزادی اسرای خود از غزه بعد از بیش 

از هفت ماه از جنگ شکست خورده است.
مقاومت فلسطین همچنان به نبرد با اشغالگران ادامه می دهد و مانع از پیشروی 
اخیر  روزهای  در  مختلف می شود.  در محورهای  رژیم صهیونیستی  نظامیان 
مقاومت فلسطین عملیات های منحصر به  فردی علیه صهیونیست ها انجام داده 
است که به کشته و زخمی شدن ده ها تن از آن ها منجر شده است. در نبرد 
عملیات طوفان الاقصی از هفت اکتبر تاکنون، مقاومت فلسطین موفق شد بیش 
از 600 نظامی صهیونیست را از پای درآورده و تجهیزات زیادی از آن ها را منهدم 

کند.

و  رئیسی  الله  آیت  شهادت  پی  در 
همراهان ایشان و به منظور برخورد 
قاطعانه و فوری با تشویش کنندگان 
امنیت روانی جامعه، حجت الاسلام 
برخورد  بر  بخشنامه ای  در  موحدی 
بازدارنده با منتشرکنندگان محتوای 

خلاف واقع تأکید کرد.
و  رئیسی  الله  آیت  شهادت  پی  در 

همراهان ایشان و به منظور برخورد قاطعانه و فوری با تشویش کنندگان امنیت 
با  بازدارنده  برخورد  بر  بخشنامه ای  در  موحدی  حجت الاسلام  جامعه،  روانی 

منتشرکنندگان محتوای خلاف واقع تأکید کرد.
به گزارش عرشه آنلاین، در پی شهادت آیت الله رئیسی و همراهان ایشان 
و به منظور برخورد قاطعانه و فوری با تشویش کنندگان امنیت روانی جامعه، 
با  بازدارنده  برخورد  بر  بخشنامه ای  در  موحدی  والمسلمین  حجت الاسلام 

منتشرکنندگان محتوای خلاف واقع تاکید کرد.
در این بخشنامه آمده است:

دادستان های محترم عمومی و انقلاب سراسر کشور
با سلام و تحیت؛

ضمن ابراز تأسف و تأثر از ضایعه دردناک شهادت حضرت آیت الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی رحمت الله علیه رئیس جمهور پرتلاش و خدوم و همراهان ایشان 
و تبریک و تسلیت به محضر مقدس حضرت ولی عصر )عج( و مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( و مردم شریف ایران اسلامی و خانواده محترم و بازماندگان 
این عزیزان، لازم است با اتخاذ تدابیر لازم با افرادی که با سوء استفاده از فضای 
مجازی در مورد این حادثه تألم بار مبادرت به مخدوش نمودن امنیت روانی جامعه 
و تشویش اذهان عمومی با انتشار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین 
می نمایند مطابق مقررات برخورد سریع، مؤثر و بازدارنده صورت گرفته و نتیجه 

به این دادستانی اعلام گردد.

ــالاری اسلامی است رهبر انقلاب: مجلس خبرگان مظهر مردم س

ادای احترام مجامــع جهانی برای رییس جمهور

ــورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل نامه مهم سفیر ایران به ش

وزیــر دفاع امریکا در خصوص حادثه بالگــرد رییس جمهور ایران چه گفت؟

رهبر معظم انقلاب ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را مظهر مردم 
سالاری اسلامی خواندند و از وجدان های بیدار سراسر جهان دعوت کردند 
ضمن توجه به واقعیت های تلخ نظامات دین ستیز یا دین گریز، در طرح جامع 

و استوار و گره گشا، جذاب و شگفت آور حکمرانی اسلامی تامل کنند.
به گزارش ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
این  رهبری،  خبرگان  دوره مجلس  بکار ششمین  آغاز  مناسبت  به  پیامی 
مجلس را مظهر مردم سالاری اسلامی خواندند و با اشاره به تدبیر هوشمندانه 
معرفت قرآنی و اسلامی در هم جهت ساختن »شریعت و عقلانیت« و »غیب 
و شهود«، از وجدان های بیدار سراسر جهان دعوت کردند ضمن توجه به 
واقعیت های تلخ نظامات دین ستیز یا دین گریز، در طرح جامع و استوار و 

گره گشا و همچنین جذاب و شگفت آور حکمرانی اسلامی تأمل کنند.
رهبر انقلاب اسلامی در این پیام همچنین یاد رئیس جمهور فقید و عزیز و 

همچنین امام جمعه معزز تبریز را گرامی داشتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
والحمدلله رب العالمین والصلاۀ والسلام علی سیّدنا محمدٍ المصطفی و آله 

الطیبین و صحبه المنتجبین و مَن تبعهم باحسانٍ الی یوم الدین
خداوند عزیز و حکیم را سپاس که توفیق تشکیل ششمین دوره ی مجلس 
خبرگان رهبری را به ملت بزرگ ایران ارزانی داشت. این مجلس یکی از 
پایه های اصلی نظامِ اسلامیِ مردم سالار است که در فاصله های زمانی معیّن 
به دست توانای ملت، استحکام می یابد، و سلامت و استمرار نظام را تضمین 

می کند.
اعضای محترم و منتخبِ این مجلس، با مشیت الهی و با همت مردم، این 
فرصت را یافته اند که یکی از برترین نقش ها را در استحکام زنجیره ی پولادینِ 
رهبری نظام بر عهده بگیرند، و سزاوار است بخاطر این نعمت، سپاسگزار 

خداوند و قدردان مردم باشند.
مجلس خبرگان مظهر مردم سالاری اسلامی است. گزینش رهبر بر طبق 
معیارهای اسلامی بر عهده ی این مجلس است که خود، منتخب و برگزیده ی 
مردم است. معیارها اسلامی است و گزینش، مردمی. این روشنترین نشانه و 

معرّف جمهوری اسلامی ایران است.
در نظام اسلامی، حکمرانی، بشََری و هدف ها الهی است.

هدفها، عدالت و کرامت انسان و آبادی زمین و پربار کردن زمان، و در نهایت، 
زندگی توحیدی و عروج آدمی به مرتبت قرب خدا است؛ و شیوه ها بهره گیری 
از خِرد و تجربه ی جمعی، و به کار گرفتن فکرها و زبانها و بازوهای کارآمد و 

گامهای استوار آحاد مردم است.
این، تدبیری است هوشمندانه که معرفت قرآنی و اسلامی به پیروان خود 
هدیه داده و در آن، شریعت و عقلانیت، و غیب و شهود را در هم تنیده و 

هم جهت ساخته است.

این پدیده ی شگفت آور و جذابی در عرصه ی سیاستهای کَلان است، و تأمل 
در واقعیتهای تلخِ نظامات دین ستیز یا دین گریز، روز به روز بر جذابیّت آن 

خواهد افزود.
دعوت عامّ ما از وجدانهای بیدار در سراسر جهان آن است که به تجربه ی 
شکست خورده ی نظامهای مدعی عدالت یا آزادی، ولی بیگانه از معنویت 
دینی بنگرند؛ ظلم و تبعیض و فساد فزاینده را؛ و نابودی امنیت اخلاقی را، 
و سستی بنیان خانواده و فروکاستن از شرافت زن و از جایگاه همسری و 
مادری را؛ و غلبه ی جهتگیری مغرضانه بر آگاه سازی صادقانه در رسانه ها 
را؛ و بسیاری از گره های کور دیگر در گستره ی نفوذ این نظامهای منافق و 

ریاکار و ستمگر را ببینند.
و آن گاه در طرح جامع و استوار و گره گشای حکمرانی اسلامی تأمل کنند.

امروز فاجعه ی غزه و نسل کشی بی رحمانه ی رژیم غاصب صهیونیست و 
کشتار هزاران کودک و زن و مرد بی دفاع و غیرمسلحّ، و آنگاه پشتیبانی و 
حمایت حکومتهای به اصطلاح: لیبرال غربی از این گرگ خونخوار، معنی 

آزادی و حقوق بشر غربی را برای وجدانهای بیدار آشکار میسازد.
امروز فرصت تازه ئی است که کارگزاران نظام جمهوری اسلامی و همه ی 
دلبستگان آن، حقیقت این پدیده ی بزرگ را در گفتار و عمل، به مشتاقان 

حقیقت در سراسر جهان نشان دهند.
بار دیگر توفیقات این مجلس محترم را از خداوند متعال مسألت میکنم.

لازم میدانم یاد رئیس جمهور فقید و عزیز و همچنین امام جمعه ی معزّز تبریز 
را که عضو این مجلس بودند گرامی بدارم و علوّ درجات آنان را از خداوند 

رحیم مسألت کنم.
والسلام علیکم و رحمۀالله

سید علی خامنه ای
1403/02/31

در ادامه سیل واکنش های شخصیت ها، مقامات و دولت های کشورهای 
مختلف جهان به شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری شهید 
ایران، برخی محافل، دولت ها و مجامع بین المللی نیز با سکوت، به مقام این 

شخصیت محبوب بین المللی ادای احترام کردند.
به گزارش ایرنا، از روز گذشته و بلافاصله بعد از انتشار خبر شهادت آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی و چند نفر دیگر از مقامات عالی دولتی و استانی جمهوری 
اسلامی ایران در سانحه سقوط بالگرد، بلافاصله سیلی از واکنش ها و پیام 
های تسلیت از گوشه و کنار جهان به سمت ایران سرازیر شد و بسیاری از 
سران و مقامات عالی کشورهای جهان با ارسال پیام هایی، مراتب تاسف 
عمیق، تسلیت و همدردی خود و مردم کشور خویش را به دولت و مردم ایران 

ابراز داشتند تا در این شرایط سخت، در کنار ایران باشند.
در ادامه واکنش ها، تا زمان انتشار این خبر ؛ برخی مجامع بین المللی و دولت 
ها ضمن ارسال پیام تسلیت، مراتب احترام خویش به مقام شهید آیت الله 

رئیسی را با یک دقیقه سکوت، ابراز داشتند.
سکوت شورای امنیت سازمان به احترام رئیسی

اعضای شورای امنیت سازمان ملل جلسه روز گذشته خود را با یک دقیقه 
شهید  خارجه  امور  وزیر  و  جمهوری  رئیس  به  احترام  ادای  برای  سکوت 
ایران آغاز کردند که این واکنش با خشم نه چندان غیرمنتظره نماینده رژیم 

صهیونیستی مواجه شد.
یک دقیقه سکوت؛ ادای احترام مجامع جهانی به مقام شهید رئیسی

سفیر و نماینده دائم موزامبیک که ریاست دوره ای شورای امنیت را در ماه 
ابتدای نشست شورای امنیت درباره  جاری میلادی )مه( برعهده دارد، در 
امنیت و صلح بین المللی گفت: »به درخواست نمایندگان روسیه، چین و 
الجزایر و به نمایندگی از اعضای شورای امنیت، از همه حضار می خواهم به 
احترام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
ایران و همه سرنشینان این بالگرد که در سانحه ناگوار سقوط بالگرد جان خود 
را از دست دادند و برای تسلیت به دولت و مردم ایران در جای خود بایستند 

و یک دقیقه سکوت کنند.«
علاوه بر این، سفر و نمایندگان کشورهایی همچون ژاپن، گویان، روسیه، 
مالت، سوئیس و الجزایر نیز پیش از شروع سخنان خود بصورت جداگانه به 

دولت و ملت ایران این ضایعه را تسلیت گفتند.
ادای احترام در آژانس بین المللی انرژی اتمی به رئیس جمهوری شهید

همچنین مقامات شرکت کننده در کنفرانس بین المللی امنیت هسته ای وین 
در محل آژانس بین المللی انرژی اتمی به نشانه ادای احترام به مقام سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری شهید ایران و هیات همراه وی، یک دقیقه 

سکوت کردند.
میخائیل اولیانوف سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی 
مستقر در وین با اننشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر( نوشت: 
»کنفرانس بین المللی امنیت هسته ای به نشانه تسلیت و ابراز همدردی به 
مناسبت درگذشت غم انگیز رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران یک دقیقه سکوت کرد«.
سکوت اعضای پارلمان ارمنستان برای احترام به شهید آیت الله رئیسی

اعضای پارلمان ارمنستان نیز در آغاز جلسه روز دوشنبه خود ، با یک دقیقه 
سکوت، یاد شهید آیت الله رئیسی و همراهانش را گرامی داشتند.

یک دقیقه سکوت؛ ادای احترام مجامع جهانی به مقام شهید رئیسی
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان نیز روز گذشته در پیام تسلیتی خطاب 
به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای نوشت: اینجانب 
از دریافت خبر جان باختن ابراهیم رئیسی، رئیس  جمهوری ایران و هیات 
همراهش بهت  زده شده و خواهشمندم مراتب تسلیت و همدردی صمیمانه 
من، دولت و مردم جمهوری ارمنستان را به مناسبت شهادت جانسوز دوست 
و همکار عزیزم رئیس  جمهوری سید ابراهیم رئیسی، وزیر امور خارجه حسین 

امیرعبداللهیان و همراهانشان بپذیرید.
وی افزود: دولت جمهوری ارمنستان و مردم آن در این دوران سخت خود 
را در کنار مردم همسایه و کشور دوست و برادر خوب ما جمهوری اسلامی 

ایران می دانند.
ادای احترام سازمان بین المللی دریانوردی به مقام آیت الله رئیسی

اعضای سازمان بین المللی دریانوردی نیز روز گذشته و در پی شهادت آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور فقید ایران و هیات همراه وی، یک 

دقیقه سکوت کردند.

این مراسم در نشست 10۸ کمیته ایمنی، که از ارکان اصلی سازمان بین 
المللی دریانوردی به شمار می رود، برگزار شد.

همچنین ساعاتی پس از تایید خبر شهادت رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه 
و سایر همراهان وی در روز گذشته، کنفرانس دیپلماتیک سازمان جهانی 
مالکیت فکری در ژنو نشست روز دوشنبه خود را با یک دقیقه سکوت به 

نشانه ابراز همدردی با دولت و ملت ایران آغاز کرد.
رئیس برزیلی کنفرانس با اشاره به این فقدان غم انگیز اعلام کرد که در این 

زمان دشوار قلب ما با دولت و ملت ایران است.
از طرف  ادامه »دارن تانگ« مدیرکل سازمان جهانی مالکیت معنوی  در 
سازمان و همه کارکنان، مراتب تسلیت عمیق خود را خطاب به دولت و ملت 

ایران ابراز داشت و اجلاس را به یک دقیقه سکوت دعوت کرد.
همچنین، در آغاز بیست و دومین نشست کارگروه بین الدولی اجرای موثر 
اعلامیه دوربان و برنامه اقدام در 31 اردیبهشت 1403 )برابر با 20 مه 2024(، 
کاردار گامبیا به عنوان رئیس این جلسه به منظور همدردی با مردم و دولت 
ایران در پی سانحه سقوط بالگرد و شهادت رئیس جمهوری اسلامی ایران، 

یک دقیقه اعلام سکوت کرد.
سکوت در مجامع ورزشی به احترام شهید آیت الله رئیسی

در پی شهادت آیت الله رئیسی ریاست جمهوری ایران، مسئولان برگزاری 
مسابقات جام جهانی سپک تاکرا در مالزی به پاس احترام به ملت و دولت 
ایران اسلامی پیش از دیدار تیم های ملی ایران و عربستان در مرحله گروهی 

رقابت های دو نفره یک دقیقه سکوت اعلام کردند.
همچنین مسابقات هاکی سالنی قهرمانی آسیا روز گذشته با رقابت ایران و 
سنگاپور ادامه یافت و این دیدار با یک دقیقه سکوت به احترام ملت و دولت 

جمهوری اسلامی ایران آغاز شد.
ابراهیم رئیسی خادم الرضا)ع(  بالگرد حامل آیت الله سید  ایرنا،  به گزارش 
هشتمین رییس جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه 30 اردیبهشت 1403 
در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت شهر تبریز، در 
منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی سقوط شد که در 
این حادثه رییس جمهور و چند نفر از همراهانش، همزمان با شب ولادت امام 

رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شدند.
حسین  تبریز،  جمعه  امام  و  ولی فقیه  نماینده  هاشم،  آل  الاسلام  حجت 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رییس جمهور و سه نفر کادر 

پرواز از دیگر سرنشینان این بالگرد بودند.
 

ایرنا : سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به شورای امنیت 
و دبیرکل سازمان ملل در پی شهادت آیت الله رئیسی رئیس جمهور و حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه اعلام کرد:درحالی که ملت ایران در سوگ این 
ضایعه غم انگیز به سر می برد، اقدامات لازم از سوی دولت بر اساس قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران برای مدیریت صحیح امور کشور در فقدان 

رئیس جمهور انجام می شود.
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز دوشنبه به 
وقت محلی در نامه ای به رئیس شورای امنیت، دبیرکل و رئیس مجمع 
عمومی سازمان ملل نوشت: معتقدیم سازمان ملل متحد به ما خواهد پیوست 
تا یاد و خاطره آن ها را گرامی بداریم و از اصولی که برای پیشبرد آن ها تلاش 
خستگی ناپذیری تلاش کردند، حمایت کنیم. حمایت شما و حمایت جامعه 
بین المللی در تلاش برای غلبه بر این فاجعه و ادامه راه صلح و توسعه بسیار 

مهم است.متن کامل نامه سفیر ایران در سازمان ملل به شرح زیر است:
حادثه  از  را  شما  تا  می نویسم  سنگین  دلی  و  عمیق  اندوه  با  »»اینجانب 
غم انگیزی که بر ملت ما رخ داده آگاه نمایم. همانگونه که مطلع هستید، رئیس 
جمهوری اسلامی ایران، آیت الله سید ابراهیم رئیسی و وزیر امور خارجه، 
دکتر حسین امیرعبداللهیان در 19 مه 2024 بر اثر سقوط بالگرد در یکی از 
مناطق کوهستانی شمال استان آذربایجان شرقی و در شرایط نامساعد جوی 
به شهادت رسیدند. این حادثه دلخراش در حالی رخ داد که رئیس جمهور و 
همراهانش پس از حضور در کنار الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، در 
مراسم افتتاح سد قیزقلاسی، پروژه مشترک ایران و آذربایجان در رودخانه 

مرزی ارس، در حال بازگشت بودند. مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
آیت الله محمدعلی آل هاشم نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی در استان 

آذربایجان شرقی و پنج فرد دیگر نیز در این حادثه جان باختند.
به دلیل تلاش های  بود که  رئیس جمهور رئیسی یک سیاستمدار فداکار 
اعتماد و ترویج  ایجاد  برای تقویت سیاست همسایگی،  خستگی ناپذیرش 
گفت وگو در منطقه و فراتر از آن مورد احترام گسترده بود. تعهد وی به صلح، 
ثبات و توسعه تزلزل ناپذیر بود. به همین ترتیب، آقای امیرعبداللهیان، وزیر امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیپلمات برجسته ای بود که به دلیل مشارکت 
در دیپلماسی منطقه ای، همکاری های بین المللی و اهتمام نسبت به اصول 
حسن همجواری بسیار مورد توجه قرار گرفت. از دست دادن این چهره های 
کلیدی به همراه تیم فداکارشان، ملت ما را در ماتم و اندوه عمیق فرو برده 
است.رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران برای گرامیداشت یاد و خاطره رئیس 
جمهور، وزیر امور خارجه و یاران شهیدشان پنج روز عزای عمومی اعلام 
نموده اند.درحالی که ملت ایران در سوگ این ضایعه غم انگیز به سر می برد، 
اقدامات لازم از سوی دولت بر اساس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
برای مدیریت صحیح امور کشور در فقدان رئیس جمهور انجام می شود. 
انقلاب  تأیید رهبر معظم  با  قانون اساسی  اول رئیس جمهور طبق  معاون 
اسلامی تا انتخاب رئیس جمهور جدید حداکثر ظرف مدت 50 روز، وظایف 
رئیس جمهور را بر عهده می گیرد. بر این اساس، معاون اول رئیس جمهور، 
جناب آقای محمد مخبر، از روز دوشنبه 20 مه 2024، تا زمان برگزاری 
انتخابات جدید ریاست جمهوری، به عنوان جانشین موقت رئیس جمهوری 
فعالیت می کند.همچنین طی حکمی از سوی هیأت دولت، جناب آقای علی 
باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه، به عنوان سرپرست وزارت امور 
خارجه منصوب شد.معتقدیم سازمان ملل متحد به ما خواهد پیوست تا یاد 
و خاطره آن ها را گرامی بداریم و از اصولی که برای پیشبرد آن ها تلاش 
خستگی ناپذیری تلاش کردند، حمایت کنیم. حمایت شما و حمایت جامعه 
بین المللی در تلاش برای غلبه بر این فاجعه و ادامه راه صلح و توسعه بسیار 

مهم است.احترامات فائقه را تقدیم می نماید.««

وزیر دفاع آمریکا گفت که واشنگتن هیچ اطلاعی درباره دلیل سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور ایران 
و همراهان ایشان ندارد.  بالگرد حامل رئیسی و همراهان وی روز گذشته 30 اردیبهشت ماه پس از 
افتتاح سد »قیز قلعه سی« در مسیر بازگشت به تبریز در شرایط نامطلوب آب وهوایی دچار سانحه شد.

آفتاب  نیوز :این بالگرد علاوه بر رئیس جمهور، حامل وزیر امور خارجه حسین امیرعبداللهیان، امام 
جمعه تبریز سید محمدعلی آل هاشم و استاندار آذربایجان شرقی مالک رحمتی، جمعی از محافظان 

و خدمه پرواز نیز بود.
رئیس جمهور و حسین  رئیسی  در پی شهادت  پنتاگون(  )رئیس  آمریکا  دفاع  وزیر  آستین  لوید 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران اعلام کرد که واشنگتن اطلاعی درباره علت سقوط بالگرد آن ها 

ندارد و نقشی در این سانحه نداشته است.

لوید آستین وزیر دفاع آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران واکنش به شهادت رئیس 
جمهور و وزیر خارجه ایران، سقوط بالگرد را اتفاقی ناگوار خواند و اعلام کرد که آمریکا همچنان 
در حال رصد کردن وضعیت است.وزیر دفاع آمریکا با ابراز بی اطلاعی از علت سقوط بالگرد گفت: 
»اطمینان داریم که ایرانی ها در حال بررسی هستند یا بررسی خواهند کرد. پس از تکمیل تحقیقات 

آنها، نتیجه را خواهیم دید«.
رئیس پنتاگون افزود که به نظر آن ها در حال حاضر هیچ تاثیر امنیتی در منطقه و آرایش نیرو های 
آمریکا نخواهد داشت و هیچ نشانه ای وجود ندارد که چیزی جز یک حادثه باعث سقوط بالگرد شده 
باشد.وزیر دفاع آمریکا با بیان اینکه نمی تواند حدس بزند که علت سقوط بالگرد چه بوده است، گفت: 

»اما فکر می کنم وقتی تحقیقات ایرانی ها انجام شود، در این باره بیشتر مطلع می شویم«.

خبرنگاری از وزیر دفاع آمریکا سوال کرد: »آیا نگران تلاش ایران برای مقصر دانستن اسرائیل یا 
حتی آمریکا برای درگذشت رئیس جمهور هستید؟«لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا پاسخ داد: »آمریکا 
هیچ نقشی در سقوط این بالگرد نداشت و این یک واقعیت، آشکار و ساده است.«به گزارش نیویورک، 
متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در بیانیه ای اعلام کرد: ایالات 
متجده آمریکا رسماً درگذشت ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
و سایر اعضای هیات آن ها در سانحه سقوط بالگرد در شمال غرب این کشور را تسلیت می گوید.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال با تکرار ادعای حمایت از مردم ایران افزود: »درحالی 
که ایران رئیس جمهور جدید را انتخاب می کند، ما مجدداً حمایت خود را از مردم ایران و مبارزه آن ها 

برای حقوق بشر و آزادی های اساسی تکرار می کنیم.«


